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Izmuljivanje Trakošćanskog 
jezera konačno je završeno 
u kolovozu, a tijekom ne-

davnih obilnih oborina jezero 
se polako počelo i puniti. Jed-
nom kada se napuni do kra-
ja, cijeli će kraj ponovno za-
blistati starim sjajem, a kako 
doznaje eVaraždin, planira se 
i obogatiti turističku ponudu 
tog područja.

Već je otprije poznato da 
se paralelno s čišćenjem jeze-
ra provodio zajednički pro-
jekt uređenja šetnice u su-
radnji Hrvatskih voda i Dvora 
Trakošćan, a najavljena je i iz-
gradnja visećeg mosta. Isto 
tako, već se ranije spominja-
la i žičara koja bi trebala vo-
diti prema Ravnoj gori. 

Načelnik Bednje Damir 
Poljak komentirao je da je ži-
čara jedan od projekata koje 
je spominjao još 2021. godi-
ne da će se u financijskom 
razdoblju od 2021. do 2027. 
realizirati. 

- Naravno, s izmjenom 
prostornog plana smo krenuli 
i to je trajalo više od dvije go-
dine. Žičara Trakošćan tako je 
ušla kao linijska infrastruktu-

ra. Sada smo u tijeku raspisi-
vanja natječaja za izradu idej-
nog projekta, dobivanje svih 
uvjeta i utjecaja na okoliš što 
je potrebno te na kraju i ras-
pisivanje natječaja za izgrad-
nju, odnosno koncesiju same 
žičare - rekao je za eVaraždin. 

Osim žičare, u prostor-
ni plan je ušla i izgrad-
nja autokampa. 

- Definirali smo parcelu i 
projekt je pred ishođenje gra-
đevinske dozvole. U planu je 
da se kamp smjesti na livadu 
nasuprot Tonkine kuće. To je 
oko dva kilometara od gra-
ničnog prijelaza Macelj što 
je izuzetno povoljna destina-
cija za sve turiste koji prola-
ze prema Zagrebu i moru. Na 
povratku mogu jednostavno 
tu stati i prespavati. U kam-
pu su planirana i dva bazena 
s dodatnim sadržajima. Vjeru-
jem da će ta destinacija po-
stati atraktivna, ne samo za 
naše turiste, već pogotovo za 
one koji su u nekom tranzi-
tu. Općina Bednja i Varaždin-
ska županija ima izuzetno do-
bru i bogatu ponudu - dodao 
je Poljak. (kk) n

Europarlamentarac Marko 
Vešligaj krenuo s poslom

Nakon preranog odla-
ska europarlamentar-
ca Freda Matića, njego-

vo mjesto u Strasbourgu ostalo 
je prazno. Odluka je pala da će 
to mjesto pripasti gradonačel-
niku Pregrade Marku Vešligaju 
koji time postaje prvi Zagorec 
na toj funkciji. 

U četvrtak je pak Vešligaj 
napravio osvrt na prvi radni 
dan te njegovu objavu ovom 
prilikom prenosimo u cijelosti. 

- Počelo je, za mene prvo za-
sjedanje, Europskog parlamen-
ta u Strasbourgu. Potvrđeno mi 
je članstvo u tri važna odbo-
ra kroz koja mogu mnogo do-
prinijeti: Odbor za prava žena i 
rodnu ravnopravnost, Odbor za 

poljoprivredu i ruralni razvoj te 
Odbor za vanjske poslove. 

Kroz Odbor za prava žena 
i rodnu ravnopravnost nasta-
vit ću rad dragog kolege Freda 
Matića koji je mnogo učinio za 
suzbijanje nasilja nad ženama 
i ravnopravnost. Nastavit ću i 
ondje gdje smo stali s rezoluci-
jom Sigurno mjesto za žene čiji 
sam inicijator bio u Hrvatskoj, 
a koja je usvojena u mnogim je-
dinicama lokalne samouprave, 

među kojima je naša Krapin-
sko – zagorska županija to na-
pravila prva. 

U Odboru za poljoprivredu i 
ruralni razvoj u fokusu će mi biti 
mladi poljoprivrednici i jednake 
šanse stanovnika sela Republike 
Hrvatske. Jedna od prvih stvari 
koje ću napraviti je obići našu 
zemlju i saslušati probleme i po-
trebe ljudi koji se bave poljopri-
vredom te učiniti sve da ne odu-
stanu od nje. 

Kroz Odbor za vanjske po-
slove svi moramo napraviti sve 
u našoj moći kako bi Unija bila 
što spremnija na rizike. Mnogo 
sam u kampanji govorio i o važ-
nosti prekogranične suradnje, 
a kroz ovaj odbor ću raditi na 
tome, kako bi život stanovnika u 
pograničnim dijelovima zemlje 
bio što jednostavniji i bolji. 

Mladi su mi fokus kroz cijeli 
moj gradonačelnički staž, a tako 
će i biti i dok sam u Parlamen-
tu. Teme o kojima sam pričao s 
mladima u kampanji želim da 
budu adresirane, a mnogi pro-
blemi i riješeni, u sljedećih pet 
godina. Posebno kad je riječ o 
stambenoj politici i priuštivom 
stanovanju te, naravno, i većoj 
političkoj participaciji mladih, 
koju bih volio vidjeti. 

Radni dan u Strasbourgu bio 
je ispunjen sastancima radnih 
grupa, zasjedanjem i medijskim 
nastupima na  N1 televiziji i emi-
siji Otvoreno HRT-a. Svjestan 
sam velike odgovornosti ovog 
posla, no i činjenice da se pro-
mjene itekako mogu napraviti 
– stoji u njegovoj objavi. (kk) n

Pregradski gradonačelnik u Parlament je ušao umjesto prerano 
preminulog Predraga Freda Matića i time je postao prvi Zagorec 
na toj funkciji

 » prvi dan u strasbourgu: pregračan ušao i u tri važna odbora  » načelnik bednje damir poljak otkrio i u kojoj je 
fazi žičara prema ravnoj gori

Uz jezero koje se 
polako puni, Trakošćan 
će dobiti i bazene 

Damir Poljak

“    
 Mladi su mi fokus kroz cijeli moj 

gradonačelnički staž, a tako će 
biti i dok sam u Parlamentu”

 MARKO VEŠLIGAJ

Marko Vešligaj
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U Koprivnici je u pe-
tak održana konfe-
rencija za medije na 
kojoj su predstav-

ljeni napredci u projektu Re-
gionalnog centra za gospo-
darenje otpadom Piškornica 
(RCGO Piškornica). Ovaj pro-
jekt je od iznimnog značaja za 
sjeverozapadnu Hrvatsku i is-
punjenje obveza iz Plana gos-
podarenja otpadom RH 2023.-
20228. god. Osigurat će održi-
vo gospodarenje otpadom za 
oko pola milijuna stanovni-
ka iz četiri županije – Kopriv-

ničko - križevačke, Krapinsko - 
zagorske, Međimurske i Varaž-
dinske. Piškornica će omogu-
ćiti ekološki prihvatljiv i eko-
nomski održiv sustav zbrinja-
vanja otpada, sukladan naj-
višim standardima Europske 
unije, a otvaranjem centra za-
tvorit će se sva postojeća od-
lagališta otpada na području 
djelovanja. 

Na konferenciji su sudje-
lovali ključni akteri projekta: 
Mladen Ružman, direktor Piš-
kornice d.o.o., Miljenko Muha, 
predsjednik uprave tvrtke 

Kostak d.d., izvođača radova 
te Nikola Martinaga, voditelj 
projekta. Uz njih, konferen-
ciji je prisustvovao i načelnik 
općine Koprivnički Ivanec, Zo-
ran Vrabelj, koji je govorio o 
koristima projekta za lokal-
nu  zajednicu.

Projekt je do sada prošao 
nekoliko važnih faza. Mladen 
Ružman osvrnuo se na napre-
dak projekta, ističući da su u 
kolovozu izdane prve građe-
vinske dozvole, što je omogu-
ćilo početak radova na odlaga-
lištima neopasnog i inertnog 
otpada. Uz to, istaknuo je 
važnost financiranja projekta, 
koje je omogućeno kroz sred-
stva Europske unije, a za ovu 
godinu iz državnog proračuna 
i iz sredstava Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovi-
tost, što je osiguralo nastavak 
provedbe projekta i svih  ak-
tivnosti bez zastoja. 

- Ukupna vrijednost pro-
jekta je oko 118 milijuna eura, 
od čega je samo izgradnja 
oko 89 milijuna eura - izja-
vio je Ružman. 

Miljenko Muha, pred-
sjednik uprave tvrtke Kostak, 
izvijestio je o trenutnom sta-
nju radova. Dobivene su dvi-
je građevinske dozvole te je u 
pripremi mehanizacija i do-

statna građevinska operati-
va za izgradnju ovog projek-
ta pa tako i upravo započete 
izgradnje odlagališta neopa-
snog i inertnog otpada, a plan 
je da se u narednim godina-
ma (2025. i 2026.) izgrade sve 
građevine i potrebna postro-
jenja. Muha je za 2025. godinu 
najavio početak izgradnje hala 
u kojima će se odvijati meha-
nička i biološka obrada otpa-
da, što je uz pročistač otpad-
nih voda najbitniji dio cijelog 
projekta.  Naglasio je kako se 
završetak izgradnje komplet-
nog centra planira u 2027. go-
dini, kada bi centar trebao po-
četi s radom.

Nikola Martinaga, voditelj 
projekta RCGO Piškornica je 
istaknuo kako će se u centru 
koristiti najnovije tehnologije 
za obradu otpada, a dugoroč-
ni cilj je smanjenje količine ot-
pada koji završava na odlaga-
lištima. Sukladno europskim 
standardima oba odlagališta 
bit će opremljena naprednim 
sustavima za kontrolu ošteće-
nja vodonepropusne membra-
ne i tehnologijom za obradu 
onečišćenog zraka i tehnološ-
kih voda koje će se obraditi na 
vlastitom pročistaču otpadnih 
voda, a zatim ispustiti u jav-
ni sustav odvodnje, dakle, još 

jednom dodatno obraditi. Ci-
jeli obuhvat centra iznosi oko 
480.000 metara kvadratnih, a 
od toga površina hala za obra-
du otpada iznosi oko 25.000 
metara kvadratnih. Paralelno 
s izgradnjom centra, spome-
nuo je i važnost edukacije lo-
kalnog stanovništva i nastavak 
trenda pravilnog odvajanja i 
obrade otpada u primarnoj i 
sekundarnoj fazi, što pokazuje 
koliko je važna suradnja i za-
jedništvo svih dionika u susta-
vu zbrinjavanja otpada.

Budući Regionalni centar 
za gospodarenje otpadom Piš-
kornica neće donijeti samo po-
boljšanja u smanjenju  štetnih 
utjecaja na okoliš, već donosi  
i ekonomske koristi za lokal-
nu zajednicu. Očekuje se da će 
se općinski proračun poveća-
ti za gotovo milijun eura go-
dišnje zahvaljujući prihodi-
ma od komunalne naknade, 
dok će gotovo milijun i pol 
eura biti jednokratno uplaće-
no općini kroz komunalne do-
prinose. Ovo će imati značajan 
pozitivan utjecaj na nova za-
pošljavanja i gospodarski ra-
zvoj lokalne zajednice te podi-
zanje komunalnog standarda, 
spomenuo je načelnik opći-
ne Koprivnički Ivanec, Zoran 
Vrabelj. (kk) n

 » regionalni centar za gospodarenje otpadom piškornica je ekološki, okolišno i ekonomski održiv sustav zbrinjavanja otpada za oko 
pola milijuna stanovnika, a donosi i koristi za proračun općine koprivnički ivanec

Počela izgradnja Regionalnog centra 
za gospodarenje otpadom Piškornica
Cijeli obuhvat centra iznosi oko 480.000 metara kvadratnih, a od toga površina hala za obradu otpada iznosi oko 25.000 
metara kvadratnih. Završetak izgradnje kompletnog centra planira se u 2027. godini, kada bi centar trebao početi s radom

Miljenko Muha
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Prošle godine svi su se 
pitali hoće li se na-
grada ‘Zlatna kuna’ 
Hrvatske gospodar-

ske komore preimenovati u 
euro. To se naravno, nije do-
godilo, ali iako je kuna kao va-
luta otišla, ipak je ostao zna-
čaj ‘Zlatne kune’ kao nagra-
de koja se dodjeljuje najbo-
ljima malim, srednjim i veli-
kim tvrtkama. 

Tako su ove godine u Ter-
mama Jezerčica, za onu prošlu, 
nagrađene tvrtke CodX Solu-
tions, Straža IMO i Vetropack 
Straža te je dodijeljena i jed-
na posebna nagrada – ona za 
100 godina postojanja Tvorni-
ci tekstila Trgovišće. 

Na početku svečanosti 
obratio se predsjednik HGK-a, 
Županijske komore Krapina 
Anđelko Švaljek, apostrofira-
jući kako je prošla godina bila 
rekordna u svim aspektima.

– I ova će godina biti na istoj 
razini te će slijediti trend za-
dnjih nekoliko godina. Uspjeh 
je to cjelokupnog gospodar-
stva, javne uprave, svih načel-
nika, gradonačelnika i Župa-
nije. Sigurno da imamo velika 
očekivanja budući da smo pre-
poznati kao najbolja investicij-
ska regija i najatraktivnija de-

stinacija za ulaganje – kazao 
je Švaljek dodavši kako je važ-
no zadržati strukturu BDP-a, 
koja iznosi 45 posto udjela in-
dustrije i 30 posto izvoza. 

Dotaknuo se i same loka-
cije te pritom naglasio kako 
su vlasnici Jezerčice iz Istar-
ske županije. 

– Postoji veza između Župa-
nija i Komora te dijelimo iste 
sustave vrijednosti. Ovdje isto 
slijedi velika investicija pa je 
ovo jedno od zadnjih događa-
nja u dogledno vrijeme. Zagor-
je ima svoju širinu i moramo 
nastaviti ovim putem suradnje. 
Postajemo mjesto koje zadrža-
va mlade, privlači kvalitetnu 
stranu radnu snagu i investi-
tore, pri čemu ne umanjujemo 
vrijednost domaćih investici-
ja – kazao je Švaljek istaknuv-
ši vrijednost ovom prilikom 
nagrađenih tvrtki, a pogoto-
vo tvrtke TTT na 100 godina 
postojanja. 

Upravo je direktor spome-
nute tvrtke iz Velikog Trgovi-
šća, Mario Popić, iskazao čast 
na ovako vrijednoj nagradi. 

– Promijenili smo ime, drža-
ve i lokaciju, ali ono što nismo, 
to je odnos prema poslu i kva-
liteti. 100. godina nam je bila 
ujedno i rekordna. Duga tra-

dicija i dalje traje te kod nas 
imamo ljude s 45 godina sta-
ža. Lijepo nam je tu u Zagorju, 
to nam je bio najbolji potez te 
pozivamo i ostale da dođu ov-
dje – poručio je Popić. 

Ispred tvrtke dobitnice na-
grade za najbolju malu tvrtku 
CodX Solutions, direktor Miro-
slav Šalković poručio je koliko 
je važna ‘Zlatna kuna’. 

– Ovo nam je motivacija za 
daljnji trud i rad. Ove godine 
imat ćemo pet godina posto-
janja. Kratak period, ali preži-
vjeli smo. Očekujem da će se 
to multiplicirati u narednim 
godinama – kazao je Šalković. 

Načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša i sam je radio 
jednom u tvrtki koja je sada 
nagrađena za najbolje srednje 
trgovačko društvo te se pritom 
prisjetio svojih dana.  

– Nagrada je svakako motiv. 
Bio sam taj koji je vodio odr-
žavanje i razvoj u Straži punih 
10 godina. A ovo je tvrtka koja 
je osnovana na tim temeljima. 
Stoga mi je dodatno zadovolj-
stvo primiti nagradu i uručiti 
je mladom direktoru Denisu 
Čučeku – kazao je Jutriša. 

Direktor Vetropack Straže 
Darko Šlogar također se složio 
kako je ovo prestižno prizna-

nje koje je dodatna motivaci-
ja za nastaviti još jače. 

– Ovo nam predstavlja veli-
ko priznaje našeg truda i po-
svećenosti. Vetropack straža je 
dugi niz godina posvećena vr-
hunskoj kvaliteti, još od 1860. 
godine. Prepoznati smo na tr-
žištu šireg prostora jugoistoč-
ne Europe, a od ukupne proi-
zvodnje, 24 posto je završilo u 
Hrvatskoj. Sve ostalo je izvoz. 
Pojedinac je taj koji čini razli-
ku te neprestano ulažemo u 
edukaciju i sigurnost na radu 
naših zaposlenika. Staklo kao 
ekološki prihvatljiv materi-
jal simbolizira našu prednost 
očuvanju prirode – poručio je 
direktor naglasivši kako je u 
tijeku važna investicija u Sve-
tom Križu Začretju kako bi po-
većali staro staklo u sirovini te 
je istaknuo još jednu investici-
ju – remont jedne od peći vri-
jedan 60 milijuna eura.  

Župan Željko Kolar ka-
zao je kako su na nedavno 

održanom Zagorskom gos-
podarskom zboru tek zagre-
bli površinu kad su investici-
je u pitanju. 

– Prepoznati smo kao re-
gija za ulaganje zbog našeg 
odnosa prema investitorima, 
bilo oni strani ili domaći od-
nosno mali, veliki ili srednji. 
Dobar glas se daleko pročuo. 
Uz to imamo portal “Invest 
in Zagorje”, te smo u TOP10 
malih regija za ulaganje. Nit-
ko do sad nam nije rekao da 
su imali administrativnih pro-
blema te svi koji su došli su ši-
rili svoje poslove. To su glavni 
razlozi zašto dolaze investito-
ri – zaključio je Kolar dodav-
ši kako svaki tjedan imaju oz-
biljne upite te, kako kaže, smo 
sad u poziciji birati projekte 
koji su ekološki prihvatljivi. 
Za kraj je župan naglasio kako 
je prepoznat ogroman poten-
cijal start-upova što, potvrđu-
je dodjela Zlatne kune CodX-
u. (Nikola Turin) n

 » posebna nagrada pripala je i ttt-u iz velikog trgovišća za 100 godina postojanja 

‘ZLATNA KUNA’: Najbolje tvrtke u 
Zagorju su CodX Solutions i humske 
Straža IMO i Vetropack Straža
Prošla je godina bila rekordna u svim aspektima, a isto se očekuje i od ove. Inače, Krapinsko - zagorska županija 
prepoznata je kao najbolja investicijska regija i najatraktivnija destinacija za ulaganje
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Vitezovi uzaludnog znanja’ ovog po-
nedjeljka u Krapini su ukrstili pera 
pod generalskom palicom, ni manje 
ni više, nego poznatog lovca Krešimi-

ra Sučevića Međerala. Valja napomenuti kako 
je povod bio otvorenje nove kvizaške sezone 
‘Flugelum Dei’s Kviza’ odnosno poznatiji kao 
‘Mega Ljiga’ koji se igra već nekoliko godina 
u poznatom krapinskom Mega Baru.  

Kako nam je kazao začetnik ove pub kviz 
lige Marko, kvizaškog aliasa ‘Flugelum Dei’, 
sve je počelo tako što su kvizovi bili rijetka 
pojava ili ih uopće nije bilo u okolici, pa su 
ekipe morale odlaziti u Zagreb ili Varaždin. 

Ono što ‘Flugelum Dei’ smatra da ističe 
pub kviz ‘Mega Ljiga’ pred ostalim kvizovi-
ma je prilagodba kviza ekipama koje ga po-
sjećuju, pa tako ekipe same definiraju koje 
teme i područja interesa bi željele da se po-
jave na kvizu. Na svakom kvizu ekipe ispu-
njavaju kratki upitnik koja su im se pitanja 
najviše ili najmanje msviđala, koja slična bi 
željela ponovno susresti, a koja manje, i tako 
se zapravo kviz razvija i živi skupa sa svojom 
publikom. Nadalje, tu je i odlična sinergija s 
lokalom i najvećim sponzorom kviza, Mega 
Barom, a kad se to sumira zabava je svima 
zajamčena, kaže ‘Flugelum Dei’. 

Prema tome, danas se broj igrača na kvi-
zu penje i do 100 svaka dva tjedna koliko se 
često kviz održava. Ova ‘masa’ ekipa oduše-
vila je i zabezeknula samog lovca, popular-
nog Krešu, s kojim smo nakon odlično vo-
đenog kviza sjeli i uz uživanje u nagradama 
napravili mali osvrt na ‘Mega Ljigu’, ali i op-
ćenito stanje znanja u naciji.  

odličan odaziv
- U Zagrebu imamo dosta kvizova, ali oni su 
u pravilu okupljanja po kvartovskim bircevi-
ma. Tako da, ovakva velika okupljanja ljubi-
telja trivije su iznimka, osim naravno ako nije 
neko natjecanje šireg aspekta – kazao nam je 
Krešo koji je otkrio kako ga uz to što povre-
meno vodi kvizove u Zagorju, točnije Punktu, 
za zelene brege vežu i rodbinske veze sa ženi-
ne strane. Uz to, dodao je, ne otkrivši previše, 
kako se sprema voditi još kvizova u Zagorju.  

Ipak, vođenje kvizova i natjecanje na nji-
ma su dvije vrlo različite stvari, pa nas je za-
nimalo kako jedan lovac i prije toga natjeca-
telj postane kvizmajstor.  

- Dugo sam izbjegavao to slaganje kvi-
zova budući da mi je bolje išlo odgovaranje 
na pitanja, ali eto, u jednom trenutku života 
me natjerala egzistencijalna situacija i reak-
cije su bile začuđujuće pozitivne. Na počet-
ku je tu bilo greški koje je trebalo popeglati, 
no našao sam tu svoju nišu. Možda mlađima 
moji kvizovi ne leže jer osobno ne pozna-
jem toliko modernu pop kulturu jer za stva-
ri koje pitam moram biti kompetentan. Zato 
na moje kvizove dolazi ekipa srednjih godi-
na. A na današnjem kvizu nisam slagao pita-
nja već samo vodio te Marku dao par savjeta 
oko njegovih pitanja – rekao nam je Krešo.  

Kao već iskusni član novinarskog tima 
‘Veni, Vidi’ mogu primijetiti kako su na kvi-
zu kojeg je sada vodio Krešo pitanja bila ne-

 » kakva čast: na početku sezone ‘mega ljige’ u krapini, prvi ‘okršaj znanja’ vodio je veliki krešimir sučević 
međeral. mi smo ga intervjuirali

“Nema smisla sjediti doma i učiti - 
kvizaško znanje bi trebalo biti, ne 
cilj, već odraz životnog iskustva”

“    
 Pripremati se za neki veći kviz u 

pubovima nema smisla jer možda 
i naleti neki podatak, ali to je u 
razini slučajnosti. Više se uči o 
kvizaškom umu nego konkretne 
informacije za Potjeru”

 KREŠIMIR SUČEVIĆ MEĐERAL

Nakon odlično vođenog kviza sjeli smo i uz uživanje u 
nagradama, s popularnim lovcem napravili mali osvrt na 
‘Mega Ljigu’, ali i općenito na stanje znanja u naciji

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

što teža. Je li to bilo namjerno ili pak tre-
ma od poznatog imena, teško je za prosuditi.  

- Za najdraže ili najteže pitanje u Mega 
Baru morao bi si još jednom prevrtjeti kviz. 
Ali svakako interesantno pitanje bilo je o In-
fluencerici AI te ono o utjecajnim vođama iz 
koje današnje zemlje dolaze. Tu nisam ni ja 
znao točno - priznao je Krešo.  

prvo iskustvo
Svakako današnja pub kviz scena, kako nam 
je jednom i lovkinja Morana potvrdila, a sad 

Krešimir Sučević Međeral
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Krešo, daleko je drugačija od scene kada su 
oni počinjali. Oboje su potvrdili jačinu zagor-
skih kvizaša te dodali kako puno ekipa kasni-
je dođe i u Potjeru.  

- Kad sam se počinjao natjecati, bilo je 
to prvo u TV kvizovima jer jednostavno tad 
nije bilo pub kvizova. Oni su kod nas doš-
li tek 2005. godine. Lakše je danas uči u taj 
svijet, nije toliki pritisak. Odeš u omiljeni 
birc, u grupi si, odgovaraš na papiru, a ono 
je bilo moraš doći na televiziju, kamere, pri-
tisak. Zato su se možda prije ljudi i ustruča-
vali, dok je danas svatko barem jednom bio 
na nekakvom kvizu. Možda im se svidjelo, 
možda ne, ali su probali – govori nam Krešo.  

Govoreći o Potjeri, usporedba se sama 
prezentirala budući da kvizova ima raznih 
formata, a kvizaško znanje je jedno.  

- Pripremati se za neki veći kviz u pubo-
vima nema smisla jer možda i naleti neki 
podatak, ali to je u razini slučajnosti. Više 
se može doznati o načinu na koji razmišlja-
ju sastavljači pitanja. Kako prepoznati nešto 
što mi često kažemo kao povratnu informa-
ciju natjecateljima. Primjerice, ako pitanje 
zvuči totalno sumanuto, kao ‘Koja je drža-
va 76. po redu po nečemu’, odgovor nužno 
mora biti Hrvatska jer zašto bi netko pitao 
što drugo. To na kvizovima dosta smete lju-
de, ali kad se ide na pub kvizove, onda takva 
pitanja ne iznenade. Više se uči o kvizaškom 
umu nego konkretne informacije za Potjeru 
- poručio je Krešo.  

Naravno, ima li onda smisla spremati se 
za pub kvizove iako su ulozi puno niži.  

- To je kao i odlazak u teretanu. On sam 
sebi je svrha, odlazak na pub kviz te pripre-
ma za neki drugi pub kviz. Redovnim igra-
njem kvizova se zapravo pripremaš za neke 
nove kvizove. Meni nema smisla sjediti doma 
i učiti almanah, iako ima ljudi koji to rade. 

Uvijek bi kvizaško znanje trebalo biti, ne cilj, 
nego odraz životnog iskustva. U smislu pre-
sjeka interesa osobe, a sad ako je posljedi-
ca toga da ljudi nakon toga kreću kroz život 
većim i širim radarima, onda super – ka-
zao je Krešo.  

Bila je ovo prilika i za priupitati za 
neki savjet.

- Malo obratite pozornost kako su pita-
nja uobličena. Na Potjeri se ljudi boje ‘reza-
ti’ Joška, čak i kad znaju odgovor ga puste 
da pročita do kraja. Time su si potrošili dra-
gocjene sekunde. Nemojte! Ako vam se čini 
da znate odgovor ili ste sigurni, režite - ka-
zao je Krešo.  

prestiž i novac
Svaki kviz koji je igra, uz to što služi kao do-
zvola za hvalisanje i skupljanje prestiža što 
boljim rezultatom, ujedno je i prilika za skupi-
ti nagrade koje se uglavnom dijele na za prva 
tri mjesta. U ‘Megi’ je to ipak malo bogatije pa 
ukusne nagrade dobiva i pretposljednje pla-
sirana ekipa što doprinosi kompetitivnosti.  

- Ulozi, kad je TV u pitanju, su posebna 
priča, jer ljudi misle kako će si jednom po-
bjedom riješiti egzistencijalno pitanje. Na-
ravno, onda dođu i igraju za 3000 eura pa ih 
uhvati onaj osjećaj, bolje išta nego ništa. A i 
inače je zanimljiv taj fenomen novca na kvi-
zovima. Ispočetka ga je bilo i na pub kvizovi-
ma, no onda se počelo varati. Dok je u Her-
cegovini situacija drugačija. Tamo ako nema 
novčane nagrade, nitko ni ne dolazi pa su po 
tom pitanju stereotipni. Kod nas se ipak lju-
di trude za prestiž - usporedio je Krešo čije 
kvizove možete igrati uživo u Zagrebu sva-
kog utorka na izmjenično dvije lokacije.  

Odlika svakog dobrog kviza koji zaži-
vi ili drugačije rečeno tajna kviza, su dobra 
baza pitanja.  

- Pitanja većinom sastavljam tako što 
zapišem nešto u mobitel o čemu sam raz-
mišljao. Isto tako sam član kviz grupa gdje 
postavljam svoja pitanja pa i tu nešto poku-
pim. Uz to, i na ovakvim pub kvizovima ako 
ima zanimljivih podataka, ‘posudim’ za svoj. 
Naravno, kako sam rekao ima područja gdje 
sam slabiji pa tako neće biti Marvelovih pita-
nja, ali hoće biti o glazbi 80-ih – rekao nam 
je Krešo te dodao i savjet za kvizmajstore ili 
one koji to žele postati:  

- Doduše, nisam pretjerano prisustvovao 
na kvizovima mlađih ekipa, ali tu se dosta 
toga svelo na to, što je i generalni problem 
mlade TikTok generacije, da njihova pitanja 
budu ‘one-lineri’ i to vrlo direktno. Više vo-
lim ispričati pitanje, uz uvod i dodatne hin-
tove. Ne mogu to savjetovati budući da je to 
osobna preferencija. No, i ostali su mi re-
kli kako ih to zna živcirati, to ‘boom boom’, 
znaš, ne znaš - mišljenja je Krešo koji ipak 
priznaje kako i ta pitanja imaju svoju nišu.  

Uz to što održava kvizove uživo, lovac 
Krešo ima i kvizove ‘na daljinu’ i to na Ra-
diju Sljeme gdje ima tematske kvizove.  

- Sastavljam i kvizove općeg znanja i te-
matske koji su s jedne strane super, a s dru-
ge te dosta ograniče. Nametnuo sam si ritam 
od 40 pitanja po kvizu i to sva tekstualna 
pa za tematski je lako naći 20, a drugih 20 
je već problem. Na radiju imamo malo dru-
gačiji tematski gdje je uvijek ta jedna tema, 
ali ne pitanja o toj temi. Primjerice, prošlu 
subotu smo imali temu otoci, ali oni su bili 
odgovori. Tako je odgovor na pitanje u kojoj 
disciplini nastupa Rosemarie Ackermann – 
skok u Vis. Iduća je tema valute pa me s jed-
ne strane to motivira, a s druge mislim ‘što 
mi je ovo trebalo’ – iskren je Krešo koji ve-
ćinom u svojim pitanjima ne koristi misdi-
rection, ali se odmah sjetio takvog pitanja 
- Koji je igrač s inicijalima LM s brojem 10 
prešao za rekordan iznos iz svojeg kluba u 
Francusku? Odgovor ćemo ostaviti čitatelji-
ma na razmišljanje.  

smisao kviza
Lovac Krešo također je pohvalio format kra-
pinskog kviza u kojem ima više medija kori-
štenih u pitanjima.  

- Prvi koji su isfurali glazbu kao pomoć 
su bili ekipa iz Radija 101 koji su već prati-
li vijesti s prigodnom glazbom. To može biti 
velika pomoć ili dodatna težina kad se traži i 
izvođač. Na takve kvizove se ponovno biraju 
ekipe pa jedan rješava samo glazbu, a dru-
gi tekstualno pitanje – kazao nam je Krešo 
koji priznaje kako individualni kvizovi ima-
ju svoje draži, no ipak preferira grupne te je 
odmah dodao i anegdotu s partnerom:  

- Redovno igram s Marijem Kovačem i 
to uvijek bude fora. Ja njemu izbijem dva, 
tri pitanja, on meni dva, tri odgovora i u još 
par njih se složimo oko nečeg krivog – go-
vori u šali Krešo.  

Za kraj nam je ovaj kvizmajstor otkrio 
kako mu je drago što ovaj fenomen nije bio 
samo prolazna ljetna zabava sezonu ili dvije.  

- Neki misle kako će se taj balon kad-tak 
ispuhati, ali nemam takav osjećaj. Dapače, 
čini mi se kako je nakon korone sve više za-
živjelo jer su vlasnici ugostiteljskih objeka-
ta sretni kad im u lokal dođe hrpa nekon-
fliktnih ljudi. Ovdje ćete se jedino porječkati 
oko toga ‘pa kako nisi to znao’. A k tome 
su mi posebno dragi kvizovi u manjim mje-
stima gdje obitelji imaju svoju vlastitu eki-
pu. Otac, majka i dvoje djece, svatko pokriva 
neko područje, a cijele obitelji se međusob-
no druže i povezuju. To je pravi cilj pub kvi-
za - zaključuje Krešo. n

“    
 Odlazak na pub kviz te priprema 

za neki drugi pub kviz. To je kao 
i odlazak u teretanu. On je sam 
sebi svrha. Redovnim igranjem 
kvizova se zapravo pripremaš za 
neke nove kvizove”

 KREŠIMIR SUČEVIĆ MEĐERAL

Krešo i ‘Flugelum Dei’
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U prostorima Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Stubič-
ke Toplice u ponedjeljak je održa-
na uvodna konferencija projekta 

“Gradnja bazena i hotela Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Topli-
ce”. Glavna projektna aktivnost je izgradnja i 
opremanje hotela s četiri zvjezdice (36 soba i 
dva apartmana) te hale zatvorenog bazena s 
popratnim sadržajem koja će omogućiti da se 
obavljanje medicinskih i turističkih aktivno-
sti protegne na svih 365 dana u godini. 

Nakon dovršetka izgradnje, površina cije-
log kompleksa iznosit će više od 16.400 me-
tara kvadratnih, a rok za završetak radova je 
20 mjeseci, odnosno, 28. veljače 2026. godine. 
Partneri na projektu su KZŽ, ZARA i REGEA.

Ravnateljica Specijalne bolnice za medi-
cinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice Zorica 
Capar podsjetila je da je ugovor s izvođačem 
radova, tvrtkom MDK Građevinar, potpisan 
2. rujna. Kazala je kako je opći cilj projekta 
je razvoj turističkih proizvoda visoke doda-
ne vrijednosti, a u svrhu povećanja atraktiv-
nosti turističke destinacije te poticanje cjelo-
godišnjeg zdravstvenog turizma. 

povijesni trenutak 
- Za našu ustanovu ovo je povijesni trenutak 
jer ovako velika investicija još dosad nije iz-
vršena. Mi smo kontinuirano ulagali u rekon-
strukciju, dogradnju i modernizaciju opreme 
te unapređenja usluga i iznimno smo pono-
sni što je pred nama jedan ovakav investi-
cijski ciklus čija će realizacija doprinijeti još 
boljoj i kvalitetnijoj ponudi naše bolnice - re-
kla je Capar.

- Ovo je investicija za poboljšanje uvje-
ta rada, ali i da prilagodimo usluge sve za-
htjevnijem medicinskom i lječilišnom trži-
štu. Mi već sada slažemo dodatne wellness 
usluge koje će se bazirati na antistres pro-
gramima, imuno detox programima te osta-
lim paketima, ovisno o tržišnim potrebama. 
Razvijat ćemo razne programe za sve skupi-
ne ljudi. Natkrivanje vanjskog bazena omo-
gućit će nam da on radi cijelu godinu, bazen 
će biti dostupan našim pacijentima, ali i turi-
stima, a uvest ćemo i dodatne sadržaje poput 
sprava u vodi  - poručila je Capar

 » održana uvodna konferencija 17,6 milijuna eura vrijednog projekta “gradnja bazena i hotela specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju stubičke toplice”

Zagorje u Stubičkim Toplicama 
dobiva TOP ustanovu na 
području medicine i turizma

“    
 Ovo je investicija za poboljšanje 

uvjeta rada, ali i da prilagodimo 
usluge sve zahtjevnijem 
medicinskom i lječilišnom tržištu. 
Već sada slažemo dodatne 
sadržaje za sve skupine ljudi”

 ZORICA CAPAR - ravnateljica Specijalne bolnice

ta je trajala šest mjeseci, a sama evaluacija 
od strane Ministarstva trajala je gotovo go-
dinu dana, što dovoljno govori o njegovoj 
kompleksnosti. Također, Bolnica se proved-
bom ovog projekta obvezala implementi-
rati razne procese koji će digitalizirati nje-
no poslovanje. Bolnica će biti certificirana 
novom normom koja upravlja održivim po-
slovanjem i zaštitom okoliša. Sama zgrada 
imat će centralno upravljanje i tu će se moći 
upravljati svim sustavima - od grijanja, 
struje i slično, pametno upravljanje soba-
ma, imat će dizalice topline koje će koristiti 
geotermalnu vodu, ugradit će se fotonapon-
ske ćelije, kišnica će se koristiti za ispiranje 
sanitarija… - navela je Barilar i dodala da će 
u novom kompleksu biti zaposlene još mi-
nimalno 44 osobe. 

Dožupanica Jasna Petek rekla je da KZŽ 
kao osnivač svojih medicinskih ustanova, 
puno brine o infrastrukturnim uvjetima, ali i 
o medicinskoj opremi, kvaliteti usluga te usa-
vršavanju osoblja.

Ovaj je projekt, dodala je Capar, izuzet-
no bitan za Bolnicu, Općinu Stubičke Topli-
ce, ali i cijelu Krapinsko - zagorsku županiju. 

Predsjednica Upravnog vijeća Bolnice 
Mirjana Bajzek istaknula je da će ovaj pro-
jekt donijeti puno dobroga u pogledu turiz-
ma kako u Općini, tako i cijeloj Županiji. 

Načelnik Stubičkih Toplica Josip Beljak 
dodao je da ovaj projekt nije samo jedan od 
najvećih u povijesti Bolnice, već i Općine. 

- Projekt vrijedan 17,6 milijuna eura je 
skoro kao 15 izvornih proračuna naše Op-
ćine. Svaki načelnik ili gradonačelnik je sre-
tan kada ovakva investicija dolazi u ‘njego-
vo dvorište’, a posebno raduje kada se radi o 
investiciji koja je usko povezana s onim što 
je karakteristično za tu općinu ili grad. Jed-
va čekamo da radovi počnu i da konačno do-
bijemo ustanovu u kojoj će znanje i vještine 
njenih djelatnika doći još više do izražaja - 
poručio je Beljak.  

Ravnateljica ZARA-e Karolina Barilar 
istaknula je da je priprema projekta bila za-
htjevna, no isplatilo se jer je ostavio sufinan-
ciranje od 17 milijuna eura. 

nova radnih mjesta
- Uspjeli smo ostvariti 99,3 posto bespo-
vratnih sredstava, dok će ostatak bolni-
ca financirati kreditom. Priprema projek-

Glavna projektna aktivnost je izgradnja i opremanje hotela s 
četiri zvjezdice (36 soba i dva apartmana) te hale zatvorenog 
bazena s popratnim sadržajem koja će omogućiti da se 
obavljanje medicinskih i turističkih aktivnosti protegne na svih 
365 dana u godini

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Zorica Capar Jasna Petek
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- Možemo reći da na karti zdravstvenih 
usluga u Hrvatskoj doista pružamo zavid-
nu kvalitetu usluge. Isto tako, živimo u di-
jelu zemlje koji obiluje prirodnim resursi-
ma, posebice onih koji su povoljni za razvoj 
zdravstvenog turizma. Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice 

je prepoznata i van granica Hrvatske, a da 
iskoristimo sve potencijale koje ima, mi smo 
bili dužni osmisliti jedan ovakav projekt koji 
će doprinijeti ne samo zdravstvenim usluga-
ma naših žitelja u županiji, nego svih koji ovu 
ustanovu prepoznaju kao ustanovu u kojoj 
mogu dobiti kvalitetnu zdravstvenu uslugu - 

rekla je Petek te dodala da je ovaj projekt na 
visokom trećem mjestu Razvojnog sporazu-
ma ‘Sjever’. 

Župan Kolar zaključio je da je ovaj projekt 
rezultat sjajne suradnje između Uprave bol-
nice, Županije kao osnivača te ostalih struč-
nih službi koje su sudjelovale u koordinaciji. 

- Rok je zahtjevan, ali dostižan. Prvi smo 
koji smo se javili na taj natječaj, i prvi smo 
koji smo već započeli radove. Ovo je najde-
taljniji projekt kojeg smo dosad radili kao 
Županija. To bi trebala biti garancija da će 
sve ići prema planu i prema rokovima. Mi 
već sada, zahvaljujući ljudima i tradiciji, 
imamo sjajan imidž, a za dvije godine ćemo 
imati i fantastičan objekt koji će biti isko-
rak i u pružanju usluge medicinske rehabi-
litacije, ali i u turističkom dijelu - zaključio 
je župan Kolar n

“    
 Bolnica se provedbom ovog 

projekta obvezala implementirati 
razne procese koji će 
digitalizirati njeno poslovanje. 
Bit će certificirana i novom 
normom koja upravlja održivim 
poslovanjem i zaštitom okoliša”

 KAROLINA BARILAR - ravnateljica ZARA-e

Karolina Barilar

Josip Beljak Željko Kolar



10 21. rujna 2024. Kajkavske kronike - broj 74101010101010101010101010101010 regija

Šesnaesta po redu sjednica Županijske 
skupštine Varaždinske županije bit će 
održana u srijedu, 25. rujna, s počet-
kom u 9 sati u Županijskoj palači, a 

na dnevnom redu će biti 20 točaka. O čemu 
će raspravljati i odlučivati županijski vijeć-
nici najavio je predsjednik Županijske skup-
štine Josip Križanić na konferenciji za no-
vinare, na kojoj je prisustvovala pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine i žu-
pana Renata Skoko. 

Prva točka je Polugodišnji izvještaj o izvr-
šenju županijskog proračuna za 2024. godinu, 
zakonom propisan izvještaj, a potom će vijeć-
nici raspravljati o prvom rebalansu proraču-
na za ovu godinu.    

– Prve Izmjene i dopune proračuna za 
2024. godinu izrađuju se zbog potrebe urav-
noteženja prihoda po izvorima financiranja, 
kao i rashoda kroz aktivnosti i projekte koji 
su vezani uz te izvore financiranja te uklju-
čivanja rezultata poslovanja iz 2023. godine. 
Predlaže se povećanje sredstava proračuna 
za 49,4 milijuna eura, odnosno za 28,4 posto, 
čime bi se temeljni financijski dokument sa 
173.982.626 eura povećao na 223.368.112 eura 
– naveo je Križanić. 

Sukladno zakonskim odredbama, župan 
Anđelko Stričak podnijet će izvješće o radu 

 » sjednica će se održati u srijedu. donosimo o čemu će se sve raspravljati

Na dnevnom redu sjednice Županijske 
skupštine Varaždinske županije i 
rebalans ovogodišnjeg proračuna

“    
 Prve Izmjene i dopune proračuna 

za 2024. godinu izrađuju se 
zbog potrebe uravnoteženja 
prihoda po izvorima financiranja, 
kao i rashoda kroz aktivnosti 
i projekte koji su vezani uz 
te izvore financiranja te 
uključivanja rezultata poslovanja 
iz 2023. godine”

 JOSIP KRIŽANIĆ - predsjednik Županijske skupštine

i otpornosti. Procijenjena vrijednost pro-
jekta je 10.299.105,27 eura, a Županiji su do-
dijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 
6.587.525,20 eura uz stopu vlastitog sufinan-
ciranja od 35,78 posto. Ostatak sredstava u 
iznosu od 3.711.525,20 eura Županija treba osi-
gurati u Proračunu za 2024., 2025. i 2026. go-
dinu – pojasnio je Križanić.  

Uz to, vijećnicima je upućen i prijedlog 
odluke o prihvaćanju projekta izgradnje i 
opremanja zgrade Zavoda za javno zdravstvo 
Varaždinske županije. 

– Svrha cjelokupne investicije jest objedi-
njavanje rada svih djelatnosti Zavoda na jed-
nom mjestu te stvaranje uvjeta za tehnološki 
i stručni napredak pojedinih djelatnosti. Pla-
nirana vrijednost projekta je 18 milijuna eura, 
koje će osigurati Zavod iz vlastitih sredstava, 
kao i kreditnim zaduženjem, dok dio sred-
stava osigurava Županija iz decentraliziranih 
sredstava – naveo je Križanić. 

Na dnevnom redu je i informacija o sta-
nju gospodarstva Varaždinske županije u 
2023. godini i prvom polugodištu 2024., za-
tim prijedlog o izmjeni Odluke o javnim pri-
znanjima, kao i prijedlozi zaključaka o da-
vanju suglasnosti na financijske planove i 
Statut Županijske uprave za ceste. Vijećnici-
ma su upućeni i prijedlozi zaključaka o pri-

u prvom polugodištu ove godine, a vijećnici 
će potom odlučivati o prihvaćanju dva zna-
čajna projekta. 

– Na dnevnom redu je prijedlog odlu-
ke o prihvaćanju projekta “Arboretum Ope-
ka – održiva zelena destinacija”, koji je Va-
raždinska županija s partnerima, Javnom 
ustanovom “Priroda” Varaždinske župani-
je i županijskom Turističkom zajednicom, 
prijavila na javni poziv Ministarstva turiz-
ma i sporta za dodjelu bespovratnih sred-
stva u okviru Nacionalnog plana oporavka 

Na dnevnom redu će se pred vijećnicima županijske skupštine 
ovoga puta naći 20 točaka. Početak sjednice zakazan je za 9 sati 

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr
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hvaćanju izvješća o radu za 2023. godinu, i 
to Bukotermala d.o.o., Garancijske agencije 
Varaždinske županije, Zone Sjever d.o.o., Piš-
kornice d.o.o. – regionalni centar za gospoda-
renje otpadom sjeverozapadne Hrvatske te 
Piškornice – Sanacijsko odlagalište d.o.o., iz-
vješće o radu Vatrogasne zajednice Varaždin-
ske županije za 2023. godinu te drugi prijed-
lozi i izvješća. 

dnevni red
1. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Prora-

čuna Varaždinske županije za 2024. godinu 
2. Prijedlog I. izmjena i dopuna Proračuna 

Varaždinske županije za 2024. godinu i pro-
jekcije za 2025. i 2026. godinu 

3. Izvješće o radu župana za I. polugodi-
šte 2024. godinu 

4. Prijedlog odluke o prihvaćanju pro-
jekta “Arboretum Opeka – održiva zelena 
destinacija” 

5. Prijedlog odluke o prihvaćanju projekta 
“Izgradnja i opremanje zgrade Zavoda za jav-
no zdravstvo Varaždinske županije” 

6. Prijedlog odluke o prijenosu vlasništva 
izgrađenih fotonaponskih elektrana u sklo-
pu projekta “Povećanje kapaciteta obrazov-
nih ustanova Varaždinske županije za proi-
zvodnju solarne energije”  

7. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o jav-
nim priznanjima Varaždinske županije 

8. a) Prijedlog zaključka o davanju sugla-
snosti na I. izmjene i dopune financijskog 
plana Županijske uprave za ceste Varaždin-
ske županije za 2024. godinu 

8. b) Prijedlog zaključka o davanju sugla-
snosti na Izvještaj o izvršenju Financijskog 
plana Županijske uprave za ceste Varaždin-
ske županije za razdoblje 01. siječnja do 30. 
lipnja 2024. 

8. c) Prijedlog zaključka o davanju pret-
hodne suglasnosti na Statut Županijske upra-
ve za ceste Varaždinske županije 

9. Informacija o stanju gospodarstva Va-
raždinske županije u 2023. godini i prvom po-
lugodištu 2024. godine 

10. Prijedlog odluke o stavljanju izvan sna-
ge Odluke o kupnji poslovnih udjela u ZONI 
SJEVER d.o.o. iz 2019. godine 

11. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Iz-
vješća o radu trgovačkog društva Bukotermal 
d.o.o. za 2023. godinu 

12. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Iz-
vješća o radu Garancijske agencije Varaždin-
ske županije za  2023. godinu 

13. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Iz-
vješća o radu trgovačkog društva Zona Sje-
ver d.o.o. za 2023. godinu 

14. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Go-
dišnjeg izvješća o poslovanju društva Piš-
kornica d.o.o. regionalni centar za gospoda-
renje otpadom sjeverozapadne Hrvatske za 
2023. godinu 

15. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Go-
dišnjeg izvješća o radu društva Piškornica – 
Sanacijsko odlagalište d.o.o. za 2023. godinu 

16. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Iz-
vješća o radu Vatrogasne zajednice Varaždin-
ske županije za 2023. godinu 

17. Izvješće o provedbi modela javno-pri-
vatnog partnerstva za 2023. godinu 

18.  Prijedlog rješenja o razrješenju i ime-
novanju sudaca porotnika Županijskog suda 
u Varaždinu 

19. Prijedlog rješenja o razrješenju člana 
Savjeta za sigurnost prometa na cestama 

20. Izvješće o korištenju sredstava Prora-
čunske zalihe za razdoblje od 1. siječnja do 
30. lipnja 2024. godine. n

“    
 Predlaže se povećanje sredstava 

proračuna za 49,4 milijuna eura, 
odnosno za 28,4 posto, čime bi se 
temeljni financijski dokument 
sa 173.982.626 eura povećao na 
223.368.112 eura”

 JOSIP KRIŽANIĆ - predsjednik Županijske skupštine

 » na početku nove školske godine

Dožupanica Zagorec održala kolegij s 
ravnateljima osnovnih i srednjih škola
UNICEF-ov projekt “Upshift” predstavila je Marijana Muhić, voditeljica programa za mlade u UNICEF-u Hrvatska, dok 
je program “Škola uz rijeku” predstavila Sanja Kopjar, ravnateljica Javne ustanove “Priroda” Varaždinske županije

Provedba projekata gra-
đanskog odgoja i ob-
razovanja u suradnji s 

Uredom UNICEF-a za Hrvat-
sku i predstavljanje edukativ-
nog programa “Škola uz rije-

ku” Javne ustanove “Priroda” 
Varaždinske županije, bile su 
glavne teme kolegija koji je 
zamjenica župana Silvija Za-
gorec s ravnateljima osnovnih 
i srednjih škola te Učeničkog 
doma održala u Županijskoj 
palači.    

- Izuzetno je zadovoljstvo 
što je Ured UNICEF-a u Hrvat-
skoj prepoznao naše projek-
te građanskog odgoja koje su, 
uz financijsku potporu Župa-
nije, posljednje tri godine pro-
vodile sve županijske osnovne 
i srednje škole te dvije privat-
ne. Raduje što nas je UNICEF 
prepoznao kao partnera u svo-
jem projektu “Upshift” koji se 
provodi u više od 50 zemalja di-
ljem svijeta. Zahvaljujući tome 

ćemo projekte građanskog od-
goja i obrazovanja raditi u su-
radnji s tom međunarodnom 
organizacijom. Isto tako, rav-
nateljima je predstavljen hva-
levrijedan edukativan projekt 
“Škola uz rijeku” naše Javne 
ustanove “Priroda”. Riječ je o 
programu namijenjenom uče-
nicima osnovnih škola po kon-
ceptu učenja o prirodi u prirodi 
– istaknula je Zagorec. 

O novostima vezanima uz 
novu školsku godinu govorio 
je pročelnik Upravnog odje-
la za prosvjetu, kulturu i sport 
Miroslav Huđek, koji je najavio 
da će 3. listopada u Županijskoj 
palači biti održano već tradici-
onalno obilježavanje Svjetskog 
dana učitelja. 

UNICEF-ov projekt “Up-
shift” predstavila je Marijana 
Muhić, voditeljica programa za 
mlade u UNICEF-u Hrvatska, 

dok je program “Škola uz rijeku” 
predstavila Sanja Kopjar, ravna-
teljica Javne ustanove “Priroda” 
Varaždinske županije. (kk) n

Silvija Zagorec

Josip Križanić
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Ministarstvo zašti-
te okoliša i zelene 
tranzicije na svo-
jim mrežnim stra-

nicama objavilo je Obavijest o 
Javnom uvidu u Prijedlog Za-
kona o proglašenju Parka pri-
rode “Zagorske gore”.

Javni uvid sa stručnom 
podlogom i kartografskom 
dokumentacijom započet će 
24. rujna i trajat će do 23. li-
stopada ove godine, a svi za-
interesirani javni uvid mogu 
obaviti svakog radnog dana 
u vremenu od 9 do 12 sati u 
prostorijama Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim di-

jelovima prirode Varaždinske 
županije na adresi Stanka Vra-
za 4 u Varaždinu.

Župan Anđelko Stričak 
istaknuo je kako je javni uvid 
samo još jedan korak do pro-
glašenja područja Ivanščice, 
Strahinjčice, Maceljske gore 
i Ravne gore 13. hrvatskim 
parkom prirode.

- Drago mi je da smo nakon 
četiri godine, od kada je sadaš-
nji ministar pravosuđa, upra-
ve i digitalne transformacije, 
a tada saborski zastupnik Da-
mir Habijan pokrenuo inici-
jativu proglašenja parka pri-
rode na sjeveru Hrvatske, na 

korak do njegovog proglaše-
nja. Da je inicijativa dobra po-
kazalo se odmah u prvim dani-
ma, kada su ju mnogi podržali, 
od stručne do šire javnosti. Za-
štita okoliša jedan je od prio-
riteta Varaždinske županije, 
stoga veliku pažnju posveću-

jemo očuvanju gorskih masi-
va Ivanščice i Ravne gore. Pro-
vedena istraživanja pokazala 
su da se na tim područjima 
još uvijek mogu pronaći broj-
ne rijetke vrste, poput broj-
nih vrsta orhideja ili gorskog 
potočara, najvećeg europskog 
vretenca. Sve to potvrđuje da 
taj dio županije, odnosno po-
dručje Ivanščice, Strahinjči-
ce, Ravne gore i Maceljske 
gore zaslužuje dodatnu za-
štitu u kategoriji parka priro-

de. U više navrata isticao sam 
kako je proglašenje tog dijela 
županije parkom prirode važ-
no ne samo kako bi taj pro-
stor očuvali i zaštitili, već je 
važan i zbog razvoja turizma, 
ali i demografske revitalizacije 
tog kraja. Bit će to jedinstven 

park prirode jer se na njego-
vom području, s naše strane 
tj. Varaždinske županije nala-
ze špilja Vindija, dvorac Trako-
šćan i ugasli vulkan Gaveznica. 
Smatram kako će proglašenje 
13. hrvatskog parka prirode, a 
prvog na području Varaždin-
ske županije svakako dopri-
nijeti poboljšanju standarda 
lokalnog stanovništva kroz 
razvoj ekološke poljoprivre-
de, brendiranje lokalnih pro-
izvoda, pružanje usluga u tu-

rizmu, kao i lakšeg povlačenja 
sredstava iz europskih fondo-
va – naglasio je župan Stričak 
podsjetivši da je Varaždinska 
županija poduzela niz aktiv-
nosti kako bi inicijativu pri-
bližila javnosti, od stručnog 
skupa održanog u organiza-
ciju HAZU – Zavoda za znan-
stveni rad u Varaždinu, do 
izdavanja knjige “Ivanščica, 
Strahinjčica, Maceljska gora, 
Ravna gora – Park prirode 
na mjestu susreta Alpa, Dina-
rida i Panonskog mora?”, te 
njenog predstavljanje u Hr-
vatskom saboru i Gradu Le-
poglavi do niza radnih sasta-
naka, tribina, okruglih stolova 
u organizaciji varaždinske žu-
panije i njene Javne ustano-
ve “Priroda”.

Park prirode protezat će 
se na području Varaždinske i 
Krapinsko - zagorske županije, 
odnosno na području gradova 
Ivanec, Lepoglava, Novi Marof, 
Krapina i Zlatar te općinama 
Bednja, Donja Voća, Klenov-
nik, Budinščina, Đurmanec, 
Jesenje, Lobor, Novi Golubo-
vec i Radoboj.

Ujedno, Javno izlaganje 
održat će se 2. listopada u 
Skupštinskoj dvorani Varaž-
dinske županije, Franjevački 
trg 7 42000 Varaždin s počet-
kom u 17 sati. (kk) n

 » od 24. rujna moguć uvid u prijedlog zakona o proglašenju parka prirode “zagorske gore“

“Korak smo bliže do 13. 
hrvatskog parka prirode”
Park prirode protezat će se na području Varaždinske i Krapinsko - zagorske županije, odnosno na području gradova 
Ivanec, Lepoglava, Novi Marof, Krapina i Zlatar te općina Bednja, Donja Voća, Klenovnik, Budinščina, Đurmanec, Jesenje, 
Lobor, Novi Golubovec i Radoboj

Anđelko Stričak

“ 
 Provedena istraživanja 

pokazala su da se tu još uvijek 
mogu pronaći brojne rijetke 
vrste, poput orhideja ili gorskog 
potočara, najvećeg europskog 
vretenca. Sve to potvrđuje 
da ovo područje zaslužuje  
dodatnu zaštitu”

 ANĐELKO STRIČAK - župan



1313131313131313Kajkavske kronike - broj 74 21. rujna 2024. 1313131313131313regija

Predsjednik Republike 
Zoran Milanović primio 
je u ponedjeljak svjet-

ske juniorske prvake u atleti-
ci Janu Koščak i Roka Farkaša 
iz Varaždina, koji su na nedav-
no održanom Svjetskom juni-
orskom prvenstvu u atletici u 
Limi osvojili zlatne medalje. 

Jana Koščak osvojila je 
zlatnu medalju u sedmoboju, 
što je veliki uspjeh jer Hrvat-
ska nije imala takav rezultat 
na Svjetskom juniorskom pr-
venstvu u atletici već 10 godi-
na, dok je Roko Farkaš pobije-
dio u skoku u dalj skočivši 8,17 
metara čime je srušio 38 godi-
na star nacionalni rekord. 

Jana Koščak i Roko Far-
kaš članovi su Atletskog kluba 
“Sloboda” iz Varaždina. 

Na sastanku u Uredu pred-
sjednika Republike bili su i 
predsjednik Kluba Stjepan 
Smernjak, trener  Kluba i Ja-
nin otac Patrik Koščak, član 
Zajednice športskih udruga 
Grada Varaždina Esad Garibo-
vić te gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj.  

Predstavnici Atletskog klu-
ba “Sloboda“ istaknuli su fanta-
stičan uspjeh mladih varaždin-
skih atletičara, čemu svjedoči 
i činjenica da je od dvanaest 
Hrvata koji su sudjelovali na 
Svjetskom prvenstvu u Limi – 
petero iz Varaždina. 

Trener Atletskog kluba 
“Sloboda“ Patrik Koščak ka-
zao je da Hrvatska može biti 
ponosna na svoje rezultate u 
atletici jer je po uspješnosti i 

ostvarenim rezultatima druga 
nacija u Europi, dok je u svi-
jetu ispred Hrvatske osam dr-
žava, među kojima su SAD, Ja-
majka i Kenija – tradicionalno 
atletske zemlje. 

Na sastanku se razgovara-
lo i o uvjetima u kojima treni-
raju mladi atletičari u Varaždi-

nu, a gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj najavio je kako 
će se, za potrebe njihovih tre-
ninga, zamijeniti atletska staza 
na stadionu koja je već u vrlo 
lošem stanju. 

Čestitajući Jani i Roku na 
osvojenom zlatu u atletici, 
predsjednik Milanović rekao je 

kako je njihov rezultat i uspjeh 
velik i za Varaždin i za Hrvat-
sku te izrazio nadu da ćemo ih 
u budućnosti gledati i na Olim-
pijskim igrama.  

Uz predsjednika Milanovi-
ća bio je povjerenik Predsjed-
nika Republike za sport Tomi-
slav Paškvalin. (kk) n

 » članovi atletskog kluba “sloboda” iz varaždina

Svjetski prvaci Jana Koščak i Roko Farkaš 
posjetili predsjednika Zorana Milanovića
Koščak je osvojila zlatnu medalju u 
sedmoboju, što je veliki uspjeh jer Hrvatska 
nije imala takav rezultat na Svjetskom 
juniorskom prvenstvu u atletici već 10 godina, 
dok je Farkaš pobijedio u skoku u dalj 
skočivši 8,17 metara čime je srušio 38 godina 
star nacionalni rekord

 » u proračunu je u te svrhe osigurano 194.000 eura

Međimurski srednjoškolci dobit će 
pomoć za nabavu radnih materijala
Primjenjivat će se i svi ostali modeli podrške i poticaja u obrazovanju, od besplatnog prijevoza, stipendiranja djece 
branitelja i učenika koji se obrazuju za deficitarna obrtnička zanimanja, do prepoznavanja i nagrađivanja izvrsnosti

U novoj školskoj godini u Međi-
murskoj županiji upisano je 
3837 učenika, što je za 46 više 

nego prošle školske godine. Ulaganje 
u srednjoškolske ustanove te njihovo 
podizanje na razinu centara izvrsno-
sti polučilo je rezultate, te je i interes 
učenika za tehnička i obrtnička zva-
nja u porastu. 

Međimurska županija nastavlja 
pružati podršku svojim građanima, 
te će i ove godine svi učenici iz Me-
đimurja koji pohađaju srednju ško-
lu dobiti po 50 eura za nabavku rad-
nih materijala.

Županija je za ovu namjenu osigu-
rala oko 194.000 eura, kako bi pomoć 
stigla do svakog srednjoškolca, bez 
obzira školuje li se u nekoj od ustano-
va u Međimurju ili pohađa školu izvan 
područja županije. Takvih je učenika 
u ovoj školskoj godini oko 200.

Primjenjivat će se i svi ostali mo-
deli podrške i poticaja u obrazovanju, 
od besplatnog prijevoza, stipendira-
nja djece branitelja i učenika koji se 
obrazuju za deficitarna obrtnička za-
nimanja, do prepoznavanja i nagrađi-
vanja izvrsnosti.

Isto vrijedi i za studente, koji će 
i dalje uživati neograničen bespla-
tan prijevoz vlakom diljem cijele Hr-

vatske, dobivati jednokratnu potpo-
ru Međimurske županije te nagrade 
za izvrsnost, kao i mogućnost po-
drške putem županijske Zaklade dr. 
Vinko Žganec.

Uvjeti ostvarivanja ovoga prava 
nalaze se u tekstu javnog poziva ko-
jeg možete pronaći na službenim stra-
nicama Međimurske županije. Prijava 
i dokumentacija vezana uz ovaj javni 
poziv podnosi se do 26. rujna, isklju-
čivo predajom online obrasca koji se 
nalazi uz Poziv. Dodatne informacije 
vezane za prijavu na ovaj Javni poziv 
moguće je dobiti na e-mail srednja@
medjimurska-zupanija.hr. (kk) n
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Svi učenici iz 
Međimurja koji 
pohađaju srednju 
školu dobit će po 
50 eura za nabavku 
radnih materijala. 
Takvih je učenika u 
ovoj školskoj godini 
oko 200
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Portal Gradonačelnik.
hr nedavno je objavio 
popis hrvatskih gra-
dova koji su povukli 

najviše EU novca po stanov-
niku u 2023. godini. Na popi-
su se našao i Grad Zlatar na vi-
sokom 4. mjestu. 

Kako je rekla gradonačelni-
ca Zlatara i saborska zastupni-
ca Jasenka Auguštan - Pentek, 
financijska podrška iz Europ-
skih fondova ključna je za na-
predak grada i podizanje kvali-
tete života građanima, a ovim 
sredstvima ne mijenja se samo 
vizura grada već i funkcional-
nost. Čini ga se ugodnijim i 
modernijim mjestom za život. 

4,57 milijuna eura
Grad Zlatar ima 5574 stanov-
nika, po stanovniku je povu-
čen iznos od 820,61 euro što bi 
ukupno bilo 4.574.080,14 eura 
u 2023. godini, a gradonačelni-
ca nam je otkrila i koji se pro-
grami na području grada finan-
ciraju tim sredstvima. 

- Projekti koji su realizirani 
ili su u realizaciji iz Programa 
su ruralnog razvoja, Europskog 
socijalnog fonda, Nacional-
nog plana otpornosti i oporav-
ka te Fonda solidarnosti Eu-
ropske unije. Izdvojili bismo 
tako Šumsku cestu Juranšćina 

– Belecgrad te Jakopići – Črne 
Mlake u vrijednosti od preko 
900.000 eura. Ovim projekti-
ma bit će uređeno osam kilo-
metara šumskih cesta, a veliki 
je doprinos razvoju turizma i 

pristupu prirodnim ljepotama 
Ivanščice i poboljšanju infra-
strukture. Opremanje Kultur-
no – informativnog turističkog 
centra u naselju Belec s 40.000 
eura omogućilo je nastavak tu-
rističke priče, kao i prostor za 
kulturne i društvene aktivnosti 

stanovnika. Jedan od kapital-
nih projekata je svakako i Trž-
nica čija je vrijednost 2,4 mili-
juna eura. Sama se ideja razvila 
u sklopu poznatog sajma koji 
se utorkom održava u Zlataru. 
Tržnica tako odražava kulturni, 
ekonomski i društveni značaj 
za sve stanovnike Zlatara i su-
sjednih općina i gradova. Kroz 
Nacionalni plan otpornosti i 
oporavka, dodijeljena su nam 
sredstva za projekt dograd-
nje dječjeg vrtića, ali i sredstva 
za izgradnju područnog dječ-
jeg vrtića s kuhinjom, ukupne 
vrijednosti od preko 4 miliju-
na eura, a za koje smo ostvari-
li potporu od 1,8 milijuna eura. 
Ovim projektima svako će di-
jete u Zlataru imati svoje mje-
sto u vrtiću. Preko Europskog 
socijalnog fonda proveli smo 
dva značajna projekta, jedan 
od njih je “3,2,1 KRENI..!” za 
najmlađe, kroz koji je produlje-
no radno vrijeme dječjeg vrtića, 
nabavljena oprema, zaposleno 
nekoliko djelatnika i uvede-
ni su novi programi, a vrijed-
nost ovog projekta je 78.000 
eura. Za starije smo provodi-
li projekt “MIPOS III Vol. II”, 
projekt usmjeren na pružanje 
pomoći starijim i nemoćnim 
osobama te zapošljavanje pri-
padnica teže zapošljivih sku-
pina, projekt je bio u vrijedno-
sti od 200.000 eura. Kroz Fond 

Solidarnosti EU ostvarili smo 
sredstva za sanaciju promet-
nica i klizišta. Ne propuštamo 
niti nacionalne natječaje, pa 
smo tako u 2023. godine ostva-
rili financiranje projekata u vri-
jednosti od preko 380.000 eura 

- pobrojala je Auguštan - Pentek. 

nije prvi puta
Ovo nije prvi puta da se Grad 
Zlatar našao na popisu najbo-
ljih hrvatskih gradova po po-
vlačenju sredstava na raznim 
natječajima.  

- Grad Zlatar uspješno ko-
risti sredstva iz EU fondova 
zbog planiranja, izrade kvali-
tetnih projekata, identificira-
nja potreba i prioriteta, a sve 
s ciljem doprinosa održivom 
razvoju lokalne zajednice. Po-
sebno želim istaknuti dopri-
nos zaposlenika Grada kroz 
trud i stručnost koji su bili 
ključni za realizaciju. Projek-
ti koje Grad Zlatar prijavljuje 
nisu samo tehnički uspješni, 
već su i usmjereni na konkret-
ne potrebe lokalne zajednice. 
Ideje za projekte često dola-
ze iz svakodnevnih potreba 
građana, a cilj je stvoriti grad 
koji pruža sve ključne usluge 
i sadržaje na jednom mjestu, 
čime se podiže kvaliteta živo-
ta - prokomentirala je grado-
načelnica, te se osvrnula i na 
skoru budućnost:  

- Naša vizija za budućnost je 
grad s modernom infrastruk-
turom, pametnim rješenjima 
i visokim standardom života 
za sve građane. Aktivno radi-
mo na pripremi dokumenta-
cije za buduće natječaje kako 
bi grad kontinuirano razvijali 
i stvorili nove mogućnosti za 
nove generacije. Sam postupak 
izrade projektno – tehničke do-
kumentacije za bilo koju vrstu 
projekata je složen proces koji 
ponekad traje godinama, u pla-
niranju projekata trudimo se 
pratiti strategiju razvoja i na-
jave otvaranja natječaja, ali i 
postojeću infrastrukturu mo-
dernizirati i staviti u funkciju 
na dobrobit svih građana. Vi-
zija budućnosti temelji se pr-
venstveno na tome da građani 
ne odlaze iz naše sredine. Mo-
ramo istaknuti kako se doselja-
va puno mladih obitelji upravo 
zbog uvjeta koje smo osigura-
li, no nama to nije dovoljno već 
želimo maksimalno iskoristiti 
sve što nude Europski fondo-
vi, ali i nacionalni natječaji. Ova 
sredstva neće biti zauvijek na 
raspolaganju, a mi smo toga 
svjesni te smo tako i postavi-
li naše prioritete - zaključila je 
Auguštan - Pentek. 

Dodajmo i da se na spome-
nutom popisu našao Grad Do-
nja Stubica na 2. mjestu. (Va-
nja Hozmec) n

 » grad zlatar ponovno među najboljim hrvatskim gradovima. ovoga puta po povlačenju eu novca po stanovniku u 2023. godini 

“Naša vizija je grad s modernom 
infrastrukturom, pametnim rješenjima 
i visokim životnim standardom”
Grad Zlatar ima 5574 stanovnika, po stanovniku je povučen iznos od 820,61 euro što bi ukupno bilo 4.574.080,14 eura u 
2023. godini, a gradonačelnica nam je otkrila i koji se programi na području grada financiraju tim sredstvima

Financijska podrška iz EU fondova ključna je za napredak grada i 
podizanje kvalitete života građanima, a ovim sredstvima ne mijenja 
se samo njegova vizura već i funkcionalnost

Jasenka Auguštan - Pentek
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Na području grada 
Klanjca trenutno 
su otvorena brojna 
gradilišta. Naveliko 

se radi na komunalnoj infra-
strukturi, rekao nam je gra-
donačelnik Zlatko Brlek, a 
potom i pobrojao najznačaj-
nije projekte. 

- U tijeku nam je cjelovita 
energetska obnova ‘Brozove 
zgrade’, a projekt je vrijedan 
740.000 eura. Tijekom izvođe-
nja radova došlo je do nekih iz-
mjena za koje smo morali tra-
žiti suglasnost od Ministarstva, 
konkretno, radi se o panelima 
na solarnoj elektrani, no to je 
sada riješeno i nadamo da će 
sve biti dovršeno do kraja ove 
godine. Nadalje, u tijeku je i 
rekonstrukcija stepenica i no-
gostupa, takozvanog ‘prečkog 
puta’, projekt koji nas je dugo 
mučio. Sve bi trebalo biti zavr-
šeno do kraja listopada, rado-
vi su vrijedni oko 120.000 eura, 
a 29.000 eura smo za taj pro-
jekt uspjeli ostvariti preko Mi-
nistarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije - na-
veo je Brlek. 

novo igralište
Mijenjale su se i sprave na 
dječjem igralištu u Parku zna-
menitih Klanjčana, a ispod 
novih sprava postavljena je i 
antistres podloga. Vrijednost 
tih radova je iznosila 31.000 
eura, a i tu je Grad uspio 
ostvariti 19.500 eura pomoći 
od Ministarstva demografije.

- Na području grada smo 
tako dobili još jedno lijepo, 
novouređeno dječje igralište 

kako bi roditelji sa svojom 
djecom mogli sigurno tamo 
boraviti i ugodno se osjećati 

- dodao je gradonačelnik. 
U tijeku je i izrada projek-

tne dokumentacije za obnovu 
zgrade na Trgu Antuna Miha-
novića 3, zgrade koju Klanj-
čani znaju kao ‘zgrada Croa-
tie’. Zgrada je u lošem stanju 
i trebat će joj konstruktivna 
obnova. Pripreme su u tijeku, 

vrijedne su oko 20.000 eura, 
a i taj je iznos Grad dobio od 
Ministarstva. 

- Valja još istaknuti da 
je u tijeku izmjena i uređe-
nje prostornog plana Grada 
Klanjca. Vrijednost tog pro-
jekta je 24.000 eura, a cijeli 
taj iznos smo osigurali pre-
ko Ministarstva prostornoga 
uređenja - dodao je Brlek. 

Tu je i još jedan zna-
čajan projekt. Malo nase-
lje Bobovec Tomaševečki, u 
kojem trenutno nema vodo-
voda, konačno će ga dobiti, 
a taj projekt će Grad Klanjec 
odraditi u suradnji sa Zagor-
skim vodovodom.

- Radovi su nam poče-
li ovih dana, a kada se za-
vrše, svi mještani s područ-
ja našeg grada će se moći 
priključiti na vodu - ističe 
gradonačelnik. 

ostali zahvati
Bilo je tu i još nekih zahva-
ta, pa su tako postavljeni kli-
ma uređaji u velikoj gradskoj 
dvorani, a započelo je i uređe-
nje staze na starom dijelu kla-
nječkog groblja. 

- Uz novu stazu, tijekom 
proljeća ćemo morati i hor-
tikulturno urediti taj pro-
stor, malo ga ozeleniti i posa-
diti nove sadnice jer smo dio 
starih stabala morali ukloniti 
zbog toga što su se za vrijeme 
većih nevremena počela ruši-

ti na pojedine grobove i radi-
ti štetu - kaže gradonačelnik. 

Također, u proljeće ove go-
dine asfaltirane su četiri dioni-
ce nerazvrstanih cesta, a sada 
je završen i novi Javni natje-
čaj za asfaltiranje nerazvr-
stanih cesta na području gra-
da. Ovoga je puta u natječaj 
ušlo pet dionica ukupne du-
ljine 1800 metara, a ti će ra-
dovi stajati oko 180.000 eura. 

Šestu dionicu će, s obzirom na 
to da se radi o graničnoj cesti 
između Grada Klanjca i Opći-
ne Veliko Trgovišće, Grad ra-
diti u suradnji s Općinom. Sve 
navedeno bi trebalo biti goto-
vo do kraja godine, a kada se 
uračunaju i četiri ranije spo-
menute dionice, u asfaltiranje 
cesta će se ove godine utro-
šiti oko 280.000 eura. (Va-
nja Hozmec) n

 » u tijeku su obnova ‘brozove zgrade’, rekonstrukcija ‘prečkog puta’, uređenje staze na starom dijelu groblja, a u bobovec 
tomaševečki konačno stiže vodovod

Na području grada Klanjca 
otvorena su brojna gradilišta
U proljeće ove godine asfaltirane su i četiri dionice nerazvrstanih cesta, a sada je završen i novi Javni natječaj za 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području grada. Ovoga je puta u natječaj ušlo pet dionica ukupne duljine 1800 metara

Uređenje dječjeg igrališta Uređenje ‘prečkog puta’
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Općina Hum na Sutli posla-
la je poziv svim zainteresiranim 
fizičkim i pravnim osoba (udru-
ge, ustanove, gospodarski subjek-
ti, športska društava, pojedinci 
dr.) koje djeluju u zajednici na po-
dručju kulture, umjetnosti, tradi-
cijske baštine, obrazovanja, špor-
ta i drugih, da dostave popis svih 
događanja koja planiraju organizi-
rati ili u njima sudjelovati tijekom 
2025. godine.  

Poziv se odnosi na događanja 
kao što su izložbe, koncerti, pred-
stave, književne večeri, radionice, 
gastro događanja, programi obilje-
žavanja blagdana, različiti zabavni 
programi, športski turniri i natje-
canja, i slično. 

Popis događanja potreb-
no je dostaviti u najkasnije do 15. 
studenoga na mail: pisarnica@
humnasutli.hr.

Popis svih događanja prikuplja 
se u svrhu izrade jedinstvenog ka-
lendara i skupnog programa doga-
đanja tijekom 2025. godine na po-
dručju općine Hum na Sutli koji 
će biti javno objavljen na služ-
benim internetskim stranicama 
Općine. (kk) n

 » hum na sutli

Slaže se 
kalendar 
događanja za 
iduću godinuPripadnici Inženjerijske 

pukovnije Hrvatske 
kopnene vojske posta-

vili su konstrukciju lansirnog 
mosta Bailey M-2 preko rije-
ke Krapine, na području na-
selja Selnica u općini Marija 
Bistrica, priopćili su iz Mini-
starstva obrane RH. 

Tijekom dva dana traja-
nja radova, pripadnici Pon-
tonirsko-mostne satnije In-
ženjerijske pukovnije su, 
uz svoje jedinstvene spo-
sobnosti i opremu, pružili 
potporu Općini te lansirali 
konstrukciju koristeći ele-
mente mosta, betonske no-
sive prihvate te druga sred-
stva i oblike potpore koje je 
osigurala Općina.  

Radove su obišli zapo-
vjednik Inženjerijske pukov-
nije HKoV-a pukovnik Miro-
slav Car i načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički. 

Pukovnik Car je tom pri-
godom izrazio zadovoljstvo 
brzinom i sposobnostima 
pripadnika Inženjerijske pu-
kovnije tijekom postavljanja 
mosta istaknuvši kako je ova 

zadaća ujedno bila i prilika 
za obuku, uvježbavanje i pro-
vjeru sposobnosti Inženjerij-
ske pukovnije.

- Bez Hrvatske vojske jed-
nostavno se ne bismo usudili 

provesti ovaj projekt, nisam 
siguran da bi to itko drugi 
uspio odraditi toliko točno, 
sigurno i precizno. Zahva-
ljujem Ministarstvu obrane, 
ministru obrane i svim pri-
padnicima Hrvatske vojske 
koji su ovdje. Siguran sam 
da su sretni svi koji će kori-
stiti most - istaknuo je na-
čelnik Milički.

Most je dugačak oko 30 
metara i maksimalne je no-
sivosti devet tona. Najve-
ći dio konstrukcije čine ele-
menti mosta kojeg je 1999. 
godine petstotinjak metara 
nizvodno postavila tadašnja 

33. inženjerijska brigada Hr-
vatske vojske, a 2013. godine 
MORH ga je donirao Općini. 
Teško je oštećen u travnju 
2023. godine dok ga je pre-
lazilo vozilo puno veće mase 
od dopuštene.

- Na mostu slijede završ-
ni radovi (pristupni dio, pod-
nice) te se očekuje da će biti 
spreman za promet za otpri-
like mjesec dana. Postavlja-
njem mosta Općina dobiva 
most koji je od velikog zna-
čaja za lokalnu zajednicu, 
poljoprivrednike, ali i hodo-
časnike, turiste i rekreativce 
- priopćio je MORH. (kk) n

 » dugačak je oko 30 metara i maksimalne je nosivosti devet tona

HV u Selnici postavila lansirni most  
MORH je most 2013. godine donirao Općini, a teško je oštećen u travnju 2023. godine dok ga je 
prelazilo vozilo puno veće mase od dopuštene

Općina Đurmanec pokre-
nula je izradu Izmjena i 
dopuna Prostornog pla-

na uređenja Općine Đurma-
nec. Radi se o izradi prostor-
nih planova nove generacije 
putem elektroničkog sustava 
“ePlanovi“, koji se financira iz 
Mehanizma za oporavak i ot-
pornost i za tu je namjenu od 
Ministarstva prostornoga ure-
đenja, graditeljstva i državne 
imovine dobila 30.000 eura 
bespovratnih sredstava. 

Cilj projekta je osuvreme-
njivanje, unificiranje i digita-
liziranje prostornog plana što 
će osigurati njegovu jedno-
stavnu i nedvosmislenu pro-

vedbu. Općina će u konačni-
ci imati izrađen prostorni plan 
nove generacije čije će se ak-
tivnosti u postupku izrade i 
donošenja izmjena i dopuna 
Prostornog plana provoditi u 
modulu “ePlanovi” i modulu 
“ePlanovi Editor”, informacij-
skog sustava prostornog ure-
đenja, a sve prema Zakonu o 
prostornom uređenju i Pravil-
niku o prostornim planovima. 

Načelnik Damir Belošević 
je rekao kako će se time olak-
šati, osuvremeniti i digitalizi-
rati procedure izrade prostor-
nih planova. 

- Građanima ćemo olak-
šati svakodnevni način ži-

vota kroz unaprjeđenje jav-
nih usluga uz što lakši i brži 
pristup. Također, ulaganjem 
u digitalizaciju, energetsku 
učinkovitost i održivi ra-
zvoj, jačaju se temelji za bo-

lju kvalitetu života svih na-
ših stanovnika – istaknuo je 
Belošević.  

Razdoblje provedbe pro-
jekta je  do 31. prosinca 2025. 
godine. (kk) n

 » općina đurmanec

Za izradu “ePlanova” stiglo 30.000 eura
Cilj projekta je osuvremenjivanje, unificiranje i digitaliziranje prostornog plana što će 
osigurati njegovu jednostavnu i nedvosmislenu provedbu

“    
 Bez Hrvatske vojske jednostavno 

se ne bismo usudili provesti ovaj 
projekt, nisam siguran da bi to 
itko drugi uspio odraditi toliko 
točno, sigurno i precizno”

 JOSIP MILIČKI - načelnik Marije Bistrice

Radove su obišli zapovjednik Inženjerijske pukovnije HKoV-a 
pukovnik Miroslav Car i načelnik Marije Bistrice Josip Milički
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Županijska uprava za ceste 
Krapinsko – zagorske župani-
je izdala je suglasnost za preu-
smjeravanje prometa s državne 
ceste D29 radi izvođenja radova 
rekonstrukcije na dionici Zla-
tar – Zlatar Bistrica na županij-
sku cestu Ž2168 (Mače(DC29)) – 
Mali Bukovec - Poznanovec (ŽC 
2264) i županijsku cestu Ž2264 
(Zabok(DC1) – Bračak – Bede-
kovčina - Poznanovec - Zlatar 
Bistrica (DC24/DC29)).

Izdana suglasnost vrijedi do 
4. studenoga ove godine. (kk)  n

 » vozi se obilazno

Zatvorena 
cesta Zlatar - 
Zlatar Bistrica
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U Gornjoj Stubici održani su 27. ‘Su-
sreti za Rudija’. Najveći je to letački 
spektakl u Hrvatskoj u kojem sudje-
luju brojni zrakoplovi generalne avi-

jacije, Hrvatskog ratnog zrakoplovstva, speci-
jalne postrojbe MUP-a, Akro grupe “Krila Olu-
je“ te zračne snage susjednih zemalja. Ove go-
dine su po prvi puta sudjelovali i zrakoplovi 
Rafale, Hrvatskog ratnog zrakoplovstva, a sve 
u čast legendarnom Gornjostubičancu, heroju 
Domovinskog rata Rudolfu Perešinu.  

Načelnik Gornje Stubice Jasmin Krizma-
nić na početku se nakratko vratio u povijest. 

- Početkom svibnja 1995. godine u akciji 
‘Bljesak’ poginuo je Rudolf Perešin, legendar-
ni pilot Hrvatskog ratnog zrakoplovstva, he-
roj Domovinskog rata, počasni građanin Gra-
da Zagreba i Općine Gornja Stubica. S Migom 
21 Jugoslavenske narodne armije 25. listopa-
da 1991. godine pribjegao je u Austriju jer se 
nije želio boriti protiv svoje Hrvatske. Rekao 
je pritom “Ja sam Hrvat, ne mogu i neću puca-
ti na svoj narod”. Time je pobudio zanimanje 
svjetske javnosti za stradanja i strahote hr-
vatskog naroda. Zadaća svih nas ovdje je traj-
no sačuvati uspomenu na Rudija, učiti mlade 
da je njegova skromnost i ljubav prema do-
movini nešto što ga izdvaja iz mase - poru-
čio je Krizmanić. 

Potpredsjednik Vlade i ministar hrvatskih 
branitelja Tomo Medved istaknuo je da se na 
ovim susretima spaja nova hrvatska povijest, 
budućnost i perspektiva. 

- Lik Rudolfa Perešina oslikava sudbinu 
hrvatskog naroda, istinu o Domovinskom 
ratu, oslikava strahote koje smo kao narod 
prošli. Domoljublje koje je pokazao Rudolf 
Perešin kroz napuštanje agresorske vojske, 
prelet u Austriju, ali i njegov doprinos kao 
pilot tijekom svih vojno-redarstvenih opera-
cija u Domovinskom ratu, je ono što želimo 
prenositi na mlade generacije. Rudolf je svo-

 » održani 27. ‘susreti za rudija’ u gornjoj stubici 

“On je svojim životom i domoljubljem 
svjedočio kako se voli i brani Hrvatska”

“    
 Lik Rudolfa Perešina oslikava 

sudbinu hrvatskog naroda, istinu 
o Domovinskom ratu, oslikava 
strahote koje smo kao narod 
prošli. Rudi, ali i ostali branitelji, 
su podsjetnik da sloboda nije 
darovana, već je plaćena životima”

 TOMO MEDVED - ministar

iskazao je veliku hrabrost i dao svoju najve-
ću žrtvu. Zbog toga je predsjednik Milanović 
svojom odlukom ove godine dodijelio poča-
sni čin brigadnog generala Rudolfu Perešinu, 
čime je vjerojatno ispravljena greška što on 
to nije i ranije dobio - rekao je Olujić te pro-
glasio ‘Susrete za Rudija’ otvorenima. 

Supruga pokojnog Rudija, Ljerka Perešin, 
rekla je da su emocije, iako je prošlo puno go-
dina, i dalje jednake.

- Uvijek evocirate uspomene. Moram reći 
da sada u ovom trenutku kod sviranja ‘Tiši-
ne’, ja sam se sjetila svih onih majki, supru-
ga, djece koji još uvijek čekaju sudbinu svo-
jih nestalih. U tom trenu mi je došlo da se ovi 
susreti posvete nestalima, zatočenima, onima 
za koje se možda nikada neće saznati istina - 
otkrila je Perešin. 

Osim spomen-parka u centru Gornje Stu-
bice, traju i radovi na spomen-hiži Rudolfu 
Perešinu. Kako kaže Rudijeva supruga Ljer-
ka, to za nju puno znači. 

- To je dokaz da živim u specifičnom kra-
ju. Mi smo Zagorci, Zagorci u sebi imaju inat 
i kada nešto odluče napraviti, onda to i na-
prave do kraja. Moram reći da svake godine 
nadograđujemo i ove susrete i ponekad se 
sama pitam gdje nam je kraj. Ja sam osobno 

jim životom i domoljubljem svjedočio kako 
se voli i kako se brani Hrvatska. Rudi, ali i 
ostali branitelji, su podsjetnik da sloboda 
nije darovana, već da je plaćena životima - 
poručio je Medved. 

Izaslanik predsjednika RH Zorana Mila-
nović Ivica Olujić, otvorio je ovogodišnje ‘Su-
srete za Rudija’.

- U jesen 1991. godine dani su bili puni 
neizvjesnosti. Od tad je prošlo više od 30 go-
dina, no dan kojeg svi pamtimo je bio dan 
kada je Rudolf Perešin preletio s Migom u 
Klagenfurt. Nakon toga slijedili su ga i dru-
gi piloti i svi su zajedno nastavili i radili su 
na izgradnji Hrvatskog ratnog zrakoplovstva. 
U to su uložili svoje znanje, domoljublje. Bili 
su uporni i uspjeli su. Rudolf je bio zapo-
vjednik postrojbe kada se krenulo u oslo-
bodilačke operacije, a u operaciji ‘Bljesak’ 

Rudolf Perešin, legendarni pilot Hrvatskog ratnog 
zrakoplovstva i istinski heroj Domovinskog rata, poginuo je 
početkom svibnja 1995. godine u akciji ‘Bljesak’ 

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Tomo Medved Jasmin Krizmanić
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ponosna na kraj iz kojeg Rudi i ja dolazimo 
i mislim da je obitelj jedna važna karika jer 
kada imate podršku obitelji, mislim da ništa 
ne može propasti - poručila je Perešin. 

Na 27. ‘Susretima za Rudija’ bio je i iza-
slanik zagrebačkog gradonačelnika Tomisla-
va Tomaševića Luka Juroš.

- Okupili smo se u znak sjećanja na hero-
ja koji je postavio temelj Hrvatskog ratnog 
zrakoplovstva, temelj i simbol otpora RH u 
Domovinskom ratu. Njegov čin predstavlja 

simbol onoga za što su se borili svi hrvatski 
branitelji i oni koji su dali svoj život na oltar 
domovine - rekao je Juroš. 

Na ‘Susretima za Rudija’ bio je i župan 
Željko Kolar koji je poručio: 

- Svaki hrvatski branitelj, svaki stanovnik 
RH koji je 90-ih godina uzeo pušku u ruke i 
krenuo u rat koji nam je bio nametnut i u ko-
jem smo s punim pravom branili svoju do-
movinu, je častan i veliki čovjek za mene. 
Posebni su oni koji su položili život na ol-

tar domovine, a bilo je i onih još posebni-
jih, baš poput Rudolfa Perešina. Trag koji je 
on ostavio je ostao zauvijek, zauvijek će osta-
ti u našim srcima i u našoj povijesti - poru-
čio je Kolar. 

Letački miting je u popodnevnim sa-
tima došao pogledati i predsjednik Zoran 
Milanović. n

“    
 Mi smo Zagorci, Zagorci u 

sebi imaju inat i kada nešto 
odluče napraviti, onda to 
naprave do kraja. Svake godine 
nadograđujemo ove susrete i 
ponekad se sama pitam gdje nam 
je kraj. Ponosna sam na kraj iz 
kojeg Rudi i ja dolazimo”

 LJERKA PEREŠIN - supruga Rudolfa Perešina

Ljerka Perešin

Ivica Olujić Željko Kolar

 » u organizaciji udruge branitelja domovinskog rata “sveti juraj”

GORNJA STUBICA: Održane 10. 
Sportske igre i druženje branitelja
U sportskom centru u Gornjoj Stubici okupilo se preko dvjestotinjak branitelja iz Zagorja i susjednih krajeva. Igre je 
otvorio izaslanik potpredsjednika Vlade i ministra hrvatskih branitelja Željko Motik

U Gornjoj Stubici su u 
ponedjeljak održane 
10. Sportske igre i dru-

ženje branitelja u organizaci-
ji Udruge branitelja Domovin-
skog rata “Sveti Juraj”. 

Sportske igre i druženje 
branitelja otvorio je izaslanik 
potpredsjednika Vlade i mini-
stra hrvatskih branitelja Želj-
ko Motik, dok su okupljene 
pozdravili i načelnici Gornje 

Stubice Jasmin Krizmanić te 
Jarmine Goran Ileković, kao i 
predsjednik UBDR Sveti Juraj 
Gornja Stubica Nenad Barimac.

U sportskom centru u Gor-
njoj Stubici okupilo se pre-
ko dvjestotinjak branitelja 
iz Zagorja i susjednih kraje-
va, a pozdravio ih je i župan 
Željko Kolar.

- Svaki hrvatski brani-
telj, svaki stanovnik Repu-

blike Hrvatske, Hrvat koji je 
90-ih godina uzeo pušku u 
ruke i krenuo u Domovinski 
rat koji nam je bio nametnut, 
gdje smo se s punim pravom 
branili svoju domovinu, je ča-
stan i veliki čovjek za mene. 
Posebni su oni koji su polo-
žili život na oltar domovine, 
a bilo je još onih posebnijih i 
jedan od njih je Rudolf Pere-
šin - istaknuo je ovom prili-
kom župan Kolar te naglasio 
Perešinov značaj za upozna-
vanje svjetske javnosti s ra-
tom u Hrvatskoj te za podi-
zanje morala braniteljima 
na bojištima.

Župan Kolar je ovom pri-
likom predsjedniku UBDR 
“Sveti Juraj” Gornja Stubica 
Nenadu Barimcu uručio za-
hvalnicu, koju je uz 10 go-
dina održavanja Sportskih 
igara i druženja dodijelio 
Udruzi. (kk) n
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U svečanom salonu 
Gradske vijećnice u 
četvrtak je potpisan 
Kolektivni ugovor za 

radnike u predškolskoj usta-
novi Dječji vrtić “Varaždin”. 
Ugovor su potpisali gradona-
čelnik Neven Bosilj, predsjed-
nik Republičkog sindikata rad-
nika Ivan Majdak i ravnateljica 
Dječjeg vrtića “Varaždin” He-
lena Vidović. Potpisivanju su 
prisustvovali i zamjenik gra-
donačelnika i saborski zastu-
pnik Miroslav Marković, pro-
čelnica UO za društvene dje-
latnosti Danijela Vusić te čla-
nice pregovaračkog odbora 
sindikata Marina Babić, Gor-
dana Horvat, Martina Ko-
sec, Andreja Grgevčić i Ivana 
Majdak Topić. 

Kolektivnim ugovorom na 
nivou Grada utvrđuju se među-
sobna prava i obveze potpisni-
ka Ugovora te prava iz rada i 
temeljem rada radnika u predš-
kolskoj ustanovi Dječji vrtić 

“Varaždin”, odnosno usklađuju 
se osnovica i koeficijenti rad-
nika prema Uredbi o nazivima 
radnih mjesta, uvjetima za ras-
pored i koeficijentima za obra-
čun plaće u javnim službama. 

- Grad Varaždin u potpuno-
sti je ispoštovao Uredbu Vlade 
RH i potpisao s Republičkim 
sindikatom radnika Kolektiv-
ni ugovor za Dječji vrtić “Va-
raždin” kojim svih 159 zapo-
slenih dobivaju uvjete i plaće 
kakve imaju zaposlenici u os-
novnim školama. Od našeg pre-
uzimanja upravljanja Gradom 
Varaždinom, kad je osnovica 
bila 770 eura, povećavali smo 

je postepeno do današnjih 947 
eura. Koeficijent odgajateljica 
bio je 1,40, a danas je 2,01. Sre-
tan sam što smo ispoštovali 
Uredbu, što smo osigurali sred-
stva, ali nisam sretan zbog či-
njenice da se Vlada RH u to ne 
želi uključiti i što donose Ured-
bu kojom prebacuju sve obve-
ze na jedinice lokalne samou-
prave, odnosno osnivače, što je 
u ovom slučaju Grad Varaždin. 

No, mi smo odgovorni i poštu-
jemo zakone ove države – re-
kao je gradonačelnik. 

Podsjetio je na sva ulaganja 
u gradske dječje vrtiće, osim 
povećanja materijalnih prava 
zaposlenima. Varaždin je tako 
jedini veliki grad koji ima po-
moćnike u dječjim vrtićima, za-
poslenog kineziologa, uveden 

je ‘Healthy Meal Standard’, vr-
hunski su opremljene kuhinje 
dječjih vrtića, kupljen je novi 
dostavni kombi, a u konačni-
ci, otvoren je i novi Dječji vr-
tić Hrašćica. 

- U proračunu za ovu godi-
nu, samo za materijalna prava 
i subvencioniranje vrtića osi-
gurano je 7.500.000 eura, uz to 
imamo još 1.500.000 eura ula-
ganja u Dječji vrtić Hrašćica i 

ostale radove koje smo ima-
li ove godine, što se penje na 
više od 9.000.000 eura – do-
dao je Bosilj. 

Predsjednik Republičkog 
sindikata radnika Ivan Maj-
dak zahvalio se Gradu, gra-
donačelniku, zamjeniku 
gradonačelnika koji je bio 
predsjednik pregovaračkog 
odbora osnivača te svim čla-
novima pregovaračkog odbo-
ra sindikata koji su sudjelova-
li u pregovorima. 

- Grad Varaždin jedan je od 
rijetkih gradova u Hrvatskoj 
koji poštuje zakon prihvaća-
jući odredbe Uredbe Vlade Re-
publike Hrvatske o koeficijen-
tima u dječjim vrtićima. Drago 
mi je što će ovim povećanjem 
materijalnih prava Grad Va-
raždin imati zadovoljne rad-
nike u svojim dječjim vrtićima, 
ali i što se ulaže u predškolski 
odgoj. To je dobar pokazatelj 
i dobar put kojim Varaždin ide 
dalje - rekao je Majdak.

Zamjenik gradonačelni-
ka i saborski zastupnik Miro-
slav Marković nadovezao se 
kako nažalost neki gradovi 
objektivno ne mogu ispošto-
vati ovu Uredbu jer su im fi-
skalni kapaciteti uslijed grad-

nji novih vrtića i prebacivanja 
kompletne financijske odgo-
vornosti na gradske proraču-
ne neodrživi. 

- Vlada je donijela Ured-
bu, a Zakon o predškolskom 
obrazovanju je iz 90-ih godi-
na i treba ga mijenjati. Vla-
dino subvencioniranje ma-
terijalnih troškova za vrtiće 
kojim smo u Varaždinu dobili 
6,25 posto, dok su neki grado-
vi dobili i po 50 posto je pot-

puno neprimjereno. Ako je to 
pronatalitetna mjera, onda 
treba gledati da vrtići budu 
besplatni za sve, da država 
subvencionira plaće odgajate-
ljima i tako olakša gradovima, 
kao što dijelom subvencioni-
ra učitelje, vatrogasce. Nama 
je cilj i želimo da svi naši dje-
latnici i službenici imaju veće 
plaće i budu zadovoljni na 
svom radnom mjestu – zaklju-
čio je Marković. (kk) n

 » varaždin: potpisan novi kolektivni ugovor za dv “varaždin”

Zaposlenici vrtića dobivaju 
uvjete i plaće kakve imaju 
zaposlenici u osnovnim školama
Ugovor su potpisali gradonačelnik Neven Bosilj, predsjednik Republičkog sindikata radnika Ivan Majdak i ravnateljica 
Dječjeg vrtića “Varaždin” Helena Vidović

 » donja voća

Otvoren poziv za dodjelu 
priznanja Općine

Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine Donja Voća 
objavilo je oglas za predlaganje kandidata koji su svojim iznimnim 
postignućima doprinijeli razvoju i ugledu općine. 

Javna priznanja mogu se dodijeliti pojedincima, udrugama, 
poduzećima, ustanovama te organizacijama i drugim lokalnim 
zajednicama. 

Priznanja koja se dodjeljuju su: Počasni građanin, Prizna-
nje za životno djelo, Plaketa, Zahvalnica te Nagrade učenicima 
i studentima 

Rok za dostavu prijedloga je 4. listopada, a šalju se na adresu 
Općine Donja Voća. Više informacija dostupno je na službenim stra-
nicama Općine. (kk) n

“    
 Od našeg preuzimanja upravljanja 

Gradom Varaždinom, kad je 
osnovica bila 770 eura, povećavali 
smo je postepeno do današnjih 
947 eura. Koeficijent odgajateljica 
bio je 1,40, a danas je 2,01”

 NEVEN BOSILJ - gradonačelnik
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Grad Novi Marof nastav-
lja s ulaganjem u mlade 
i njihovo obrazovanje 

te s pomoći roditeljima novo-
marofskih školaraca. Naime, 
u Kulturnom centru “Ivan Ra-
buzin” u Novom Marofu u po-
nedjeljak su učenicima prvih 
razreda Srednje škole Novi 
Marof podijeljena prijenosna 
računala.

Učenicima su računala uru-
čili novomarofski gradonačel-
nik Siniša Jenkač i ravnatelj 
Srednje škole Novi Marof Ni-
kola Žganec. Kako je tom pri-
likom istaknuto, u prvi ra-
zred Srednje škole Novi Marof 
ove je školske godine upisa-
no 57 učenika, a ukupna vri-
jednost podijeljenih računa-
la iznosi 22.443,75 eura, za što 
su sredstva osigurana u Grad-
skom proračunu.

Gradonačelnik Jenkač ka-
zao je kako je, osim računala, 

za učenike prvih razreda Grad 
osigurao i besplatne udžbenike 
u vrijednosti od 4646,15 eura, a 
u potpunosti financira i javni 
prijevoz za 24 učenika koji žive 
do pet kilometara od škole. 

– Bez obzira na to što Grad 
nije osnivač Srednje škole i 
nema nikakvih obaveza po-
magati joj, nama je u interesu 
da se Srednja škola Novi Marof 
razvija, da bude prepoznata ne 

samo od sugrađanki i sugrađa-
na Novog Marofa, nego i šire. 
Veseli nas podatak da s područ-
ja grada Zeline 18 đaka pohađa 
novomarofsku Srednju školu – 
rekao je Jenkač.

Pozvao je potom sve školar-
ce da upišu Srednju školu u No-
vom Marofu i njihove roditelje 
da ih za to motiviraju.

– Ono što nas veseli su upra-
vo podaci, odnosno povrat-
ne informacije koje dobivamo 
iz fakulteta da su naši učenici 
jedni od najbolje pripremlje-
nih srednjoškolaca, odnosno 
studenata prvih godina fa-
kulteta, što znači da se u ovoj 
srednjoj školi jako dobro radi, 
a mi ćemo i dalje pomagati 
da to bude tako – poručio je 
gradonačelnik.

Ravnatelj Nikola Žganec 
naglasio je kako Škola uz po-
moć Varaždinske županije i 
Grada stalno ulaže u podiza-

nje kvalitete nastave, opremlje-
nosti škole, kao i u konstantno 
praćenje novih trendova.

– I ove godine smo u surad-
nji s Gradom nabavili kvalitet-
na prijenosna računala i na taj 
način omogućili našim učenici-

ma da se samostalno, odgovor-
no, učinkovito i primjereno ko-
riste digitalnom tehnologijom 
za učenje, život i rad, kao i pre-
poznavanje prednosti njihove 
primjene – zaključio je ravna-
telj Žganec. (kk) n

 » grad je za tu pomoć školarcima iz proračuna izdvojio 22.400 eura

Učenicima prvih razreda SŠ Novi Marof 
podijeljena prijenosna računala
Za učenike prvih razreda Grad je osigurao i besplatne udžbenike u vrijednosti od 4646,15 eura, a u potpunosti 
financira i javni prijevoz za 24 učenika koji žive do pet kilometara od škole

Siniša Jenkač

Općina Donja Voća poslala je obavi-
jest roditeljima/skrbnicima predš-
kolaca da je otvoren Javni poziv za 

upis djece u obvezni program predškole 
za pedagošku 2024./2025. godinu. Poziv 
se odnosi na djecu koja nisu obuhvaće-
na redovnim programom predškolskog 
odgoja u dječjem vrtiću. 

Program je obavezan za svu djecu ro-
đenu između 1. travnja 2018. i 31. ožujka 
2019. godine.

Prijave traju od 13. do 30. rujna, program 
počinje 7. listopada, a provodit će se do 31. 

svibnja u ukupnom trajanju od 250 sati pre-
ma naknadno utvrđenom rasporedu. Pro-
gram predškole provodit će se u organiza-
ciji Dječjeg vrtića ‘Dječji svijet’ i financirat 
će ga Općina Donja Voća, stoga je za rodi-
telje besplatan.

Nakon izvršenih prijava, u tjednu od 1. 
do 4. listopada održat će se roditeljski sa-
stanak gdje će roditeljima/zakonskim skrb-
nicima biti pružene sve informacije. 

Dodatne informacije možete prona-
ći na službenim stranicama Općine Donja 
Voća. (kk) n

 » program je besplatan 

DONJA VOĆA: Traju upisi predškolaca 
u obvezni program predškole
Program predškole provodit će se u organizaciji Dječjeg 
vrtića ‘Dječji svijet’ i financirat će ga Općina. Prijave su 
otvorene do 30. rujna
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Svjedoci smo modernog, 
užurbanog načina živo-
ta. Često uviđamo da ne-
mamo dovoljno vreme-

na za sve ono što nam je na pa-
meti, što bismo trebali napravi-
ti, ali i da nemamo vremena za 
sebe. Osim na fizičko, užurbani 
način života, stres i brige koje 
nas muče, utječu i na naše men-
talno zdravlje. 

Potrebno je malo usporiti, 
ali sami često ne znamo kako.  

Priliku da to naučite do-
bit ćete 9. listopada u 18 sati u 
Gradskoj knjižnici Krapina te 10. 
listopada u Zaboku (Zivtov trg 
10, 4. kat) na besplatnim uvod-
nim predavanjima Mindfulnessa 
u svakodnevnom životu (MBLC). 
Vodit će ih učiteljica Mindful-
nessa u svakodnevnom životu 
(MBLC), Mindful suosjećajnog 
roditeljstva (MCP), Mindfulne-
ssa za djecu te potpredsjednica 
udruge Mindfulness Hrvatska 
Valentina Petanjek, a za poče-
tak, da pojasnimo o čemu se 
točno radi. 

što je mindfulness?
- Mindfulness je mentalni trening 
koji nas podučava usmjeravanju 
pažnje na sadašnji trenutak, na 
ono što se događa sada, i to radi-
mo na otvoreni i ne prosuđuju-

ći način. Na taj način postajemo 
svjesni svojih misli, svojih emo-
cija, svog tijela i svog okruženja. 
Ljudi su danas neprekidno u ne-
kim mislima, stalno razmišljamo 
o prošlosti, o brigama, o buduć-
nosti, o raznim planovima, a naj-
manje smo u sadašnjem trenut-
ku. Prakticiranjem mindfulnessa 
učimo kako umiriti svoj um - po-
jašnjava Petanjek koja se time 
bavi gotovo pet godina.  

Kao takav, mindfulness ima 
brojne benefite. 

- Usporavamo, smirujemo 
um, povećava se kvaliteta živo-
ta i osjećaj dobrobiti, počinjemo 
primjećivati da lakše prelazimo 
iz stresnih reakcija u smirenost, 
lakše se nosimo s teškim emoci-
jama, s anksioznošću, tjeskobom, 
postajemo zahvalniji, suosje-
ćajniji, počinjemo razumijeva-
ti sebe, a time i druge. Mindful-
ness ima pozitivan učinak kako 
na mentalno, tako i na fizičko 
zdravlje. Vježbamo fokus, kon-
centraciju i s vremenom uviđa-
mo da svoje obaveze rješavamo 
lakše, da smo rasterećeniji - na-
vodi Petanjek. 

Na uvodnom predavanju 
Petanjek će okupljenima pred-
staviti pojam mindfulnessa, a 
bit će prilike i isprobati neke od 
mindfulness vježbi.  

Nakon uvodnih predavanja, 
krenut će tečaj mindfulnessa 
koji će biti otvoren za sve koji do 

sad nisu iskusili praksu mindful-
nessa, ali i za one koji već nešto 
znaju o tome. Jedini je uvjet da 
polaznici imaju navršenih 18 go-
dina. Isto tako, valja napomenuti 
da mindfulness nije grupna tera-
pija već edukacija te ne uključu-
je niti zahtjeva pripadnost nekoj 
religijskoj praksi. 

svima bi dobro došlo
- Zbog načina života kojeg danas 
živimo - ubrzanog, skačemo s 
jedne obaveze na drugu i jako 
smo opterećeni - ovo je nešto 
što bi nam svima danas dobro 
došlo. Mindfulness nam poma-
že da usporimo i da se odma-
knemo od stresa u svakodne-
vici - smatra Petanjek.  Što se 
budućih planova tiče, Petanjek 
ističe kako bi ovaj koncept radi-
onica mogao pozitivno utjecati 
unutar tvrtki u svrhu poboljša-
nja mentalnog zdravlja zaposle-
nika, boljeg nošenja sa stresom 
te povećanja zadovoljstva i bo-
lje efikasnosti. Također, planira 
i uvođenje mindfulnessa za dje-
cu koja bi tu imala benefite po-
put bolje emocionalne regulacije 
te jačanje fokusa i koncentracije. 

Za prijavu, pitanja i sve do-
datne informacije možete se 
obratiti na e-mail valentina@
mindfulness-hrvatska.hr, ili po-
tražiti službenu Facebook stra-
nicu MindfulnessZagorje. (vh) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » užurbani način života, osim na fizičko, utječe i na naše mentalno zdravlje. potrebno je usporiti, ali sami često ne znamo kako. 
doznajte sve na besplatnim radionicama mindfulnessa u krapini i zaboku 

Naučite kako smiriti um, kako biti 
i uživati u sadašnjem trenutku
Radionice će voditi učiteljica Mindfulnessa u svakodnevnom životu (MBLC), Mindful suosjećajnog roditeljstva (MCP), 
Mindfulnessa za djecu te potpredsjednica udruge Mindfulness Hrvatska Valentina Petanjek

Valentina Petanjek

https://www.facebook.com/groups/387956020857431
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U centralnom šatoru 
gradskog parka Le-
poglava u sklopu 28. 
Međunarodnog fe-

stivala čipke izabrana je Miss 
Varaždinske županije na ko-
jem je pobijedila Laura Oko-
vić. Prvom pratiljom proglaše-
na je Tajana Punčec. 

Laura ima 20 godina i radi 
kao fitness trenerica u tereta-
ni u Varaždinu. 

- Za sebe mogu reći da sam 
vrlo aktivna osoba. U slobod-
no vrijeme bavim se fitnessom 
što mi pruža smirenost i stva-
ra disciplinu. Velika sam ljubi-
teljica životinja, koje mi dono-

se radost i pozitivnu energiju. 
Pored toga, izuzetno sam vje-
šta u području dizajna, po-
sebno u retuširanju fotogra-
fija i kreiranju logotipa, što 
mi omogućava da kreativ-
no izrazim sebe kroz taj stil. 
Želim biti uvijek jedinstve-
na bez obzira na to što drugi 
pričali. Moramo naučiti živje-
ti život punim plućima, jer će 
nam biti žao što nismo živje-
li kako smo željeli. Cijeni ono 
što imaš, budi zahvalan i teži 
ka boljem - izjavila je. 

Povezivanje tradicije izra-
de lepoglavske čipke, izbora 
Miss Hrvatske i suvremenih 
modnih kolekcija zanimljiv je 
način da se spoje kulturna ba-
ština, ljepota i moderna moda. 
Osam natjecateljica izbora 
Miss Varaždinske županije no-
sile su kolekciju Calico Mood 
koja je nedavno bila predstav-
ljena i na 16. Riječkim stepe-
nicama. Poseban pečat ovoj 
kolekciji dao je nakit ručno 
izrađen upravo od elemena-
ta lepoglavske čipke. Za Cali-
co MOOD kolekciju, ovaj jedin-

stveni nakit izradila je poznata 
lepoglavska umjetnica Snježa-
na Varović, unoseći u kolekci-
ju dašak tradicije i umjetnič-
kog izraza. Osim ove modne 
kolekcije djevojke su nosile i 
haljine Nikolina wedding sto-
re. Uljepšali su ih vizažistica 

Martina Peršić i frizerski salon 
Lucifriz vl. Lucija Borak. Pro-
gram u kojem je nastupila Ga-
briela Hrženjak vodila je pred-
stavnica Hrvatske na 71. Miss 
World Lucija Begić. Nastupila 
je i plesna skupina djevojčica 
iz Osnovne škola Ivana Ran-
gera Kamenice.

- Hvala Varaždinskoj župa-
niji na čelu sa županom Anđel-
kom Stričakom koji je i ove go-

dine prihvatio pokroviteljstvo 
i prepoznao važnost ove ma-
nifestacije od nacionalne važ-
nosti. Također velike zahva-
le gradu domaćinu Lepoglavi 
te gradonačelniku Marijanu 
Škvariću kao i Turističkoj za-
jednici grada Lepoglave i di-

rektorici Ljubici Dubove-
čak te Printego dizajnu i Kos 
transporti’ - izjavila je Iva Lo-
parić Kontek, vlasnica licence 
Miss Hrvatske. 

Miss Varaždinske županije 
je stekla pravo natjecanja na 
30. Miss Hrvatske, a dobila je i 
vrijednu tijaru optočenu dra-
gim kamenjem smaragdom 
i labradoritom, Gemstone 
gallery by Ivana Milun. (kk) n

 » izabrana je osma finalistica 30. izbora za miss hrvatske

Laura Oković je nova Miss 
Varaždinske županije
Laura ima 20 godina i radi kao fitness trenerica u teretani u Varaždinu. Velika je ljubiteljica životinja, a izuzetno je 
vješta u području dizajna. Za sebe kaže da uvijek želi biti jedinstvena

Miss Varaždinske županije je stekla pravo natjecanja na 30. Miss 
Hrvatske, a dobila je i vrijednu tijaru optočenu dragim kamenjem 
smaragdom i labradoritom

“ 
 Moramo naučiti živjeti život 

punim plućima, jer će nam biti 
žao što nismo živjeli kako smo 
željeli. Cijeni ono što imaš, budi 
zahvalan i teži ka boljem”

 LAURA OKOVIĆ - Miss Varaždinske županije
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Tradicionalna kulturno-
turistička manifestacija 

‘Zahvala jeseni’ u Klanj-
cu ove godine održava se od 4. 
do 6. listopada, a vas ponovo 
očekuje pregršt zabave, vese-
lja, odlične glazbe i ostalih sa-
držaja na središnjem klanječ-
kom trgu! 

Zabavni petak, 4. listopada, 
predviđen je za koncert gru-
pe Koktelsi, rasplesana subo-
ta tijekom dana rezervirana 
je za šaroliki program kultur-
no umjetničkih društava uz za-
bavni park za djecu, a uvečer 
ćete moći uživati u glazbenom 
spektaklu nekad najpopularni-
je grupe na pop rock sceni ovog 
područja - Plavog orkestra! 

Nedjeljno popodne bit će 
raspjevano, a za to će se pobri-
nuti lokalne udruge iz Zagorja 
svojim nastupima. Za kraj pra-
va glazbena poslastica - kon-
cert klape Rišpet! 

Dođite i uživajte u prvim 
danima jeseni i opustite se uz 
raznovrsni program ‘Zahvala 
jeseni’ popraćen bogatom ga-
stro ponudom i sajmom starih 
zanata i domaćih proizvoda za-
gorskih OPG-ova...  

- Bit će tu predgrupa, after 
grupa, odličnih KUD-ova, glu-
maca, uličnih zabavljača... Ma 
svega i svačega! Budite s nama 

- pozivaju organizatori.  
Također, klanječki grado-

načelnik Zlatko Brlek najavio 

je da će ove godine Klanjec za 
vrijeme ‘Zahvale jeseni’ postati 
prava ‘Europa u malom’. 

- U sklopu ovogodišnje ‘Za-
hvale jeseni’ imat ćemo pro-
gram bratimljenja gradova. U 
goste nam stiže čak 16 partnera 
iz 13 europskih zemalja. Dakle, 
za vrijeme ‘Klanječkih jeseni’ 
grad Klanjec će doista postati 

‘Europa u malom’ i na klanječ-
kom trgu ćemo moći čuti goto-
vo sve europske jezike Od Eu-
ropske komisije smo direktno 
iz Bruxellesa za taj projekt do-
bili 50.745 eura - rekao nam je 
gradonačelnik Brlek.

Dodajmo da je ulaz na sva 
događanja u sklopu ‘Zahvale 
jeseni’ slobodan. (vh) n

 » ‘zahvala jeseni u klanjcu’

Dođite! Očekuju vas zabavni petak, 
rasplesana subota i raspjevana nedjelja
Stižu Plavi orkestar, Klapa Rišpet, a bit će tu i predgrupa, after grupa, odličnih KUD-ova, glumaca, uličnih 
zabavljača... Ma svega i svačega. Dodajmo da je ulaz na sva događanja besplatan

Kako smo na-
javili, Pivova-
ra Nova Runda 

održala je ovogodiš-
nji ‘Beer Bash 2024’ 
u njihovim prosto-
rijama, u Zaboku na 
adresi Celine 2. No-
vost je ovog puta bila 
ta što se ovaj pivski 
spektakl ‘rastegnuo’ 
na puna dva dana - 
petak i subotu 13. i 14. 
rujna.  

Kako je to već 
uobičajeno kada je 
Nova Runda u pita-
nju, posjetitelji su 
uživali u više od 30 
različitih pivskih sti-
lova na pipama, a da 
ne padnu s nogu pre-
rano, tu je bio street 
food corner – BBQ 
Hot Yard iz Zagre-
ba te Škartoc Ljuba-
vi iz Čakovca. 

Ekipa iz Nove 
Runde pripremila je i 
svirke, i to oba dana. 
Petak su otvorili Old 
Flame iz Zagreba 
koji praši najbolje 
skladbe irskog rock 
ansambla Thin Lizzy, 
a nakon njih feštu 
su nastavili domaći 

“južnjaci” Southern 
Crowd, koji pokri-
vaju sve najbolje od 
Southern Rock spek-
tra – Lynyrd Skynyrd, 
Allmane i ostale. U 
subotu na progra-
mu su bili pozna-
ti daruvarski rocka-
billy majstori The 
Cat Paws, a festi-
val su zatvorili za-
grebački stoneri Co-
jones! (kk) n

 » odlična atmosfera u zaboku trajala je puna dva dana

Održan još jedan Beer bash u Novoj Rundi
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Dolaskom hladnijih je-
senskih dana, znamo 
jedno mjesto gdje će 
vas posebno grijati 

zmajska vatra svakog vikenda. 
Naime, jesen u Trakošćanu do-
nosi posebne vikende posve-
ćene obiteljima koje traže ne-
zaboravne doživljaje u priro-
di, uz obilje zabave i opuštanja. 

A Zmajko je simpatič-
na maskota koja simbolizi-
ra hotel Trakošćan. On vodi 
djecu kroz radionice, timske 
igre i avanture, dok roditelji 
mogu uživati u vrhunskom 
wellnessu i večernjim pro-
gramima, poput žive glazbe i 
stand-up nastupa.

Svaki vikend donosi jedin-
stvenu temu – od izviđačkih 
izazova, preko superheroja, 
do svijeta mašte – osmišlje-
ne tako da pruže maksimal-
nu zabavu za djecu i opušta-
nje za odrasle. 

izviđači i superheroji
Prvi na redu vikend je već ovaj, 
od 20. do 22. rujna, a posve-
ćen je izviđačima, ljubiteljima 
prirode i nosi naziv ‘Scouts vi-
kend – Izviđači u Trakošćanu’. 
Zmajko će vas voditi na puto-
vanje kroz osnovne vještine 
preživljavanja u prirodi – od 

izrade šatora i navigacije uz 
kompas do prepoznavanja div-
ljih životinja. Djeca će naučiti 
kako se snalaziti u prirodi, ste-
ći nova prijateljstva kroz tim-
ske igre, oslikati lica i zaplesa-
ti na mini disku. Ali to nije sve! 
Večeras se pridružite zabavi uz 
glazbu uživo s bendom Excite. 

Posebni program uključu-
je vještine izgradnje šatora i 
kampiranja, navigacija kar-
tom i kompasom, timske igre 
i zabavni izazovi, Face Paint 
i Mini disko

Cijena paketa za dvoje 
uz jedno noćenje iznosi već 
od 135 eura, a za dvoje i dvi-
je noći već od 255 eura. Za 
obitelj (dvoje odraslih i dvo-
je djece do 12 godina) je cije-
na za jedno noćenje već od 
185 eura, a za dvije noći već 
od 355 eura.

Sljedeći vikend, onaj od 
11. do 13. listopada, je u znaku 
Superheroja gdje ćete stvoriti 
svoje supermoći te ćete tako 
u Hotelu Trakošćan imati pri-
liku da vaša djeca postanu 
pravi junaci! Zmajko će voditi 
djecu kroz kreativne radioni-
ce izrade superheroja, stvara-
nja vlastitih kostima i sudje-
lovanja u superhero poligonu. 
Na kraju dana na rasporedu 

je uživanje u superhero kinu 
i mini disku za najmlađe.

– Roditelji, dok vaši mali 
superheroji osvajaju svijet, vi 
se možete opustiti u našem 
wellness centru, a subotnja 
večer donosi senzualne ritmo-
ve uz Salsa Dance Event – po-
ručuju iz Hotela Trakošćan.

Posebni program uklju-
čuje izradu svog superheroja, 
superheroj kamp i poligon, 
DIY superherojske kostime, 
superhero noćno kino, Face 
Paint i Mini disko. 

Cijena paketa za dvoje 
uz jedno noćenje kreće već 
od 145 eura, a uz dva noće-
nja već od 275 eura. Za obi-
telj s jednim noćenjem cije-
na kreće već od 195 eura dok 
je cijena za dva noćenja već 
od 365 eura.

svijet mašte i čarolija
Treći vikend vas vodi u fan-
taziju i svijet mašte gdje ćete 
doživjeti čaroliju u Trakošća-
nu, a na rasporedu je od 18. do 
20. listopada.

Zmajko će za najmlađe 
pripremiti čarobne aktivno-
sti, uključujući radionicu ”DIY 
Fairy Garden”, uzbudljivi lov 
na Zmajka kroz dvorac Trako-
šćan, te radionicu izrade ča-

robnih 
n a p i t a -
ka. Na kraju 
dana, mališani 
će imati priliku 
odjenuti svo-
je najdraže ko-
stime i sudjelo-
vati u čarobnoj 
modnoj reviji, 
na kojoj će pu-
blika odabrati 
najbolji kostim.

– Za odrasle 
smo osigura-
li večernju za-
bavu – uživajte 
uz glazbu uživo 
grupe Kavaliri te 
stand-up kome-
diju Ante Travizija, 
koji će vas nasmijati 
do suza – kažu iz Ho-
tela Trakošćan.

Posebni program trećeg 
vikenda uključuje DIY Fairy 
Garden: Izradu čarobnog vrta 
za vile, Lov na Zmajka: Tra-
ganje za maskotom po Tra-
košćanu, radionicu čarobnih 
napitaka, modnu reviju i na-

t j e c a -
nje za naj-

bolji kostim.
Cijena pa-

keta za dvoje 
koji uključuje i 
jedno noćenje 
iznosi već od 
145 eura, a za 
dvije noći već 
od 275 eura. Ci-
jena za obitelj 
uz jedno noće-
nje iznosi već 
od 195 eura, a 
dvije noći već 

od 365 eura.
Za kraj, iz Hotela Trako-

šćan poručuju da ne propu-
stite priliku za nezaboravne 
obiteljske avanture ove jese-
ni! Rezervirajte svoj Zmajski 
vikend u Hotelu Trakošćan i 
pridružite se Zmajku. (kk) n

 » zmajko donosi niz jedinstvenih tema za maksimalnu zabavu djece i opuštanje odraslih

Krenuli su ‘zmajski vikendi’ u Trakošćanu 
Prvi vikend već traje i to je vikend posvećen izviđačima. Vikend od 11. do 
13. listopada je posvećen superherojima, a posljednji vikend, od 18. do 20. 
listopada, vodi vas u svijet fantazije i mašte
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja

Udomite ove preslatke dlakavce, 
pružite im topli dom i ljubav

 » upoznajte ga

Car će zavladati vašim srcem

Upoznajte Cara! Car, naš predivan godinu 
i pol star pas, spreman je da zavlada vašim sr-
cem! Ovaj dečko je cijepljen, čipiran i kastriran 
te se odlično slaže s drugim psima i mačkama. 
Njegov nježan duh i vesela narav čine ga savr-
šenim pratiteljem za svaku obitelj.

 » zahvalan i privržen

Veseli mješanac Bongo

Upoznajte Bonga, našeg veselog mješan-
ca starog godinu i pol, koji traži novi poče-
tak. S pravom obitelji, njegova prilagodljivost 
i snaga pretvaraju se u beskrajnu zahvalnost 
i privrženost. Ovaj pas ima nevjerojatan po-
tencijal za transformaciju, spreman da vas 
očara svojom pozitivnošću i životnom rado-
sti. Dajte Bongu šansu da obogati vaš život; 
postanite dio njegove putanje prema sre-
ći. Neka vaš dom bude njegov zauvijek dom. 
Udomite Bonga i promijenite dva života na 
bolje — njegov i svoj.

 » zahvalan za svaku priliku

Heroj Roki 

Roki je pravi heroj koji nosi svoju proš-
lost s ponosom. Star je godinu i pol i pro-
šao je mnoge izazove. No, njegova snaga i 
otpornost nisu ga napustili. Cijepljen, čipi-
ran, i kastriran, Roki je dokaz prilagodljivo-
sti. Njegova zaigranost i ljubaznost prema 
svima su nevjerojatne. On je zahvalan za sva-
ku priliku i spreman na novi početak. Vaša 
ljubav i podrška mogu mu pomoći ostvari-
ti pun potencijal.

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godi-
ne s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gra-
dova i općina s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadat-

ke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i 
na pronalasku novih domova za ova predivna bića.    

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na 
broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim da-
nom od 10 do 15 sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 
sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internet-
ske stranice. (kk) n

 » čeka vas spreman

Allegra traži dom

Allegra traži dom! Ona je mješanka srednjeg 
rasta i stara je godinu dana. Sterilizirana je, ci-
jepljena protiv bjesnoće, očišćena od parazita 
i mikročipirana. Dođite, upoznajte ju, sigurno 
će vas oduševiti.

 » srce koje treba ljubav

Lota će vam donijeti sreću

Lota, srce koje treba ljubav. Napuštena, 
ali spremna pružiti vjernost i radost. Udo-
mite Lotu i pružite joj dom koji zaslužuje. 
Osjetite sreću koju samo ona može donije-
ti. Bit ćete njezina svjetlost u tami. Stara je 
dvije godine. Cijepljena, čipirana i sterilizi-
rana. U tipu je tornjaka, socijalizirana i sla-
že se s drugim psima.

 » ova cura traži dom

Divna Sivka 

Sivka traži dom! Ona je cura stara tri go-
dine. Divan pas. Traži sigurnost toplog doma 
i dobre obitelji. Svojom pepeljastom i krat-
kom dlakom pogodna je za stan i kuću. Cije-
pljena je, mikročipirana i sterilizirana te je 
spremna za novi dom.
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Dvor Trakošćan ove godine 
slavi 70 godina postojanja mu-
zeja pod sloganom “Povezani 
kroz vrijeme”. U sklopu ove zna-
čajne obljetnice, organizira se 
posebna izložba koja će prika-
zati bogatu povijest dvorca, ali i 
priče njegovih posjetitelja. 

- Pozivamo sve posjetitelje, 
ljubitelje Trakošćana, da nam 
dostave svoje fotografije koje 
prikazuju njihove posjete dvor-
cu ili zanimljive detalje iz muze-
ja. Fotografije mogu biti u boji 
ili crno-bijele, a važno je da su 
nastale prije 2020. godine - pozi-
vaju iz Dvora Trakošćan.

Svaka fotografija treba biti 
popraćena kratkim opisom – 
kada je nastala, tko je na foto-

grafiji i mora imati odgovara-
jući naslov. 

Fotografije možete dostavi-
ti osobno ili poslati e-mailom na 
adresu: marketing@trakoscan.
hr, a krajnji rok za dostavu je 4. 
listopada. Najbolje i najzanimlji-
vije fotografije bit će izložene 
u digitalnom formatu na izlož-
bi pod nazivom “Trakošćan: od 
burga do muzeja”.

- Pridružite se svojim foto-
grafijama i postanite dio povi-
jesti Trakošćana! Hvala vam što 
zajedno s nama čuvate sjećanja 
na Dvor Trakošćan - poručuju iz 
Dvora Trakošćan. 

Više informacija možete do-
biti putem maila marketing@
trakoscan.hr. (kk) n

Besplatna radionica i vodstva 
idućeg vikenda u MKN

Povodom 11 godina po-
stojanja mreže Ice Age 
Europe koja povezuje 

važne lokalitete s tematikom 
ledenih doba i života u razdo-
blju pleistocena, u Muzeju kra-
pinskih neandertalaca se or-
ganizira se u subotu 28. rujna 
organizira radionica za djecu 
osnovnih škola “Njegovo viso-
čanstvo: Mamut“ 

Radionica je na raspore-
du od 11 do 12.30 sati, a sudi-
onici radionice će imati prili-
ku saznati brojne informacije 
o vunastom mamutu - životi-
nji koja je bila prilagođena ži-
votu u ledenim dobima. 

Mamuti su tijekom plei-
stocena nastanjivali tundru te 
stepska i travnata prostranstva 
Europe, Azije i Sjeverne Ame-
rike, a na području Hrvatske 
je zabilježeno preko 120 nala-
zišta fosilnih ostataka ove ži-
votinje koja je izumrla prije 
oko 3700 godina. Vunasti ma-
mut je mogao dosegnuti visi-
nu i do 3,4 metra te težiti oko 
šest tona, a uz brojne zanimlji-
vosti o načinu njihova života, 
sudionici će saznati i po čemu 
se ta vrsta razlikovala od step-
skog i južnog mamuta.

Na radionici će djeca 
moći proučiti originalne fo-
silne kosti i zube mamuta 
te izraditi dioramu koja pri-
kazuje vunastog mamuta u 
ledenom dobu.

Radionica je besplatna.
Prijave za radionicu vrše 

se mailom na lorka.loncar@

mhz.hr ili telefonski na broj 
049/371-491. 

Također, dan nakon, u ne-
djelju 29. rujna slijede besplat-
na stručna vodstva za indivi-
dualne posjetitelje svaki puni 
sat od 11 do 15 sati. 

- Vidimo se u MKN - poru-
čuju iz Muzeja. (kk) n

Na radionici će djeca moći proučiti originalne fosilne kosti i zube mamuta 
te izraditi dioramu koja prikazuje vunastog mamuta u ledenom dobu

 » povodom 11 godina postojanja mreže ice age europe » dvor trakošćan poziva posjetitelje:

Šaljite stare fotografije 
za novu izložbu
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Ako je vrijeme i po-
kvarilo brojne mani-
festacije diljem Za-
gorja, pa tako neka 

događanja na 59. Tjednu kaj-
kavske kulture u Krapini, nije 
moglo pokvariti onaj najsve-
čaniji dio - veliko finale u vidu 
‘Večeri novih popevki’ na ko-
jem su premijerno izvedene 
23 nove pjesme u Festival-
skoj dvorani.  

Kao uvertiru u večer koja 
je održana prošle subote, 
predsjednički kandidat HDZ-
a, prof. Dragan Primorac po-
sjetio je Zagorski gospodarski 
zbor te je istaknuo kako je on 
na pola Zagorec budući da je 

s bolnicom Sveta Katarina 15 
godina u Zaboku. 

– Ono što vidim su snaga, 
vrijednost i poštenje ljudi koji 
ovdje rade, a to svjedoči ovim 
proizvodima. Golemi je po-
mak u odnosu na 2007. godi-
nu kad sam tu otvorio školsku 
dvoranu i kad smo postavlja-
li smjerove studija sestrinstva 
u Pregradi. Doći ću opet već u 
prosincu kada otvaramo naj-
značajniju zdravstvenu insti-
tuciju u Europi, točnije novi 
onkološki centar u Zaboku – 
najavio je Primorac. 

A prije same ‘Večeri novih 
popevki’, Primorac je istaknuo 
njen značaj. 

– Radi se o središnjem mje-
stu u zagorskoj kulturi, glazbi i 
tradiciji te mi je privilegija biti 
ovdje. Tu su nastupali i velikani 
poput Arsena Dedića, Gabi No-
vak, Tereze, Vice Vukova… Hva-
la vam što nosite tu tradiciju – 
kazao je Primorac. 

Predsjednik Društva za 
kajkavsko kulturno stvaralaš-
tvo Damir Novina, napravio 
je kratki rezime ovogodišnjih 
glazbenih večeri. 

– Imali smo 23 nove popev-
ke, prekrasne skladbe, s puno 
novih ljudi. Bilo je odlično i in-
teresantno, kao što je bilo i na 

‘Popevkama zanavek’. Odlično 
je bilo složeno i dinamika je 
cijelo vrijeme držala publiku u 
napetosti. Poseban je to doživ-
ljaj – rekao je Novina. 

Ministrica zaštite okoliša i 
zelene tranzicije Marija Vuč-
ković rekla je prije samog do-
gađanja da očekuje krasnu 
glazbu koje će ostati zapam-
ćena kao što je to bilo proš-
lih festivala. 

- Ovo je pravo blago, poseb-
no u Hrvatskoj. Naravno, nje-
guje kajkavsku riječ, no treba 
istaknuti da su tu i brojni važ-

ni autori koji nisu samo iz Za-
gorja. Osobno, pamtim brojne 
pjesme iz prošlih desetljeća. 
Pohvale na naporu idu i gra-
donačelniku Greguroviću, kao 
i 200-tinjak izlagača na Zboru 

– kazala je ministrica Vučković.
Krapinski gradonačelnik, 

saborski zastupnik i doma-
ćin Zoran Gregurović osvrnuo 
se na atmosferu koja je vla-
dala u gradu. 

– Moramo priznati, ovih 
dva dana u Festivalskoj dvora-
ni bila je prekrasna atmosfera. 
Nažalost, vrijeme je malo po-
kvarilo festivalski tjedan, no to 
ne znači da ne njegujemo naš 

‘kaj’ i radimo dalje na održa-

vanju tradicije i ljubavi prema 
upravo našem ‘kaju’ – poručio 
je Gregurović. 

Župan Željko Kolar spojio 
je značaj posljednje dvije veče-
ri Festivala. 

– Nakon sjajne večeri ‘Po-
pevki zanavek’ gdje nas je sve 
primila nostalgija za nekim za-
boravljenim pjesama i nekim 
koje slušamo svaki dan, s veli-
kim interesom smo čekali nove 
izvođače, ali i legende krapin-
skog Festivala. Uvijek je zani-
mljivo vidjeti koja će od ovih 
popevki postati ona ‘zanavek’ i 
koju ćemo za 30 godina gledati 
i slušati petkom – zaključio je 
Kolar. (Nikola Turin) n

 » veliko finale u krapini:

Uz 23 nove popevke završio 
59. Tjedan kajkavske kulture
Nakon sjajne večeri ‘Popevki zanavek’ gdje je sve primila nostalgija za nekim zaboravljenim pjesama i nekim koje 
se slušaju svaki dan, svi su s velikim interesom čekali nove izvođače, ali i legende krapinskog Festivala

Dragan Primorac Zoran GregurovićMarija Vučković Željko Kolar
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Obrtništvo, ako gleda-
mo povijest, je uvi-
jek nailazilo na ve-
liku dilemu - kako s 

vrijednim rukama postići ono 
najviše što one mogu uz naj-
bolje materijale. Tu je uvijek 
kaskala ona druga strana jer 
u Zagorju imamo svjetski ta-
lentirane obrtnike, no sirovi-
ne za njihov rad ipak diktira-
ju vanjski uvjeti. 

Zbog toga su prošle subo-
te u Krapini, u okviru 32. Za-
gorskog gospodarskog zbora, 
potpisani sporazumi između 
Obrtničke komore Krapinsko 

– zagorske županije i partnera 
kako bi članovi komore mogli 
ostvariti dodatne pogodnosti. 

Na početku, prije samog 
potpisivanja sporazuma oku-
pljene je pozdravio predsjed-
nik Komore Nenad Kučiš i 
predstavio program HOK 
Obrtnik plus. 

– Projekt je to koji vrijedi 
milijune, a ponajviše jer mi 
obrtnici možemo jedan dru-

gome pružati pogodnosti. Ne-
kad je bila veleprodaja i ma-
loprodaja. Danas toga više 
nema, pa građani mogu kupi-
ti neke sirovine jeftinije nego 
obrtnici. Dobar primjer ove 
prakse je Slovenija gdje njiho-
vi obrtnici ostvaruju popuste 
i do 30 posto. Mi još nismo na 
toj razini, tek smo počeli, ali 
nadam se kako će ovo zaživje-
ti – kazao je Kučiš. 

Jedan od partnera na pro-
jektu je i Zagorje Internati-
onal, čiji je direktor Goran 
Kunštek potpisao aneks spo-
razuma, budući da se radi o 
nastavku već ustaljene prakse 
i suradnje. Kunštek je pritom 
apostrofirao često zanemare-
nu granu obrtništva. 

– Izuzetno cijenim obrt-
ništvo kao oblik gospodar-

ske aktivnosti zato što se ne 
može reći za obrtnika kako 
iza sebe ima četiri, pet pro-
palih obrta, pa otvara šesti. 
U obrtništvu ili jesi ili nisi. 
Skupina obrtnika koja je po-

sebno osjetljiva su tradicijski 
obrti zbog čega ćemo, kao i 
u prošlom razdoblju kad 
smo bili potpisnik ugovora, 
i u ovom nuditi besplatno 
oglašavanje na svim našim 

kanalima i medijima upravo 
njima. Veseli nas buduća su-
radnja – zaključio je direktor 
Kunštek uz zahvalu na dosa-
dašnjoj suradnji.

Osim Zagorje Internati-
onala, ugovore s HOK-om 
su potpisali i Poduzetnič-
ki centar Krapinsko – zagor-
ske županije d.o.o., Radio 
Stubica, Zagorska televizi-
ja, Radio Hrvatsko zagorje 
Krapina – RHZK,  Radio Zla-
tar, All dekan, Obrt za zastu-
panje u osiguranju,  Obrt Ka-
men “Kučiš“ Trgovina i usluge, 
Project  box, obrt za poslovno 
savjetovanje, krMedia, obrt za 
web dizajn i grafiku, MI-VI-JA,  
knjižara i papirnica, obrt za 
trgovinu, usluge i proizvod-
nju te Merkur osiguranje d.d. 
(Nikola Turin) n

 » obrtnička komora kzž potpisala sporazume s partnerima, kako bi se pomoglo obrtnicima da konkuriraju na tržištu - među 
potpisnicima ponovo zagorje international

KUNŠTEK: Nastavit ćemo poticati tradicijsko 
obrtništvo besplatnim oglašavanjem
Sporazumi su potpisani prošle subote u Krapini, u okviru 32. Zagorskog gospodarskog zbora

Goran Kunštek

Nenad Kučiš



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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Bull barber shop – mje-
sto gdje se susreću 
mladenački stil i no-
viteti. Mi smo Luka i 

Martin, dvojica dugogodišnjih 
prijatelja s posvećenom strašću 
prema brijačkom zanatu. Svo-
jim stilom i vještinama stvori-
li smo jedinstven pristup njezi 
muške kose i brade. Bull barber 
shop nije samo brijačnica, već 
zajednica gdje svaki klijent po-
staje dio naše priče. Naša misi-
ja je pružiti vrhunsku uslugu u 
opuštenoj i prijateljskoj atmos-
feri. Svaki Vaš posjet više je od 
običnog šišanja – to je isku-
stvo kojem se vjerno vraćate. P. 
S. Kosu i bradu šišamo najbo-
lje u gradu!”

Ovako su Martin Kuhta i 
Luka Benc, 21-godišnji dečki 
iz Krapine, opisali svoju ide-
ju na letku dobrodošlice u vla-
stitom novootvorenom bar-
ber shopu u Krapini, na adresi 
Ulica Lj. Gaja 27.

Ovi dugogodišnji prijate-
lji ispunili su svoj zajednički 
san, a nama su prilikom sve-
čanog otvorenja ispričali još 
mnogo toga i kako su uopće 
došli do toga. Uzbuđenje je 
bilo veliko jer su na otvore-
nje došli brojni prijatelji, već 
vjerni klijenti i obitelji, koje 
su im velika podrška. Prvi kli-
jenti su u novootvoreni bar-
ber shop ušli u utorak. 

Britve i mašinice su, dakle 
naoštrene i spremne za obli-
kovanja brada i frizura. Ne-
ćemo reći prvih, jer dečki su 
već pravi majstori zanata, ali 
prvih u novootvorenom pro-
storu. Radno vrijeme je od 
ponedjeljka do petka, od 9 
do 20 sati, a subotom od 10 
do 20 sati. 

Pa dečki, što kažete?
– Znamo se od prvog razre-

da osnovne škole, znači već 
15-ak godina i od onda smo 
najbolji prijatelji, kroz cije-
li život sve radimo zajedno. 
Tako se rodio san o ‘barber 
shopu’. Trebalo nam je malo 
da se uhodamo, ali uz rad, dis-
ciplinu i odricanje, usudimo 
se reći da smo za godinu i pol 
dana uspjeli svladati sve taj-
ne zanata i sad je došlo vri-
jeme za korak više, odnosno 
za otvorenje vlastitog barber 
shopa – pričaju nam u jed-
nom dahu Luka i Martin, koji 

su edukacije prolazili u Slove-
niji, BiH i kod kolega u Hrvat-
skoj, među kojima je barber 
Franko, koji je prošle godi-
ne bio proglašen najboljim 
barberom u RH.

– Vježbali smo na frendo-
vima u raznim podrumima i 
sobama, imali smo ih dosta 
na kojima smo mogli ispro-
bavati tehnike šišanja i hva-
la im na tome, što nam nisu 

zamjerili, jer ispočetka su 
znale biti i lošije frizure. Ne-
kad je trebalo i do dva sata 
da napravimo frizuru, ali 
sada je za do pola sata go-
tova primjerice ‘fade frizu-
ra’. Evo, isplatilo se, sad kad 
smo naučili, danas mogu do-
biti odličnu frizuru, i svi su 
sretni i zadovoljni kako to is-
padne – prisjećaju se Martin 
i Luka svojih početaka u svi-
jetu barbera.

Što se frizura tiče, nude 
‘fade’ i klasično muško šiša-
nje, izbrijavanje glave, pranje 
i oblikovanje kose te ‘blajha-
nje’. Što se pak brada tiče, 
njih uređuju mašinicom i/
ili britvom, a imaju i njegu 
lica i brade. 

– To je ‘old school’ brijanje, 
s vrućim ručnikom oko glave, 

masažom lica, sve što si kli-
jent zaželi, to sigurno može-
mo ispuniti – uvjereni su deč-
ki koji već imaju puno upita. 

A sada, kad imaju vla-
stiti barber shop, koji, mo-
ramo reći, izgleda jako lije-
po, kažu da ne misle stati 
samo na tome.

– Priču želimo širiti dalje po 
Zagorju, jer muških barbera jed-
nostavno fali, tinejdžeri i muš-
karci sve više gledaju na njegu 
brade i frizure. Sljedeća željena 
lokacija je Zabok. Sad se zako-
trljalo, krenulo je i nećemo sta-
ti, punom parom naprijed – za-
ključuju Martin i Luka. (kk) n

 » martin kuhta i luka benc (21), dugogodišnji prijatelji, ispunili su zajednički san i otvorili vlastiti barber shop u centru krapine - 
bull barber shop

Muškarci - sada znate kamo po 
‘old school’ brijanje britvom, njegu 
brade ili pravu ‘fade’ frizuru
Što se frizura tiče, nude ‘fade’ i klasično muško šišanje, izbrijavanje glave, pranje i oblikovanje kose te ‘blajhanje’. 
Što se pak brada tiče, njih uređuju mašinicom i/ili britvom, a imaju i njegu lica i brade

“ 
 Bull barber shop nije samo 

brijačnica, već zajednica gdje 
svaki klijent postaje dio naše 
priče. Naša misija je pružiti 
vrhunsku uslugu u opuštenoj i 
prijateljskoj atmosferi”

 MARTIN KUHTA I LUKA BENC

Martin Kuhta i Luka Benc
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RADNIK/CA U RUČNOJ PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Mjesto rada: JERTOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KOGUTEX TJESTENINE d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 28.9.2024.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 30.9.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA PEKARSKIH 
PROIZVODA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 10
Poslodavac: JOŽA-PEK d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 5.10.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
GRAFIČAR/GRAFIČARKA TISKA I DORADE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRAXA TISKARA, obrt za 
tiskarske usluge, vl. Predrag Martinčević, 
Varaždin, Zagrebačka ulica 210
Rok za prijavu: 29.9.2024.

RADIJSKI VODITELJ/RADIJSKA VODITELJICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: VIP MEDIA j.d.o.o. za 
marketing
Rok za prijavu: 30.9.2024. 

PRODAJNI PREDSTAVNIK/PRODAJNA 
PREDSTAVNICA
Mjesto rada: BREZNIČKI HUM
Traženo radnika: 1
Poslodavac: WAM ADRIA d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

DJELATNICA/DJELATNIK ZA UGRADNJU 
NOKTIJU I ‘NAIL ART’
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Morellia j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 23.9.2024.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AQUA ENGINEERING j.d.o.o. 
za montažu i usluge
Rok za prijavu: 30.9.2024.

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: GORNJE VRATNO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SKRBNIK LJUBICA OBITELJSKI 
DOM MILJA
Rok za prijavu: 26.9.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

AUTOELEKTRIČAR/AUTOELEKTRIČARKA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 30
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 29.9.2024.

VODITELJ/VODITELJICA MESNICE
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PLODINE d.d. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 29.9.2024.

MONTER/MONTERKA NAMJEŠTAJA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GRADING d.o.o. za građevinski 
inženjering, unutarnju i vanjsku trgovinu
Rok za prijavu: 24.9.2024.  

STOLAR/ICA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ČIČEK d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Rok za prijavu: 9.10.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 6
Poslodavac: AquafilCRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu tekstilom
Rok za prijavu: 22.9.2024.

VOZAČ/ICA HLADNJAČE
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPG MARIO TRBUŠIĆ
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

RADNIKRADNICA NA WATERJETU
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TEHNOGUMA d.o.o. za 
proizvodnju i promet gumenih proizvoda
Rok za prijavu: 29.9.2024.  

SPREMAČ/ICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FINA GS usluge d.o.o. za 
uslužne djelatnosti
Rok za prijavu: 29.9.2024.

ŠIVAČ/ICA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 2
Poslodavac: OBUĆARSKI, GALANTERIJSKI I 
TRGOVAČKI OBRT “NIKEA”- Helena Par
Rok za prijavu: 6.10.2024.

TEHNIČAR/TEHNIČARKA ZA 
TELEKOMUNIKACIJE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Infracom Group d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.10.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: BARTOLOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MGK KLESARSTVO d.o.o. za 
izradu kamenih proizvoda, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 5.10.2024.

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Mjesto rada: BABINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE DOM SV. ANE
Rok za prijavu: 3.10.2024.  

SOCIJALNI RADNIK/SOCIJALNA RADNICA
Mjesto rada: BABINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE DOM SV. ANE
Rok za prijavu: 3.10.2024.  

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: SRAČINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: OBITELJSKI DOM LIBER
Rok za prijavu: 20.10.2024. 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
STROJOBRAVAR/STROJOBRAVARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

ZIDAR/ICA
Mjesto rada: JUROVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Kos-projekt d.o.o. za trgovinu, 
prijevoz i građevinarstvo
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

MONTER/KA VENTILACIJE
Mjesto rada: GORIČAN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MD AIR SYSTEM j.d.o.o. za 
usluge
Rok za prijavu: 20.10.2024.

ZIDAR/ICA
Mjesto rada: JUROVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Kos-projekt d.o.o. za trgovinu, 
prijevoz i građevinarstvo
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 5
Poslodavac: EuroTechnology d.o.o. 
za elektroinstalacije
Rok za prijavu: 30.9.2024.  

RADNIK/RADNICA NA SANITACIJI POGONA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Rok za prijavu: 30.9.2024.

TIG ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: REINOX d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 15.10.2024.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA 
INTERNISTIČKE ONKOLOGIJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.10.2024.

VODITELJ/VODITELJICA GRADILIŠTA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TEAM GRAĐENJE d.o.o. 
za graditeljstvo i tehničke usluge
Rok za prijavu: 10.10.2024.  

BRAVAR/BRAVARICA - STROJOBRAVAR/
STROJOBRAVARICA
Mjesto rada: BREZJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: REINOX d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 15.10.2024.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČ
Mjesto rada: PALOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METALNE KONSTRUKCIJE 
ŠVENDA d.o.o. za obradu metala i izradu 
konstrukcija
Rok za prijavu: 22.10.2024.  

BRAVAR/BRAVAR
Mjesto rada: PALOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METALNE KONSTRUKCIJE 
ŠVENDA d.o.o. za obradu metala i izradu 
konstrukcija
Rok za prijavu: 22.10.2024.

Trgovina Majdak Animi iz 
Zaboka trenutno ima po-
sebne akcije. Akcija se od-

nosi na Wagner i Airpress proi-
zvode u profi centru u Zaboku, 
a traje od 20. do 27. rujna! 

Iz akcije posebno izdva-
jamo Kompresor Airpress 
HL425-100 100L MPC po cije-
ni od 414,86 eura uz koji gratis 
ide kompresor H215-6 6L mini 
(MPC vrijednost 150 eura), za-
tim WAGNER H POWER PAIN-

TER 90 Extra MPC od 1.300,23 
eura uz koji gratis dolazi WA-
GNER Flexio 575 (MP vrijed-
nost 200 eura) te WAGNER A 
SF 21 PRO HEA Spraypack MPC 
koji na akciji stoji 1771,90 uz 
gratis BEKAMENT BK-POL 
paleta (24 kom) (MP Vrijed-
nost 470 eura) 

Proizvode možete pogleda-
ti na adresi Prilaz Dr. Franje 
Tuđmana 2, Zabok. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » majdak animi ima akciju

Wagner i Airpress po posebnoj cijeni u profi centru Zabok
Proizvode možete pogledati na adresi Prilaz Dr. Franje Tuđmana 2, Zabok. Akcija traje do 27. rujna
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Hisense, kao jedna od 
vodećih tvrtki za po-
trošačku elektroni-
ku, lokalno je na ve-

likom eventu u Zagrebu pre-
mijerno predstavila najnovi-
ju liniju televizora koji su od 
nedavno dostupni i na hrvat-
skom tržištu.

Sve okupljene srdačno je 
pozdravila regionalna direk-
torica prodaje, Ana Plavčak, 
istaknuvši da je nova serija te-
levizora sa širokim spektrom 
modela dizajnirana kako bi 
zadovoljila potrebe svih kori-
snika. Na događaju smo mogli 
vidjeti nove uređaje u različi-
tim veličinama, od 50 do 85’’. 
TV uređaje i novitete opera-
tivnog sustava VIDAA je pred-
stavio Denis Oštir, direktor po-
slovnog razvoja. 

inovacija i kvaliteta
Vrhunsko iskustvo za korisni-
ka ostaje jedan od najvažnijih 
ciljeva Hisense-a. Kao tvrtka 
specijalizirana za TV tehno-
logiju, Hisense se ističe pro-
izvodima vrhunske kvalitete 
namijenjenima zahtjevnim 
kupcima koji birajući Hisen-
se dobivaju veliku vrijednost 
za novac. To potkrepljuje 
godišnje priznanje od stra-
ne Expert Imaging and So-
und Association (EISA) koje 

dokazuje predanost brenda 
inovacijama i prvenstveno 
kvaliteti. Hisense je osvojio 
čak pet prestižnih EISA na-
grada za najbolje televizore i 
projektore. 

Vrhunski modeli nove se-
rije temelje se na Mini-LED 
tehnologiji koja kombini-
ra velik broj malih LED dio-
da za postizanje dramatičnog 
povećanja svjetline i izvrsnog 
kontrasta. U usporedbi s tra-
dicionalnim LED televizorima, 
Mini-LED televizori s pozadin-
skim osvjetljenjem proizvode 
dublje crne tonove i općenito 
bolji kontrast, jer su područja 
kontrole pozadinskog osvjet-
ljenja mnogo manja i pruža-
ju mnogo precizniju kontro-
lu nad slikom.

Asortiman TV kategorija i 
modela za nove serije sastoji 
se od svih glavnih tehnologi-
ja, počevši od ulazne Smart TV 
kategorije te UHD, QLED, Mi-
ni-LED ULED kategorije s vo-
dećim UX modelom.

 » novi uređaji tehnološkog diva redefiniraju pojam televizora 

Hisense lokalno predstavio 
inovativne televizore  

Model U8 namijenjen fil-
mofilima koji će prije svega 
cijeniti kvalitetu slike i zvu-
ka. U7 model idealan je iz-
bor za sve ljubitelje sporta. 
U kategoriji QLED, igrači vi-
deo igrica voljet će model E7 
PRO jer ima različite funkci-
onalnosti razvijene kako bi 
iskustvo igranja bilo najreal-
nije do sada. 

Novost je i da su Hisense i 
popularna igrica Black Myth: 
Wukong crossover sklopili 
partnerstvo te da su televizo-
ri ULED Mini-Led U7 i QLED 
E7 PRO posebno prilagođeni 
novoj RPG igri uz ekskluziv-
ni režim slike te ostale audio-
vizualne karakteristike koje 
osiguravaju ultimativno isku-
stvo gejminga. 

Hisense je vodeći globalni brend kućanskih aparata i potrošačke 
elektronike elektronike koji posluje od 1969. godine. Tvrtka se brzo 
proširila na poslovanje u više od 160 zemalja i specijalizirana je za 
multimediju, kućanske uređaje i inteligentne IT informacije

Vrhunski modeli nove serije temelje se 
na Mini-LED tehnologiji koja kombinira 
velik broj malih LED dioda za postizanje 
dramatičnog povećanja svjetline i 
izvrsnog kontrasta
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rijante, C2, C2 PRO i C2 ultra. 
Ovi uređaji su savršeni pri-
jenosni multimedijalni cen-
tar koji će se svidjeti svima 

- istaknuo je Primorac.
Uz 144Hz Game Mode 

PRO, HDMI 2.1 sada s Game 
Barom i niskom latencijom 
MEMC na E7 PRO modelu, 
doživit ćete igranje kao ni-
kad do sada. Sa značajkama 
kao što su 240 High Refre-
sh Rate i FreeSync Premi-
um imat ćete konkurentska 
prednost u bilo kojem scena-
riju igranja.

Glatko i fluidno igranje 
postat će standardno svakod-
nevno iskustvo zahvaljujući 
našoj 144Hz VRR tehnologiji, 
podižući vaše igranje na višu 
razinu realizma i odziva. 

Hisense UX model teme-
lji se na Mini-LED tehnologi-
ji koja daje jednu od najbo-
ljih – ako ne i najbolju – sliku 
na tržištu. Samo Mini-LED X 
može dosegnuti lokalno za-
tamnjenje od 40.000 Full 
Array i svjetlinu do 10.000 
nita, izvodeći upravljanje 
svjetlom bez presedana s 
iznimno preciznim detaljima. 

Na novu seriju Hisen-
se TV uređaja ovom se pri-
likom osvrnuo Patrik Pri-
morac, regionalni product 
line manager. ‘

- Hisense ove godine do-
nosi mnoštvo noviteta iz TV 
svijeta. Uz povećanu potra-
žnju velikih ekrana Tv uređa-
ji opet postaju centar zabave 
i informacija u kućanstvima 
naših korisnika. Gamu pro-
izvoda smo proširili s više 
modela dostupnih u velikim 
dijagonalama, uključujući i 
dva modela veličine zaslo-
na 100”. Izdvojio bih model 
E7NQ PRO kao savršeni ga-
ming uređaj koji dolazi u ras-
ponu od 55-100” zaslona sa 
svim tehnologijama potreb-
nim za nezaboravno isku-
stvo igranja. Također, jedan 
od noviteta ove godine je do-
lazak Hisense Canvas televi-
zora. Riječ je se o uređajima 
koji dizajnom imitiraju sliku 
na zidu te unose dašak um-
jetnosti i dizajna u domove 
naših korisnika. Od naših do-
bro poznatih Laser TV uređa-
ja ove godine ističemo novi 
model C2 koji dolazi u tri va-

Uz to ima najsnažniji i naj-
inteligentniji neuronski proce-
sor - Hi-View Engine X, koji in-
tegrira Deep Neural Network 

2.0 za stručno optimiziranje 
svjetline, kontrasta i smanje-
nja šuma kako bi slika bila sa-
vršena bez obzira na uvjete 
u prostoriji.

Hisense premium mo-
del U8N dostupan je u neko-

liko veličinama, spreman da 
se uklopi u vaš dom ili ured. 
Može se pohvaliti tehnologi-
jama kao što su IMAX Enhan-
ced, Dolby Vision i Filmma-
ker Mode koje osiguravaju 
da će iskustvo gledatelja biti 
što je moguće bliže onom u 
kinu. S malom razlikom – do-
stupan je u udobnosti vlasti-
tog odabranog okruženja i sav 
njegov komfor.

Mini-LED PRO tehnologi-
ja stvara zamršeni ples sjena, 
bacajući sve nijanse od inten-
zivne sunčeve svjetlosti do du-
bokog ponora. Scene su prika-
zane nevjerojatno, dopuštajući 
da vas igra svjetla i sjene oča-
ra u svakom trenutku.

Svi Hisense TV modeli rade 
na besplatnom, intuitivnom i 
prilagodljivom operativnom 
sustavu VIDAA koji svakom 
korisniku omogućuje stvara-
nje vlastitog iskustva. Novitet 
je što upravo na dan lansira-
nja nove linije Hisense tele-
vizora na hrvatsko tržište, na 
VIDAA platformu dolazi i po-

pularan streaming servis Max 
na kojem možete gledati naj-
bolje naslove produkcija kao 
što su HBO, Discovery, Warner 
Bros, Cartoon Network i druge. 

Kao rezultat stalnih nasto-
janja tvrtke Hisense da plane-

tu učini čišćom, a naše živote 
održivijima, modeli UXN, U8N, 
U7N i 100’’ E7N PRO opremlje-
ni su daljinskim upravljačem 
na solarnu energiju. Upravljač 
se automatski sam puni kada je 
izložen vidljivom svjetlu (sunče-
va svjetlost, svjetlo lampe itd.). 
Još jedna novost u pogledu odr-
živosti zove se način rada za 
uštedu energije i dizajniran je 
za smanjenje količine energi-
je koju TV troši podešavanjem 
svjetline zaslona na niži model. 

o hisense-u
Hisense je vodeći globalni 
brend kućanskih aparata i po-
trošačke elektronike elektro-
nike koji posluje od 1969. go-
dine. Prema Omdiji, Hisense je 
rangiran kao broj 2 na global-
noj razini za TV isporuke i broj 
1 u 100” TV-ima u 2023., kao i 
u prvom kvartalu 2024. Tvrtka 
se brzo proširila na poslovanje 
u više od 160 zemalja i speci-
jalizirana za multimediju, ku-
ćanske uređaje i inteligentne 
IT informacije. (kk) n

Svi Hisense TV modeli rade na besplatnom, 
intuitivnom i prilagodljivom operativnom 
sustavu VIDAA koji svakom korisniku 
omogućuje stvaranje vlastitog iskustva
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Više od 30 regionalnih stručnja-
ka, uspješnih poduzetnika i 
menadžera okupit će se na čak 
tri pozornice konferencije CRO 

Commerce powered by VTEX. Radi se 
o šestom izdanju najvećeg eCommer-
ce okupljanja u organizaciji udruge 
eCommerce Hrvatska koje će se odr-
žati 4. listopada u Mozaik Event Cen-
tru u Zagrebu. 

Vrhunski govornici u obliku preda-
vanja i panela raspravit će izazove i rje-
šenja razvoja i održavanja prednosti 
web shopova među sve jačom konku-
rencijom. Matko Antun Bekavac iz Cybe-
rArrange Security Solutions napravit će 
novi webshop koristeći popularni plat-
formu pa potom demonstrirati hakerski 
napad na njega. Nedim Šabić iz agenci-
je BIGBURG otkrit će sedam često pro-
puštenih SEO prilika za webshopove 
koje, ukoliko se pravilno implementira-
ju, značajno utječu na performans. Mir-
jana Badurina Čanak iz MSG Global So-
lutions zna da više od 90 posto odluka 
o kupovini donosimo temeljem emocija, 
a tijekom predavanja pojasnit će kako to 
iskoristiti u svoju korist. Nikša Kušec iz 
Pick & Packa, domaće logističke tvrtke, 
otkrit će gostima kako se nose sa značaj-
nim rastom broja paketa s vodećih svjet-
skih shopping platformi, kao i s brzom 
i učinkovitom obradom povrata i rekla-
macija kupaca. 

Velika novost ovog izdanja konferen-
cije CRO Commerce, najnovija je treća 
pozornica pod nazivom Wonderland. 
Wonderland će okupiti nekoliko head-
linera s glavne dvije pozornice, no i broj-
ne druge posjetitelje čija su iskustva ne-
procjenjiva na regionalnom eCommerce 
tržištu. Oni će pak u sasvim novom for-
matu biti u direktnoj komunikaciji s po-
sjetiteljima koji će ih moći pitati što god 
ih zanima, a sami sugovornici će se pri-
marno prisjećati vlastitog iskustva, po-
gotovo grešaka i najvažnijih lekcija. 

Tako će Kristijan Gregorić, stručnjak 
za marketing i prodaju, nakon svog pre-
davanja o trendovima i navikama kupa-
ca na Future Stageu, na Wonderlandu 30 
minuta biti otvoren za bilokakva pitanja 
publike. Nemanja Antić, vlasnik vodeće 
eCommerce biznisa u ovom dijelu Eu-
rope, fokusirat će se upravo na greške 
koje je čini prilikom izgradnje biznisa. 
Robert Petković, prepoznati stručnjak 
za web analitiku, nakon svog preda-
vanja na Future Stageu, zajedno s ko-
legicom Sanelom Kičanović dočarat će 
korak po korak kako su riješili pitanje 
kolačića, GDPR-a i praćenja korisnika u 
Google Analyticsu na primjeru online 
ljekarne Coner.

Na pozornici Wonderland izmije-
nit će se još brojna stručna lica poput 

Nikole Ilcheva, organizatora najveće 
eCommerce konferencije u regiji Bal-
kan eCommerce Summita, Orhana Ga-
zibegovića, predsjednik eCommerce 
asocijacije u Bosni i Hercegovini, i Ve-
drana Sorića, najtraženijeg sales tre-
nera u regiji.

- Zadnjih nam je godina ponesta-
lo vremena za pitanja iz publike, a svi 
predavači rado dijele svoje znanje. Sto-
ga smo ove godine odlučili organizira-
ti niz fireside chatova i radionica kroz 
koje ćemo još više povezati sve prisutne 

na konferenciji. Nazvali smo ga Wonder-
land stage. Format će biti neformalan, 
pitak, kao da smo na kavi na kojoj pri-
čamo o svim aktulanim izazovima - AI-i, 
GDPR-u, cross borderu, dostavi, i slično. 
Posjetite nas, bit će jednako edukativno 
i zabavno - izjavio je Dino Oreški, vodi-
telj pozornice Wonderland i suosnivač 
i tajnik udruge eCommerce Hrvatska.

Na istoj pozornici, posjetitelji će 
moći iskusiti djelić prave digitalne de-
toksikacije s poznatim Šumskim kuha-
rom Antonom Rudanom, koji će ujedno 
biti i DJ na partyu nakon konferencije.

Ulaznice za konferenciju u prodaji 
su za 250 eura, a 10 posto prihoda od ko-
tizacija eCommerce Hrvatska donirat će 
udruzi za podršku oboljelima od sarko-
ma ‘Sunčani put’. (kk) n

 » konferencija cro commerce održat će se 4. listopada u zagrebu i ove godine predstavlja genijalan novi format

Stručnjaci za online trgovinu 
dolaze na najveće eCommerce 
okupljanje u ovoj regiji 

Velika novost ovog izdanja konferencije najnovija je treća pozornica pod nazivom 
Wonderland. Wonderland će okupiti nekoliko headlinera s glavne dvije pozornice, no i 
brojne druge posjetitelje čija su iskustva neprocjenjiva na regionalnom eCommerce tržištu

Ulaznice za konferenciju u prodaji su za 250 eura, a 
10 posto prihoda ide udruzi za podršku oboljelima 
od sarkoma ‘Sunčani put’

https://www.youtube.com/shorts/mVmzQTx62f4
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    Berba 2024.

Međimurski 
svježi sir 1kg

 3,99 €
3,39

€

Kiselo vrhnje 900g 
Zelene doline
18% m.m.
(1kg=2,88€)

 Birajte mudro!
2,59

€

Pivo Pan 4x0,5l
lager ili zlatni
limenka
(1l=2,00€)

 Birajte mudro!
3,99

€

Deterdžent za suđe Jar 2x900ml
(1l=2,77€)

-37%

 7,99 €
4,99

€

Jabuka zlatni delishes
Međimurje

(€/kg)

 1,39 €
1,19

€

Paprika 
rog crvena

(€/kg)

 Birajte mudro!
1,49

€

https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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Te večeri u domu Farka-
ševih u Nedelišću bilo 
je napeto. Svi su se oku-
pili, njihov Roko skače 

u finalu svjetskog prvenstva 
za juniore na drugom kraju 
globusa, u Limi! Snašli su se i 
nekako uspjeli osigurati pri-
jenos natjecanja, strastveno 
ga bodreći baš kao da ih čuje. 
Počele su serije i jedan je na-
tjecatelj nadskočio Roka. Bili 
su to još skokovi u dalj ispod 
osam metara.

– Ma ne brinite ništa, Roko 
to ima! – smirivala je situaci-
ju baka Marija Kušter – Ma-
rika. Vjerovala je u svog unu-
ka. I Roko nije razočarao baku, 
najponosniju baku na svijetu.

Zaletio se i skočio nevje-
rojatnih 8,17 metara, osvojio 
zlato, dok je srebro osvojio 
skok od 7,93 metara. Nevje-
rojatno, kaže da ga je ponije-
la atmosfera te ga je “povu-
kao” adrenalin.

Ostalo je povijest, ovih 
dana svi su se željeli “pošmin-
kati” s njim, organizirani su 
dočeci i prijemi. A Roko kao 
Roko, jedva je čekao da vidi 
baku Mariku. Kaže da je ona 
sigurno bila najsretnija…

Dočekala ga je već na ae-
rodromu, svi su došli, a neko-
liko dana kasnije u Nedelišću 
ga je posjetila i ekipa eMedji-
murja. Kod kuće nije bilo ni-
koga, osim bake, koja se baš 
došetala “po vrtima”.

onako usput
– Moj Roko, moje zlato! – po-
nosno ga je zagrlila. Tad je ot-
krila i svoju davnu želju. Da-
tira iz vremena kad je Roko 
još bio beba

– Tada sam si već mislila 
kako bih bila sretna da jed-
noga dana postane sportaš, 
po mogućnosti atletičar, i da 
ga gledam na televiziji – kaže 
baka Marika, dok Roko smjer-
no klima glavom i smješka se 
na bakine riječi.

Danas je ta “beba” visoka 
1,93 metara. Atletičar je bez 
premca u svom uzrastu u Hr-
vatskoj. Juniorski je rekorder 
države u skoku u dalj i više-
boju, čak i seniorski u utrka-
ma na 200 metara. Ako pri-
brojimo i mlađe uzraste, ima 
23 državna rekorda. Širok je 
raspon njegovih mogućnosti, 
a prvenstveno je desetobojac. 
Gotovo smiješno zvuči poda-
tak da je na svjetsko u Limu 
otišao kao skakač u dalj ona-
ko usput jer je bio spriječen 
nastupiti kao desetobojac.

– Iskreno, nimalo se nisam 
nadao zlatu. Kako se dojmo-
vi smiruju, počinjem shvaća-

ti koji je ovo doseg. Bili smo 
spremni za dobar skok, to si-
gurno, ali možda za bron-
cu. Izgleda da je jedino tre-
ner Patrik Koščak znao za što 
sam sposoban, on me vidi na 
treningu – priča Roko ekipi 
eMedjimurja što je prethodi-
lo natjecanju. Dosad je njegov 
najduži skok bio 7,72 metara!

‘načet’ ozljedama
A zašto nije nastupio u svojoj 
glavnoj disciplini, desetoboju? 
Zbog ozljeda. Na početku sezo-
ne napukla su mu dva kralješka. 
Na Kineziološkom fakultetu u 
Zagrebu, gdje je student druge 
godine, prilikom skoka u vis 
ozlijedio je kralježnicu zbog 
pretanke strunjače. Brzo se 
oporavio i još s bolovima srušio 
prastari seniorski rekord drža-
ve na 200 metara. Potom je do-
šao nastup u Budimpešti. Slije-
dila je nova ozljeda, dislocirao 
je rame skačući u dalj.

Rame je važno za mno-
ge discipline i višeboj u Limi 
je otpao. Trener i on vozeći 
kući odmah su odlučili da će 
stoga skakati u dalj. Ali to u 
glavnom gradu Perua nije bio 
skok, već let…

Inače, Roko je iz sportske 
obitelji. Otac Radovan bio je 
nogometaš, majka Radmila ru-
kometašica, brat Fabijan ruko-
metaš. No to se već znalo, ali 
toga dana otkrilo se još nešto, 
prava istina. Baka Marija Ku-
šter, baka Marika, bila je atleti-
čarka, skakala je u dalj!

pokoji savjet
– Joj, istina je, ali nemojte sad 
nešto posebno to isticati, pa 
to je bilo u osmom razredu – 
gotovo sramežljivo kaže ona. 
Uspjeli smo ipak izvući iz nje 
da je, pod vodstvom profe-
sora tjelesnog Franje Kolma-
na, došla do četvrtog mjesta 
na državnom školskom na-

tjecanju u Zagrebu. I onda 
neka netko ospori izreku 

“krv nije voda”.
Kako je već otkriveno, eki-

pa eMedjimurja pita Roka 
daje li baka, koja inače voli 
i prati sve sportove, i pokoji 
atletski savjet. 

– Baka sve zna! – smije se on.
Isto pitaju i nju. Malo se 

nećka, kaže to je sasvim nje-
no mišljenje:

- Po mojemu, možda bi bilo 
bolje da ima jači zalet, onda 
bi i odskok bio nešto jači… 
No moj pravi savjet je neka 
samo bude uporan i skroman 

– dodaje baka. 
Tu nema greške, jer upor-

nost i skromnost bi mu mogla 
biti srednja imena.

– Desetoboj ostaje moja 
glavna disciplina. Nadam se 
da neće biti ozljeda. Moji du-
goročni ciljevi su jasni. To su 
nastup na Olimpijskim igrama 
2028. godine u desetoboju te 

jednoga dana olimpijsko zlato 
– kaže Roko.

Ali i on odmah dodaje kako 
je posla jako puno, treba upor-
no trenirati i polako napredo-
vati. Najbolje godine za atleti-
čara su, kaže, između 24 i 29 

- on tek ima 19!
Predan je fakultetu i trenin-

zima vikendom za svoj Atletski 
klub “Sloboda” Varaždin te ne-
umitno napreduje. Ima i slo-
bodnog vremena, ali nije tip 
za pretjerane izlaske. Koja ovo 
treba čuti, neka čuje – Roko 
nema djevojku.

Za kraj, ili početak, prvi ga 
je prepoznao profesor tjele-
snog u Nedelišću Željko Jagec, 
razrednica i njegova profeso-
rica tjelesnog bila je Kristina 
Horvat, a potom ga je “izbrusio” 
trener Aleksandar Puklavec. n

 » svjetski juniorski prvak u svom nedelišću ima vatrenu navijačicu

Marika je najponosnija baka na 
svijetu: “Moj Roko, moje zlato”
Juniorski je rekorder države u skoku u dalj i višeboju, čak i seniorski u utrkama na 200 metara, a ima 23 državna 
rekorda. Širok je raspon njegovih mogućnosti, a prvenstveno je desetobojac. Posebno mjesto u njegovom 
sportskom srcu zauzela je baka Marika 

Ovih dana svi su se željeli “pošminkati” s njim, organizirani su dočeci i prijemi. A Roko kao Roko, jedva je čekao da vidi baku Mariku

https://emedjimurje.net.hr/
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Održan 11. Krapinski ringišpil

U organizaciji TK Mara-
ton Krapina održan je 
tradicionalni 11. Kra-

pinski ringišpil sklopu Tjed-
na kajkavske kulture, odno-
sno dana Krapinskog sporta. 
Unatoč vremenskim (ne)pri-
likama, na ringišpil je došlo 

preko stotinjak trkača iz cije-
le Hrvatske te Slovenije, a or-
ganizator je položio organiza-
cijski dio s čistom peticom.  

Ringišpil se sastajao od ne-
koliko dionica i to: polumara-
ton, trke na 10, 5 i 2,5 kilometa-
ra da bi sve to na kraju začinili 

klinci odnosno djeca od 3 do 13 
godina koji su svoje dionice tr-
čali na 100, 300 i 500 metara. 

Sve nagrade najboljim tr-
kačima uručili su predsjednik 
i tajnik Krapinskog sportskog 
saveza Saša Kundih i Radovan 
Cesarec. (Milorad Videković) n

Ženski tim Kuglačkog Klu-
ba Frozy Zabok odigrao je svo-
ju prvu utakmicu. Cure su pro-
teklog vikenda gostovale u 
Kutini kod Moslavine i sezo-
nu otvorile s maksimalnim 
učinkom od 0:8. 

Odlično je otvorila Amela 
Nicol Imširović koju su sa 637 
samo dva čunja dijelila od re-
korda kuglane. Tihana Čavlo-
vić je s lakoćom odradila duel 
i završila na 565. Sitnih proble-
ma oko osvajanja poena ima-
la je Magdalena Škreblin koja 
je pobijedila Zvjezdanu Še-
ligu 555:545.

U drugom bloku igrači-
ca, Klara Sedlar ruši 586 čunje-
va, Kjara Mazulović se zaustav-
lja na 557 čunjeva, dok Sara 
Rovtar u svojem debiju u Hr-
vatskoj ligi ostaje kratka jedan 
čunj ispod 600.

Ukupno su Zabočanke sru-
šile 3499 čunjeva. 

Zanimljivo da je ovog viken-
da u HEP superligi najbolja eki-
pna cifra bila također 3499 koju 
je srušio Zagreb. Frozy Zabok je 
tako epitetom momčadi kola u 
Hrvatskoj odmah najavio svoje 
ambicije za ovu sezonu.

Cure idu na zadatak skida-
nja ekipnog rekorda kuglane 
od 3357 koji drži Zagreb-Zaboky, 
te pojedinačni rekord od 607 
koji drži sadašnja igračica Frozy 
Zaboka Ines Manev. (kk) n

 » zabočke kuglačice sjajno otvorile sezonu

U Kutini s 8:0 pomele 
domaću MoslavinuUnatoč vremenskim (ne)prilikama, na ringišpil je došlo preko stotinjak 

trkača iz cijele Hrvatske te Slovenije

 » pobjednici polumaratona su andrej debelak i danijela kaniški
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 » počela kuglačka sezona 1. hrvatske kuglačke 
lige sjever

Frozy Zabok u prvoj utakmici 
upisao važna dva boda

Danas se trči popularna 
utrka ‘Trail za dušu i tijele Mir-
ko Fulir’. Trčat će se na dvije 
staze - velikoj i maloj - a start 
utrke bit će na Trgu pape Iva-
na Pavla II u 15 sati. Tamo će 
ujedno biti i cilj, a svi sudi-
onici imaju osiguran ručak i 
piće na cilju.

Mala utrka ima limit od 85 
minuta i dugačka je 6,8 kilo-
metara, dok je velika utrka du-
gačka 12,1 kilometar te ima li-
mit od 135 minuta. 

Kotizacija za trkače izno-
si 8 eura, a za šetače 4 eura. 
Uplata se vrši na račun 
TZO Marija Bistrica (IBAN: 
HR7423600001101445581, po-

ziv na broj HR 00 21092024), a u 
opis plaćanja navodi se ‘Kotiza-
cija trail’. 

Kotizaciju možete plati-
ti i danas, u vremenu od 12 do 
14.30 sati, a prijava i preuzima-
nje startnog paketa će biti od 
12 do 14.45 sati. 

Organizator utrke je TZ Op-
ćine Marija Bistrica. (kk) n
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REZULTATI:

POLUMARATON: 
Muški: 1. Andrej Debelak (AK Šentjur, Slovenija); 2. Nikol Slatina (SD Lastavica); 3. Nino Burek.
Žene: 1. Danijela Kaniški (TK Marathon 95 Varaždin).

10 KILOMETARA: 
Muški: 1. Nikola Štefanić (AK Dinamo Zrinjevac); 2. Vladimir Slunjski (TK Marathon 95 Varaždin); 3. Ažbe 
Cvet (STPŠ Trbovlje, Slovenija).
Žene: 1. Natalija Mašera (AT Fit, Slovenija); 2. Nika Božić (TK Maraton Krapina); 3. Pjera Šušnjar (MK Marjan).

5 KILOMETARA:
Muški: 1. Miran Cvet (KGT Papež); 2. Juraj Skupnjak (TK Maraton Krapina); 3. Martin Plavčak (Slovenija).
Žene: 1. Valentina Štefanić (TK Maraton Krapina); 2. Kristina Šeligo (TK Maraton Krapina); 3. Marija Škof 
(Hrvatska).

2,5 KILOMETARA:
Muški: 1. Luka Delibašić (AK Agram); 2. Dinko Solić (DVD Varaždin); 3. Miljenko Hršak (TK maraton Krapina).
Žene: 1. Ida Skupnjak (TK Maraton Krapina); 2. Marta Puljek (TK Maraton Krapina); 3. Mateja Krklec 
(Hrvatska).

DJECA OD 3 DO 5 GODINA - 100 METARA:
Dječaci: 1. Toma Krkalo (Hrvatska); 2. Niko  Kušec (Hrvatska); 3. Mateo Hanžek (Hrvatska).
Djevojčice: 1. Nika Krklec (Hrvatska); 2. Patricia Premužić (Klenotech Hrvatska). 

DJECA OD 6 DO 9 GODINA - 300 METARA
Dječaci: 1. Ivan Artić (Hrvatska); 2. Lukas Komar (OŠP Stjepana Radića); 3. Luka Hanžek (Hrvatska).
Djevojčice: 1. Nika Debelak (Podčetrtek, Slovenija); 2. Lada Krklec (Hrvatska); 3. Bruna Čavužić (TK Maraton 
Krapina).

DJECA OD 10  DO 13 GODINA - 500 METARA
Dječaci: 1. Dorian Čavužić (TK Maraton Krapina); 2. Juraj Skupnjak (TK Maraton Krapina); 3. Mark Debelak 
(Podčetrtek, Slovenija).
Djevojčice: 1. Bela Kralj (Hrvatska); 2. Jana Erdelja (Hrvatska).

Službeno je počela kuglačka 
sezona 1. Hrvatske kuglačke lige 
sjever (1. HKLS). Kuglački klub 
Frozy Zabok u prvoj utakmici 
gostovao je kod Kuglačkog klu-
ba Zanatlija Sisak i nakon vrlo 
uzbudljivog meča uspio osvojiti 
dva važna boda.

Utakmica je započela obeća-
vajuće za gostujući sastav. U pr-
vom bloku, zahvaljujući izvan-
rednim nastupima Bakrana, koji 
je oborio 622 čunja i Lavriča s 
609 čunjeva, Zabok je brzo ste-
kao značajnu prednost. S vod-
stvom i samopouzdanjem, či-
nilo se da su na dobrom putu 
prema sigurnoj pobjedi.

Međutim, stvari su se za-
komplicirale u drugom bloku. 
Dok je Huis igrao fenomenal-
no i osigurao poen s 574 sru-
šena čunja, Pavrlišak je naža-

lost izgubio poen s 549 čunjeva. 
U tom trenutku počeli su pro-
blemi za Zabok.

Treći blok donosi daljnje po-
teškoće – Ljubić s 519 i Hršak s 
545 čunjeva gube poene i pred-
nost Zaboka od 114 čunjeva pri-
je posljednjeg bloka drastično 
se smanjila na samo 27 čunje-
va. Konačni rezultat bio je 5:3 u 
korist Frozy Zaboka koji se vra-
ća kući s dva važna boda u go-
stima. (kk) n

 » donosimo sve detalje 
Danas se trči ‘Trail za dušu i 
tijele Mirko Fulir’
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Najtrofejnija malonogometna mom-
čad Zagorja, MNK Yeti iz Krapine, 
proslavio je 50. rođendan – zlatni ju-
bilej. Iako aktivno ne nastupaju na 

turnirima, njihovo okupljanje i druženje sva-
ke godine donese nostalgična sjećanja na do-
bra stara vremena kada su ti današnji “mla-
dići” žarili i palili na svim turnirima na koji-
ma su se pojavili. 

 » godina zlatnog jubileja: bili smo na proslavi 50. rođendana najtrofejnije malonogometne momčadi zagorja

MNK YETI - pola stoljeća ljubavi 
prema sportu i više od 1000 trofeja: 
“Hvala ti Borise, to ima samo Krapina”

za Krapinu i sportski život grada ima traj-
nu vrijednost.

Bili su tu i njegov zamjenik Ivica Hršak, 
zatim Saša Kundih, predsjednik Sportskog 
saveza Grada Krapine, Branko Piljek, glavni 
tajnik Sportske zajednice KZŽ, neizostavni 
dr. Ivica Balagović te mnogi drugi.

impresivan muzej
Sve je počelo 15. rujna 1974. godine na travna-
tom igralištu u Jazvinama i malo tko je mogao 
vjerovati što će se sve dogoditi tijekom svih 
ovih godina. Najprije na turnirima u Zagor-
ju, a kasnije na turnirima na prostoru bivše 
države. Oproštajni turnir odradili su u svom 
stilu – osvajanjem Festivalskog turnira u Kra-
pini 1994. godine.

Svi rezultati, strijelci, i ostali važniji 
podaci nalaze se u raritetnom i jedinstve-
nom Muzeju Yeti, vlasnika i osnivača, igra-
ča i predsjednika kluba Borisa Vodolšaka u 
potkrovlju njegove kuće u Krapini, na adre-
si Ante Starčevića 1. Više od 1000 raznih na-
grada i trofeja nalazi se u prekrasno uređe-
nom prostoru od 110 metara četvornih, kojeg 

O tragu koju je klub ostavio u Zagorju 
najbolje govori i činjenica da je na izlož-
bi “Sport u Hrvatskom zagorju. Povijest. 
Tradicija.”, u listopadu 2022. godine u Mu-
zeju seljačkih buna - između izloženih 
trofeja, dresova, klubova, slike poznatih 
reprezentativaca u raznim sportovima - 
bila izložena i postava koja je predstav-
ljala MNK Yeti.  

Proslava koja se održala u šatoru koji 
se nalazio u dvorištu doma Borisa Vodol-
šaka, privukla je mnoge ljubitelje nogome-
ta, prije svega malonogometaše koji su no-
sili dres Yetija, potom uzvanike kao što su 
Zoran Gregurović, saborski zastupnik i gra-
donačelnik Krapine, koji je u svom obra-
ćanju naglasio da je zadivljen uspjesima 
kluba, tradicijom i lijepom prošlošću, što 

Na proslavi je bilo preko 100 uzvanika, odnosno igrača koji su 
nosili dres kluba, a klub ih je nagradio prigodnim plaketama 
i poklonima za sve što su pružili da se ime kluba čuje diljem 
‘Lijepe Naše’ i šire

Milorad Videković
info@kajkavskekronike.hr

MNK Yeti nastupio je na 200 turnira, 
odigrao 50 prijateljskih utakmica, nastupio 
na 10 veteranskih turnira i organizirao 40 
pozivnih turnira povodom svojih obljetnicaBoris Vodolšak
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su proteklih godina posjetili mnogi ljubitelji 
sporta iz cijelog Zagorja, Hrvatske, Slovenije, 
Sjeverne Makedonije, Njemačke, Poljske, Ir-
ske, Austrije, Belgije, Australije, Kanade, itd.

Kada malo “uskočimo“ u tekstove pisa-
ne o najtrofejnijem malonogometnom klub 
s ovih prostora, a najvjerojatnije i Hrvatske, 
upada u oči zanimljiva činjenica da najvi-
še nastupa ima Milan Šimunić – Šiša (371), a 
zatim slijede Milan Vojnović – Vojka (329), 
Zoran Sertić Zoki (305), Ivan Dolenc – Gega 
(266), Ivan Šemnički – Šema (223), Berislav 
Obadić – Pirgo (179), Ranko Marjanović – Aco 
(166), Boris Vodolšak – Moca (154), Ivica Pe-
tanjek – Pico (149), Ivica Vidović – Relček 
(142), itd. Listu strijelaca predvodi osnivač i 
voditelj kluba Boris Vodolšak - Moca (284), 
a slijede ga Milan Vojnović – Vojka (239), Mi-

lan Šimunić – Šiša (196), Martin Jurinjak – 
Jura (166), itd.

Osim toga, bitno je naglasiti da su peri-
odu “življenja” kluba nastupile četiri gene-
racije malonogometaša, a svoje je nastupe 
upisalo njih 336.

nestvarni podaci
MNK Yeti nastupio je na 200 turnira, odigrao 
50 prijateljskih utakmica, nastupio na 10 ve-
teranskih turnira i organizirao 40 pozivnih 
turnira povodom svojih obljetnica. Impresi-
van je i fenomenalan broj osvojenih nagrada 
u proteklih 50 godina, a on je premašio tro-
znamenkastu cifru i stao na brojci 1008.

Ovo su gotovo nestvarni podaci, ali tre-
ba napomenuti da su Yetiji na većini turni-
ra uz ekipne nagrade osvajali i individualne 
nagrade, tako da se u bogato ispunjenim vi-
trinama Muzeja nalaze medalje, plakete, di-
plome, priznanja, zahvalnice, zastavice, dre-
sovi, suveniri, maskote, značke, ali i replike 
te slike drugih nagrada kao što su odojci, ve-
čere, pizze, itd.

Sve ovo je sačuvano zahvaljujući pravom 
entuzijastu i zaljubljeniku u nogomet, Borisu 
Vodolšaku – Moci, koji nije samo vodio sta-
tistiku svojih ekipa. U njegovoj arhivi nalaze 
se i sve utakmice koje je odigrao od početka 
srednje škole do one oproštajne, 11. prosin-
ca 1990. godine. Boris je u tom periodu odi-
grao 680 utakmica i postigao čak 2040 golo-
va (prosjek od tri gola po utakmici op.a.) te je 
22 puta dobio nagradu za najboljeg strijelca.

Rad i entuzijazam Borisa Vodolšaka pre-
poznali su i drugi te je za svoj rad, entuzi-
jazam i upornost, dobio i zaslužena prizna-
nja - 1986. godine Priznaje SIZ-a za fizičku 
kulturu Općine Krapina; 2014. godine Pove-
lju grada Krapine i Priznanje za životno dje-
lo krapinskog Športskog saveza kao i Prizna-
nje za razvoj športa u KZŽ.

– Evo čekali smo 50 godina da proslavi-
mo takav jubilej, i što se dogodi? Dogodi se 
ciklona Boris. Boris je malo odlučio pokva-
riti slavlje Borisu – našalio se u svom obra-
ćanju domaćin Boris Vodolšak i svima pri-
sutnima poželio ugodno druženje.

No, u nekoliko rečenica koje je na Face-
booku Sportskog saveza Grada Krapine na-
pisao predsjednik Saveza Saša Kundih naj-
bolje je opisan značaj rada Borisa Vodolšaka 
za Grad Krapinu:

posebna draž
– Ovo ima samo naš grad, naša Krapina. Živi u 
tom našem gradu jedan čovjek, imenom i pre-
zimenom, Boris Vodolšak, čovjek koji je prije 
50 godina osnovao MNK, pod nazivom Yeti, a 
ubrzo nakon toga i košarkaški klub istog ime-
na. Pomno je godinama bilježio sve rezulta-
te, s turnira, raznih natjecanja, rukom zapisi-
vao sve ono što se događalo, ispisao na tisuće 
stranica, svaki pehar, medalja, sportski rekvi-
zit je našao svoje mjesto u jedinstvenom mu-
zeju u potkrovlju kuće u kojoj živi s obitelji, u 
muzeju koji predstavlja 50 godina entuzijaz-
ma, na tisuće sati provedenih na sportskim 
terenima, puno ljubavi, a da ne govorimo o 
potrošenom vlastitom novcu. Hvala gospodi-
nu Borisu Vodolšaku na svemu što je napra-
vio za sport grada Krapine u ovih 50 godina 
– napisao je Kundih.

Sve obljetnice MNK Yetija imaju svoju 
draž, svoju posebnu čaroliju, pogotovo one 
zaokruženih brojeva, pa je tako na proslavi 
50. rođendana bilo preko 100 uzvanika, od-
nosno igrača koji su nosili dres kluba, a klub 
ih je nagradio prigodnim plaketama i poklo-
nima za sve što su pružili da se ime kluba 
čuje diljem ‘Lijepe Naše’ i šire. n

Impresivan je i fenomenalan broj 
osvojenih nagrada u proteklih 50 godina, 
a on je premašio troznamenkastu cifru i 
stao na brojci 1008

Milan Šimunić

Zoran Gregurović
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U Krapini je u organiza-
ciji Športske udruge 
Šabac održan 2. Fe-
stivalski malonogo-

metni turnir 3vs3 koji je tra-
jao od 11. do 13. rujna na ko-
šarkaškom igralištu kod OŠ 
Ljudevit Gaj, a slavodobitnik 
i pobjednik turnira je ekipa 
Mega Bar & Gym. 

Na turniru je igralo 20 
ekipa podijeljenih u skupi-
ne, a nakon razigravanja dvi-
je najbolje su ušle u elimina-
cijsko razigravanje. Unatoč 
vremenskim (ne)prilikama, 
organizatori su za organiza-
ciju i vođenje turnira zasluži-
li odličnu ocjenu.

bogate nagrade
Što se nagradnog fonda tiče, 
prvoplasirana ekipa dobila je 
pehar, prijelazni pehar i nov-
čanu nagradu od 600 eura te 
poklon bon Termi Tuhelj. Dru-
goplasirana ekipa dobila je pe-
har, novčanu nagradu od 400 
eura i poklon bon Termi Tuhe-
lj, dok je trećeplasirana ekipa 
dobila pehar i novčanu nagra-
du od 200 eura.

Dodijeljene su i individu-
alne nagrade. Najbolji igrač 
turnira, Patrik Maleković 
(Mega Bar & Gym) dobio je 
pehar i poklon bon Beauty 
bar Gama. Sve susrete odlič-
no je sudio Emanuel Ivanko-
vić uz Karla Pernjeka.

Pokrovitelji turnira bili 
su Grad Krapina, Sport-
ska zajednica Grada Kra-
pine i Turistička zajednica 
Grada Krapine.

Sam turnir bio je odličan, 
a ‘prave’ utakmice odigra-
ne su od četvrtzavršnice do 
same završnice prilikom ko-
jih su gledatelji mogli vidje-
ti dobre akcije, lijepe golo-
ve, ‘nabrijane’ igrače koji su 
u jednom trenutku bili i na 

rubu incidenta, ali istovre-
meno i fer i korektnu borbu 
za naslov prvaka.

Već prvi susret četvrtza-
vršnice ponudio je pravu 
dramu u kojoj su igrači Kiko 
Usluga s 5:4 pobijedili eki-
pu Leško transporti, potom 
je Juraj Centar ŠUŠ sa 6:4 u 
gledalište ispratio Instalaci-
je Kotarski da bi pravu dramu 
vidjeli u susretu Mega Bar & 

Gym i CB Saloon ŠU – ŠU BiP. 
Naime, unatoč vodstvu od 3 
gola razlike Mege do gotovo 
samog kraja, malonogometa-
ši Saloona uspjeli su ‘pogu-
rati’ odluku o pobjedniku na 
penale s obzirom na to da je 
utakmica u regularnom di-
jelu završila bez pobjednika, 
5:5, a rezultat glasio je 8:6 za 
konačnog pobjednika turnira 
Mega Bar & Gym. U posljed-
njem susretu četvrtzavrš-
nice dečki iz Zagreba – Tr-
nje City – je s 5:2 pobijedio 
SD Đurmanec.

borba za postolje
Polufinalni susreti ponudi-
li su jednu laganu pobjedu, 
Mega Bar & Gym – Trnje City 
6:1, i jednu utakmicu koja 
se zasigurno može proglasi-
ti najboljom utakmicom tur-
nira, a prikazali su je igra-
či Kiko Usluge i Juraj Centar 
ŠUŠ. U ovom susretu dečki iz 
Kiko Usluga vrlo su brzo doš-
li u vodstvo od 2:0 i tako se 
otišlo na odmor. Prava dra-
ma se odigrala drugom po-
luvremenu – dečki iz ŠUŠ-a 
su vrlo brzo smanjili na 1:2 
da bi nakon toga igrači Kika, 

jer je uslijedio već napisa-
ni incident koji se vrlo brzo 
primirio bez ozbiljnijih po-
sljedica, imali dvije minute 
igrača više, pet su puta po-
godili okvir gola da bi minu-
tu – dvije prije kraja Kristi-
jan Leljak odličnim udarcem 
iznenadio Marka Tušeka i do-
veo utakmicu u egal, 2:2, koji 
je ostao i nakon posljednjeg 
sučevog zvižduka. O finalistu 
su odlučivali penali gdje su 
puno mirniji i precizniji bili 
igrači Juraj Centra ŠUŠ – a te 
su ukupnim rezultatom 6:5 
ušli u finale.

U borbi za treće mje-
sto Kiko Usluge su pobijedi-
li Trnje City s 4:1 te osvojili 
treće mjesto.

S nestrpljenjem se očeki-
vao finalni susret jer se i oče-
kivala velika borba, ali tako 
nisu mislili igrači Mega Bar & 
Gyma koji su vrlo brzo protiv-
niku – Juraj centar ŠUŠ – po-
bjegli na tri gola razlika da bi 
na kraju slavili rezultatom 6:1 
te time osvojili prvo mjesto.

Sve nagrade ekipama i po-
jedincu uručio je gradonačel-
nik Krapine i saborski zastu-
pnik Zoran Gregurović. n

 » slavila je ekipa mega bar & gym!

Odigran 2. Festivalski 
malonogometni turnir 3vs3
Na turniru je igralo 20 ekipa podijeljenih u skupine, a nakon razigravanja dvije najbolje su ušle u eliminacijsko 
razigravanje. Unatoč vremenskim (ne)prilikama, organizatori su za organizaciju i vođenje turnira zaslužili odličnu ocjenu

REZULTATI

ČETVRTZAVRŠNICA: Kiko Usluge – Leško transporti 5:4; Juraj Centar 
ŠUŠ – Instalacije Kotarski 6:4; Mega Bar & Gym – CB Saloon ŠU BiP 
8:6 (5:5) i SD Đurmanec – Trnje City 2:5.
POLUZAVRŠNICA: Kiko Usluge – Juraj Centar ŠUŠ 5:6 (2:2) i Mega bar 
& Gym – Trnje City 6:1.
ZA TREĆE MJESTO: Kiko Usluge – Trnje City 4:1.
FINALE: Juraj Centar ŠUŠ – Mega Bar & Gym 1:6.

POREDAK: 
Mega Bar & Gym
Juraj Centar ŠUŠ
Kiko Usluge
Trnje City

Sve nagrade ekipama i pojedincima uručio je gradonačelnik 
Krapine i saborski zastupnik Zoran Gregurović
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ekipa Mega Bar & Gym
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Ovakav ‘arsenal’ dede 
(63) i djevojke (25) još 
niste vidjeli

Varaždinski policajci u 
srijedu su imali pune 
ruke posla s pretragom 

‘domaćih’ arsenala građana. 
Na temelju naredbe Općin-

skog suda u Varaždinu, policaj-
ci su tako pretražili dom i dru-
ge prostorije kojima se koristi 
jedan 63-godišnjak. Isto tako 
su na temelju naloga Županij-
skog suda u Varaždinu, pretra-
žili dom i druge prostorije koji-
ma se koristi 25-godišnjakinja. 

Prilikom pretrage kod 
63-godišnjaka pronađen je 
pištolj domaće izrade, ručna 
bomba bez kapisle i eksplo-
ziva, tri komada štapina, 615 
komada streljiva različitog 
kalibra, barut ukupne težine 
3046,3 grama, mužar ručne 
izrade i zračna puška.  

– Protiv 63-godišnjaka 
podnijet će se kaznena prija-
va zbog počinjenja kaznenog 
djela Nedozvoljeno posjedova-

nje, izrada i nabavljanje oruž-
ja i eksplozivnih tvari iz čl. 331. 
st. 1. Kaznenog zakona – kazali 
su iz PU varaždinske. 

Prilikom pretrage kod 
25-godišnjakinje je pronađe-
no ukupno 457 komada pu-
ščanog streljiva različitog ka-
libra, 116 komada lovačkih 
patrona različitog kalibra, 
300 komada malokalibarskog 
streljiva, 194 komada pištolj-
skog streljiva različitog kali-
bra, tri pištolja s pripadaju-
ćim spremnicima, 13 komada 
spremnika za pištolje, sedam 
komada spremnika za auto-
matsku pušku i jedna medi-
cinska šprica zapremnine 100 
mililitara ispunjena do razine 
30 mililitara s gustom materi-
jom crne boje nalik na smolu 
indijske konoplje. Ona je pri-
vedena u PU varaždinsku te je 
u tijeku kriminalističko istra-
živanje. (kk) n

U Krapini se u srijedu uju-
tro u Ulici Ljudevita Gaja dogo-
dila prometna nesreća kod se-
maforiziranog raskrižja ispred 
Zagrebačka banke. Kako piše 
popularna Facebook stranica 
‘Policija zaustavlja Krapinsko 
– zagorska županija’, netko je 

Renault Cliom sletio na nogo-
stup i udario u betonske žardi-
njere s cvijećem.

Nesreća se dogodila iza 8 
sati, a nastala je samo materi-
jalna šteta. Sreća da se u tom 
trenutku na nogostupu nisu 
našli pješaci. (kk) n

 » zaustavile su ga betonske žardinjere

KRAPINA: Cliom skoro 
ušao u trgovinu

Na temelju naredbe Općinskog suda u Varaždinu, policajci su pretražili 
dom i druge prostorije kojima se koristi 63-godišnjak te dom i druge 
prostorije kojima se koristi 25-godišnjakinja

 » varaždinski bonnie i clyde
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 » nikad dosta opreza

U Međimurju mladić (22) 
sletio s Golfom na njivu

Između Gornjeg Hrašća-
na i Nedelišća u nedjelju je 
oko 11.30 sati 22-godišnji vozač 
upravljao osobnim automobi-
lom, no pritom nije prilagodio 
brzinu kretanja vozila osobi-
nama i stanju ceste (zavoj, kol-
nik mokar) i atmosferskim pri-
likama (kiša). 

Uslijed opisane situacije, 
izlaskom iz desnog zavoja au-
tomobilom je sletio izvan kol-

nika, niz cestovnu kosinu na 
poljoprivrednu površinu, gdje 
se automobil prevrnuo.

– Privatnim vozilom ozli-
jeđena 20-godišnja putnica iz 
osobnog automobila preve-
zena je u čakovečku bolnicu, 
gdje joj je pružena liječnička 
pomoć, dok će se težina oz-
ljeda naknadno okvalificirati 
– kazali su iz međimurske po-
licije. (kk) n
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“ 
 Protiv 63-godišnjaka podnijet 

će se kaznena prijava zbog 
počinjenja kaznenog djela 
Nedozvoljeno posjedovanje, 
izrada i nabavljanje oružja 
i eksplozivnih tvari. 
25-godišnjakinja je privedena”

 PU VARAŽDINSKA
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Dragutin Klasić

Prigorje 30, Đurmanec

1941. – 2024.

Ana Bunić

Varaždin

89 godina

Stjepan Horvat

Vrhi Pregradski 62/1, Pregrada

1955. – 2024.

Zlata Bedeković - Ded

Konjščina

26.01.1944. – 16.09.2024.

Josip Knezović

Zagreb

91 godina

Jelica Hranilović, rođ. Strmac

Milan Šaula

Zagreb

89 godina

Ivan Kardić

Zagreb

72 godina

Josip Ivanić

Zagreb

91 godina

Zlatko Liović

Zagreb

51 godina

iz Čakovca

preminula u srijedu,

 18. rujna 2024. godine 

u 95. godini života

Josip Štrok

Krapina

Pogreb će biti 20. rujna 2024., u 16:30 sati

Zoran Gracer

Varaždin

72 godine

Branko Vidaček

Varaždin

78 godina

Ivan Valentak

Biškupec

84 godine

Krunoslav Androić

Varaždin

71 godinu
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Rođen Andrea 
Bocelli

22. rujna 1958 
godine - rođen 
Andrea Bocelli, tali-
janski pjevač (tenor), 
tekstopisac i producent. 
Od rođenja je imao proble-
ma s očima zbog urođenog gla-
ukoma. Godine 1970., u dobi od 12 
godina, nakon nesreće na nogo-
metnoj utakmici posve je izgubio 
vid.Upisao pravni fakultet u Pisi. 
Kao student često je nastupao po 
barovima. Karijera mu je počela 
1992. godine kada se Bocelli javio 
na audiciju koju je organizirao tali-
janski pjevač Zucchero u potrazi za 
tenorom. Luciano Pavarotti je bio 
očaran talentom Andrea Bocellija. 
Do danas je Bocelli prodao preko 
70 milijuna albuma. 
foto: screenshot/Youtube

Umro Jimi 
Hendrix

18. rujna 1970 godine - umro Jimi 
Hendrix, američki glazbenik. Le-
genda rock glazbe i gitaristički ge-
nij. Bio je pionir, inovator i samouki 
ljevoruki gitarist koji je presudno 
utjecao na rock, blues, jazz, soul, 
R&B i druge glazbene stilove.Po-
znat je po sviranju gitare sa zubima 
i iza leđa. Učio je svirati nadahnut 
glazbenicima kao što su B.B. King, 
Muddy Waters, Robert Johnson i 
Chuck Berry. Na poziv producenta 
i menadžera Chasa Chandlera (bivši 
basist sastava The Animals), odlazi 
u London, gdje započinje svoju po-
vijesnu karijeru s basistom Noelom 
Reddingom i bubnjarom Mitchom 
Mitchellom. Nakon Hendrixove 
smrti izdani su brojni kompilacijski, 
studijski i koncertni albumi s nje-
govim neobjavljenim materijalom. 
foto: screenshot/Youtube

Umrla Ivana  
Brlić Mažuranić

21. rujna 1938 godine - umrla Ivana 
Brlić-Mažuranić, hrvatska književnica 
koja je u Hrvatskoj i u svijetu priznata 
kao jedna od najznačajnijih spisatelji-
ca za djecu. Često nazivana hrvatskim 
Andersenom (radi njene virtuoznosti 
kao pripovjedača za djecu) i hrvat-
skim Tolkienom (radi posezanja u 
fantastični svijet mitologije), Ivana Br-
lić-Mažuranić svojom originalnošću i 
svježinom ravnopravno stoji rame uz 
rame s velikanima dječje književnosti. 
Djela su joj prevedena na sve važni-
je svjetske jezike. Četiri je puta (1931., 
1935., 1937. i 1938.) bila predložena za 
Nobelovu nagradu, a 1937. Jugoslaven-
ska akademija znanosti i umjetnosti 
primila ju je za svoga (dopisnoga) čla-
na, kao prvu ženu kojoj je dodijeljena 
takva čast.
foto: screenshot/Youtube
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https://www.zagorje-international.hr/
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
22. rujna 23. rujna 24. rujna 25. rujna

Pretežno
sunčano

Djelomično
sunčano

23 min 12

Promjenjivo
oblačno

Djelomično
sunčano

čet
26. rujna

Djelomično
sunčano

22 min 12 21 min 14 21 min 13 22 min 16

sub
21. rujna

Pretežno
sunčano

22 min 13

 » novi rektor svetišta i bistrički župnik 

Nakon službene primopredaje u 
utorak 10. rujna, kojom je na-
kon osam godina službu rekto-

ra Svetišta Majke Božje Bistričke i žu-
pnika Župe Uznesenja Blažene Djevice 
Marije Marija Bistrica, preč. Domagoj 
Matošević predao preč. Tomici Šesta-
ku, u nedjelju je svečanom svetom mi-
som novi rektor Svetišta i bistrički žu-
pnik uveden je u službu, javlja Radio 
Marija Bistrica.  

Misu je predslavio pomoćni bi-
skup zagrebački mons. Mijo Gorski, a 
sve su dodatno uveličali članovi Lime-

ne glazbe KUD-a ”Lovro Ježek” Mari-
ja Bistrica, članice Udruge ”Hrvatska 
žena” Marija Bistrica, Crkveni pjevač-
ki zbor i Zbor mladih, Klapa ”Bistri-
ca”, te apostoli. 

Vjerničko mnoštvo potpuno je is-
punilo bistričku baziliku. 

U svojem prvom obraćanju vjer-
ničkom puku s oltara bistričke ba-
zilike kao novi župnik i rektor preč. 
Tomica Šestak osvrnuo se i na svog 
prethodnika, preč. Matoševića. 

- Znam da nije lako ovdje služi-
ti, no zahvaljujem svom prečasniku 

Domagoju, koji je kroz osam godina 
služenja u ovoj župi i svetištu Maj-
ke Bože Bistričke puno toga učinio 
svojom zauzetošću i nesebičnim ra-
dom. Vrednote koje si je prečasni Do-
magoj na početku zacrtao, vodile su 
ga i resile, a trebale bi voditi i resiti 
svakog svećenika – rekao je preč. Še-
stak i dodao: 

- Neka nam Marija bude uzrok ra-
dosti. Molite za mene, za svećenike 
koji djeluju u ovoj župi, časne se-
stre i ostale suradnike koji služimo 
u ovom svetištu, župi uznesenju Bla-

žene Djevice Marije i župi Svetoga 
Andrije u Lazu Bistričkom. Da služi-
mo Bogu i ljudima u poniznosti, ra-
dosti i gostoljubivosti. Obećavam da 
ću i ja sa svojim suradnicima moli-
ti za vas. Hvala vama, dragi svećeni-
ci, časne sestre, bogoslovi ministran-
ti, pjevači, suradnici, dragi vjernici. 
Hvala vam svima. Ja ću moliti za vas, 
vi za mene, pa po zagovoru Majke 
Božje Bistričke idimo hrabro napri-
jed – poručio je.

Svečanosti je nazočio i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički. (kk)  n

Preč. Tomica Šestak uveden u službe u Mariji Bistrici
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Misu je predslavio pomoćni biskup zagrebački mons. Mijo Gorski, a sve su dodatno uveličali članovi Limene glazbe 
KUD-a ”Lovro Ježek” Marija Bistrica, članice Udruge ”Hrvatska žena” Marija Bistrica, Crkveni pjevački zbor i Zbor 
mladih, Klapa ”Bistrica”, te apostoli


